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T€ dashur bashkEqytetar€,

prizreni m€ ka ofruar mua shum6 mund€si gjat€.1etEs. fishte qyteti ku kam lindur dhe kam krijuar familjen

time. []sht6 qyteti ku kam p€rmbushur €ndrrat e mia, kam afirmuar dhe zhvilluar potencialin tim njerezor,

intelektual, piofesional e sportiv. Prandaj, sot, jarn i vendosur qe te punoj edhe me shum6 dhe t'ia kthej te

mirat prizrerit An" qytetar€ve t€ tij. Tani eshte koha qe tE zhvillojmE, krijojm€ e t€ nd€rtojmd nje qytet me

mund6si t€ medha per ftmij€t dhe iinine e mrekullueshme. Nj€ qytet qe ofron perkujdesje mE tE madhe per t€

moshuarit.

Ne duhet t,i mbrojm6 vlerat e qytetit ton€ dhe ta ndertojme t€ ardhmen mbi trashegimin€ tone kulturore dhe

artistike tE nd€rthurur me modernen. Bashk€ t€ shc,him nga e ardhmja.

prizreni €sht€ pasuri historike, kulturore, artistike dhe fetare per gjith6 shqiptaret dhe qytetaret e komuniteteve

t€ tjera etnike, prandaj ne jemi me fat qE frymojm€ buz€ BjeshkEve tE Sharrit, Prevall6s, V€rrinit, Hasit,

p€rdrinis€ e Kabashit itr. nai"3*e freskin€ 
"-gryker 

sE Lumbardhit. Kemi mundesi te edukojm€ e td rrisim

femijaft n€ k6te qytet t6 mrekullueshem, te puruirn. bukuri t€ shumta te ruajtur me shume fanatizEm nder vite'

Kemi mund6si ta zhvillojme jet€n tone nE nj6 mjedis te larmishem me bashkdjetes€ fetare dhe etnike' Une

kam shum6 dashuri p€r Prizrenin dhe shumd vullnet per t€ punuar per k€t6 qytet, prandaj bashke me ju do tE

ndertojm6 nj6 qytet model, pune tE cildn e kemi filluai giate vitit td kaluar e qE do ta zhvillojme edhe me tutje'

Zotimi im:

.,prizreni gSat1 2 viteve te kaluara ka filluar t€ frymoj ndryshe n€ td giitha segmentet e jetes: sociale,

ekonomiki kulturore, sportive, artistike dhe poli,tike. Me qeverisjen time po ia kthejme Prizrenit jet€n,

giallerine, zhvillimin, mund6sit6, identitetin One ainlitetin. UnE jam zotuar para qytetarEve t€ Prizrenit se do

G punoj p€r ta dhe bashk6 me ta. Qyteti yne dhe qrtetar6t tane meritojn€ qeverisje te mir€. Plani im i punes

p€r vitin 2023, do te jet6 n€ sherbim te te giithe qytetar6ve"'

OBJEKTIVAT E PROGRAMIT QEVERISES PER VITTN 2023

- ARRITJA E PRoSPERITETIT EKONOMIK NE GJITHE ZONRT E KOMUNES SE PRIZRENIT;

- NGRITJA E NIVELIT T[] ARSIMIT:

- PE,RMIRESIMI I SHIJRBIMEVE SHENDETI]SOIRE DHE TE MIREQENIES SOCIALE;

. MENAxHIMI I RESURSEVE HUMANE DHE PERFORMANCES SE TYRE, POASHTU MENAXHIMI

ADEKUAT I BUXHETIT;

- RREGULLIMET INFRASTRUKTURORE DHE IJRBANISTIKE;

- ZHVILLIMI DHE NDE,RTIMI I QYTENT: PRIZRENI I GJELBERT;

- ZHVILLIMI I RTNISIJ, KULTURES DHE SPORI]T;

- RREGULLIMI DTM MIRE,MBAJTJA E QENDRi]S HISTORIKE;

- ZHVILLIMI I TURIZMIT.

Aktivitetet drejt arritjes s€ objektivave do t6 b€hen np;a drejtorit€ p6rkat€se, stafi profesional i drejtorive, zyrat

pdrgjegi€se dhe stafi i kabinetit tim.

Kryetari i Komunes s€ Prizrenit

Shaqir Totaj

plani i pun6s son6 6sht6 plan dinamik pune, i cili muncl tE ndryshohet sipas k€rkesave, nevojave dhe ndryshimit

t€ rrethanave. Ky plan permban prioritetet, objektivat dhe aktivitetet kryesore qe planifikohen giat€ vitit2023'



Plani i PunEs sipas Zyrre tE Kryetarit

I. Nj6sia p6r Komunikim me Publikun

P€rmbledhja e aktiviteteve vjetore:

Njesia per Komunikim me Publikun ne planin e punes pdr vitin 2024,ka planifikuar kdto aktivitete: Publikimi

n€ ueb faqe i vendimeve tE kryetarit dhe te kuvendit te komunEs ne tri gjuh€ ryrtare, D€rgimi i vendimeve tE

kryetarit ne MAPL-C, pEr konfirmim tE ligjshm€ris€; Publikimi i planit tE punes se Kryetarit te Komun€s per

vitin 2024: Publikimi i planit t€ pun€s se Kuvendit t€ Komunes pdr vitin 2024; Publikimi i raporteve mujore

financiare; Publikimi i raporteve periodike financiar; Publikimi i raportit vjetor Financiar (Janar-Dhjetor

2023); Publikimi i njoftimeve p6r mbajden e konsultimeve publike, takimeve publike dhe ddgiimeve

buxhetore; Publikimi i Planeve per mbajtjen e konsultimeve, takimeve dhe ddgjimeve buxhetore; Publikimi i

njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e mbledhjeve tE Kuvendit Komunal; Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr

mbajtjen e mbledhjeve tE Komitetin per Politik€ dhe Financa; Publikimi i njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e

mbledhjeve tE Komitetit per Komunitete; Publikimi i njoftimeve-lajmeve p6r mbajtjen e mbledhjeve te

Komiteteve jo obligative; Publikimi i njoftimit per mbajtjen e mbledhjes s€ K€shillit Komunal pdr Siguri n€

Bashk€si; Publikimi i lajmeve, njoftimeve per aktivitetet e kryetarit t€ komun€s, Drejtorive Komunale dhe

Kuvendit td Komun€s; Publikimine ueb faqe i rregulloreve, planeve dhe strategjive pas marrjes s€ miratimit

nga MAPL; Publikimi i raportit pdr Qasje n€ Dokumente Publike; Pranimi dhe shqyrtimi i kerkesave per qasje

ne dokumente publike; Publikimi i raportit tEZyrEs Komb€tare tE Auditimit pEr vitin 2023; Publikimi i Projekt

Buxhetit-KAB-it; Publikimi i buxhetit final per vitin 2025; Publikimi i Raportit te Performances Komunale

p€r vitin 2023.

-Raportimi n€ Kuvend per Zbatimin e Planit tE Integritetit p€r vitin 2023;

-Raportimi ne kuvend pdr Raportin e Performanc€s Komunale per vitin 2023.

-Zyra e perkthimeve nE kuader t€ Nj€sis€ se Komunikimit me Publikun, pErkthyeset do te p€rkthejne

dokumentet e Kuvendit Komunal, vendimet e kryetarit, lajmet, njoftimet, thirrjet si dhe t€ gjitha dokumentet

tjera relevante;

-Lektorja do td b€jE lekturimin e dokumenteve qd d6rgohen nga kryetari, drejtorit€ dhe zyrattjera td komunes.

Aktivitet sipas muajve tE vitit 2O24

I 7-aktiviteteJanar

I l-aktivitete
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Nr Muaji Nr i aktiviteteteve

I

, Shkurt I 2-aktivitete

3 Mars I I -aktivitete

4 Prill l2-aktivitete

5 Maj



6 Qershor l6-aktivitete

7 Korrik I l -aktivitete

8 Gusht l2-alcivitete

9 I l-aktivitete

l0 Tetor l2-aktivitete

ll N€ntor I 0-aktivitete

t2 Dhjetor l 3-aLtivitete

N€ tabelen e m€ poshtme gjeni emertimet e aktiviteteve qe janE planifikuar t€ mbahen pEr secilin muaj te vitit

2024:

l-Janar

I Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve t€ kryetarit

2 D€rgimi i vendimeve tE kryetarit n€ MAPL

3 Publikimi i planit t€ pun€s s€ Kryetarit t€ Komun€s p€r vitin 2024

4 KomunEs p€r vitin 2024Publikimi i planit t€ punds s€ Kuvendit t€

5 Publikimi i raportit t€ 4 financiar (T'etor-Dhjetor 2023)

6 Publikimi i raportit te punes s€ ZKP-sE

7 Publikimi i njoftimeve p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

8 i raportit pEr organizimin e konsultimeve publikePubl

9 Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ KPF-s€ dhe KK-s€

t0 Publikimi i nioftimit p€r en e mbledhjes s€ KKSB-sE

1l Fublikimi i lajmeve, njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarit, drejtor€ve dhe KK-s€

t2 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas m it nga MAPL. n€ ueb faqearrjes sE miratim

l3 Publikimi i raportit pEr Qasje n€ Dokumente Publike

t4 Publikimi i raporteve mujore financiare

l5 P€rkthimi i dokumenteve. lajmeve dhe njoftimeve

l6 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjeve t€ Komitetit p€r Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ Komiteteve jo obligativet7

2-Shkurt

kimi n€ ueb faqe i vendimeve t€ kyetaritPubI

2 D€rgimi i vendimeve te kryetarit nE MAPL-€

3 Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve
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Publikimii e mbledhjeve tE KPF-s€ KK-sEpcr

i njoftimit pdr e mbledhjes s€ KKSB-s€

lajmeve. njoftimeve p€r aktivitetet e dhe KK-sd

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe pas marrjes sE miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

i raporteve financiare

dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

(Janar-Dhjetor 2023)Publikimi raportit vjetor

pdr mbajtjen e mbledh.ieve t€ Komitetit p€r Komunitete

Publikimii p€r mbajtjen e m t€ Komiteteve jo

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve t€

D€rgimi i vendimeve t€ kryetarit n€ MApL

e konsultimeve dhenjoftimeve-lajmit per publike

p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ Kuvendit Komunali njoftimeve-lajmeve

Publikimi i njoftimit p€r e mbledhjes sd KKSB-sd

Publikimi i lajmeve, njoftimeve p€r aktivitetet e dhe zy€s s€ kuvendit

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe pas marrjes sE miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

Publikimi i raporteve mujore financiare

PErkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publ ikimi i njoft imeve-la.imeve pdr e mbledhjeve tC Komitetit per

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pr€r e mbledhjeve t€ Komiteteve jo

n€ ueb faqe i vendimeve t€ kyetaritPublikimi

vendimeve t€ layetarit ni: MAPL-€

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e takimeve publike

Publikimi i raportit 3 mujor financiar (Janar-Mars)

Publikimi i njoftimeve-laimeve pEr mbajtien e t€ KPF-se dhe KK-s€
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Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhjes se KKSB-s€

Publikimi i lajmeve. njoftimeve per aktivitetet e kryetarit. dre.itor€ve dhe KK-s€

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marrjes sE miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

P€rkthimi i dokumenteve. laimeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve tC Komitetit p€r Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhieve tE Komiteteve io obligative

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve te kryetarit

DErgimi i vendimeve t€ kyetarit n€ MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtien e mbledhjeve t€ KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhjes s€ KKSB-sE

. dreitor€ve dhe zyrds s€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marries s€ miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

P€rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e pdr Komunitetete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ Komiteteve jo obligative

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve tE kyetarit

Ddrgimi i vendimeve t€ kryetarit n€ MAPL

Publikimi i njoftimit dhe lajmit p€r mbajtjen e takimit t€ par€ publik me qytetare p€r raportimin pEr pun€n

6 mujore te kyetarit te komun€s

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike
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Publikimi i njoftimeve-lajmeve p6r mbajtjen e mbledhjeve t€ KPF-s€ dhe KK-s€

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhies sE KKSB-s€

Publikimi i lajmeve. njoftimeve pdr aktivitetet e kryetarit. drejtorEve dhe KK-sE

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas miratimit nga MAPL, n€ ueb faqe

Publikimi i raportit 6 mujor€ pdr qasje n€ dokumente publike

Publikimi i raportit te punes s€ kyetarit pEr 6 mujorin e pare t€ vitit2024

Publikimi i njoftimit gEr mbajtjen e konsultimit publik me qytetar€ per Projekt Buxhetin e Komun€s-

KAB-in
Publikimi i raportit teZyrls Komb€tare te Auditimit p€r vitin 2023

P€rkthimi i dokumenteve. laimeve dhe nioftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ Komitetit p€r Komunitete

tE Komiteteve jo obligative

Publikimi nE ueb faqe i vendimeve t€ kryetarit

D€rgimi i vendimeve t€ kyetarit nE MAPL

Raporti 6 mujor financiar 2024)

Publikimi i raporteve muiore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve tE KPF-sd dhe KK-s€

es sE KKSB-s€Publikimi i njoftimit p€r e

dre.itor€ve dhe KK-s€njoftimeve p€r aktivitetet e

P€rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

te Komitetit p€r Komunitetei nioftimeve-lajmeve p€r e

I

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve tE Komiteteve jo obligative

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve t€ kryetarit

Dergimi i vendimeve t€ kryetarit n€ MAPL-€
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Publikimi i planit dhe kalendarit pEr organizimin e d€giimeve buxhetore p€r buxhetin e vitit 2025

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledh.ies s€ KKSB-s€

Publikimi i lajmeve. njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarit. drejtor€ve dhe zyrds s€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marr.ies s€ miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

Perkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve t€ Komitetit p€r Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pdr mbajtjen e mbledhjeve t€ Komiteteve jo obligative

Publikimi nE ueb faqe i vendimeve t€ kryetarit

D€rgimi i vendimeve te kyetarit n€ MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmit per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ KPF-sE dhe KK-s€

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhjes s€ KKSB-sE

Publikimi i lajmeve, njoftimeve per aktivitetet e kyetarit. drejtor€ve dhe zyr€s s€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marries se miratimit nga MAPL. nE ueb faqe

Publikimi i raportit te performanc€s komunale p€r vitin 2023 (NEse pergatitet nga MAPL-ja)

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajden e mbledhjeve te Komitetit p€r Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhieve t€ Komiteteve jo obligative

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve te kyetarit
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D€rgimi i vendimeve t€ kryetarit n€ MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i raportit 9 mujor financiar (Janar-Shtator 2024)

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve tE KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pdr mbajden e mbledhjes s€ KKSB-sE

Publikimi i laimeve. njoftimeve per aktivitetet e kryetarit, drejtor€ve dhe zyr€s s€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marrjes s€ miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

P€rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve te Komitetit pdr Komunitete

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhieve t€ Komiteteve jo obligative

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve t€ kryetarit

D€rgimi i vendimeve tE kryetarit n€ MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtien e mbledhjeve tE KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit p€r mbajtjen e mbledhjes sE KKSB-s€

Publikimi i lajmeve, njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarit, drejtor€ve dhe zyrEs s€ kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe pas marrjes sE miratimit nga MAPL. nE ueb faqesrraregl lvc

P6rkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoftimeve

Publikimi i njoftimeve-lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve t€ Komitetit p€r Komunitete

p€r mbajtjen e mbledhjeve te Komiteteve jo obligativePublikimi

Publikimi n€ ueb faqe i vendimeve t€ kyetarit

D€rgimi i vendimeve t€ kyetarit n€ MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit pdr mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjeve td KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pEr mbajtjen e mbledhjes se KKSB-sd
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6 Puhlikimi i laimeve. njoftimeve p€r dhe zyr€s sE kuvendit komunalitetet e

7 Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategiive pas marrjes s€ miratimit nga MAPL. n€ ueb faqe

8 Publikimi i raportit p€r qasje n€ dokumente publike

9 Publikimi i planit t€ pun€s s€ zyrds p€r informim p€r vitin 2025

l0 mevedhedokumenteve,

ll kimPubli meve me bl Komitetitte Komunitetenjoftimeve-laj mbajtienper pcr

t2 Publikimi i njoftimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjeve tE Komiteteve jo obligative

l3 Publikimi i njoftimit dhe lajmit p€r mbajtjen e takimit tC dltE publik me qytetarE dhe raportimi p€r pun€n I

vjegare tC kyetarit t€ komunds.

V€rejtje:

Vendimet e nenshkruara nga Kryetari i Komun€s, z. Shaqir Totaj, dergohen ne MAPL-6 pEr konfirmim liglor
dhe pas konfirmimit publikohen ne ueb faqen zyrtare te komunes, ne vegezen: https://kk.rks-

gov. net/prizren/staff/shaq r-totai/#vendimet main. Dokumentet v leresojme se jane lehte te qasshme per

qytetaret, mediat, OJQ-te, dhe audiencat tjera relevante.

Lajmet mund ti gjeni td publikuara ne kete vegdz: httos://kk.rks-eov.net/prizren/laimeV

ILZyra e P6rfaq€suesit Ligior

Zyra e PErfaq€suesit Ligjor n€ kuader t€ Komun€s s€ Prizrenit, si detyre kryesore ka perfaq€simin dhe

mbrojtjen e interesin e Komunes dhe te institucioneve qe financohen nga Komuna, n€ procedur€ civile,

p€rmbaruese dhe administrative n€ gjykatat e vendit ne te giitha nivelet.

Aktualisht Zyra, funksion me staf te rregullt, P€rfaq€suesen Ligjore Vlora Isufi Xhoxhaj, asistenten

administrative Hyrmet Mamzi, dhe zyrtaren ligjore Edona Hasahni, e transferuar nga Zyra LigSore

p€rkohdsisht.

Zyra jonl aktualisht perfaqeson dhe mbron komundn kundrejt: Gjykatds Themelore Prizren, Gjykatds

Themelore nC Prishtine, Gjykat€s Komerciale, Gjykates sd Apelit dhe Gjykates Supreme. Pra kemi te bEjme

me t€ gjitha institucionet m€ tE larta te natyrds perkatEse me nje volum pune te lend€ve aktive rreth 5 mijd

lend€ ku prej tyre jan€ ngritur vet€m giate vitit 2023 neth 2300 sosh. Duke theksuar se vetem per vitin2023

kane qen€ t€ caktuara rreth 440 seanca, e ketu duke mos e llogaritur faktin e angazhimit p6r perpilimin e

pergjigjeve nd padi, ankesave, propozimeve p€r permbarim, propozimeve pEr kundEr p€rmbarim, prapsim,

revision, padi, propozim pdr caktimin e mases se sigurise, parashtresa, njoftime, kErkesa, pergiigje nE masd,

pergjigle n€ ankese, fiale perfundimtare, kerkesa t€ brendshme - akt percjellEs, e te tjera.

Marre parasysh faktet e lart€ p€rmendura zyra e pdrfaqesuesit ligjor ka nevoje urgiente edhe p€r 2(dy)

bashkepunetore profesional dhe l(nj€) zyrtar ligjor, (te rregullt) ne m€nyre qe kjo zyre tE funksionoje me

rregulldhe te ketE q€ndrueshmEri te stafit.

Gjithashtu p€r shkak t€ seancave t€ shumta qE kemi, k€rkoje q€ tE kem edhe nje vozit€s t€ angazhuar vet€m

plr Zyr1n e Pdrfaq€suesit Ligior.
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Po ashtu, per shkak se ka shum€ lende te vjetra dhe voluminoze, k€rkoj€ qe t€ caktohet nj€ staf per skenimin

e t€ gjitha l€ndEve ne m€nyr€ qd t'i kemi tE ruajtura edhe n€ m€nyrd elektronike.

Il.Zyra e Auditimit tE Brendshem

Plani vjetor per vitin 2024 iaktiviteteve per auditim t€ brendshem 6sht€ perpiluar nd bazl tE planit strategjikd

2023-2025. Ky plan pdrkufizon fushEveprimin, objektivat, kohezgjatjen dhe burimet e nevojshme per kryerjen

e secil€s detyre t€ auditimit. Detyrat e auditimit p6r vitin 2024 ndahen n€ baz€ te kapaciteteve aktuale ne

personel, ku aktualisht Njab funksionon me Udheheqdsin e Auditimit t€ brendsh€m dhe nje( I ) auditor. Baztar

n€ Ligiin per kontrollin e brendshem t€ financave publike, Ligiin mbi menaxhimin me financa publike,

Udh€zimet Administrative, Instrukcionet financiare nd fuqi, si dhe objektivave t€ organizates buxhetore,

NjAB do ta bej€ auditimin te bazuar n€ standardet nd€rkomb€tare tE auditimit dhe metodologjin€ pdr

Auditimin e Brendshem n€ Sektorin Publik, te p€rgatitur nga Nj€sia Qendrore Harmonizuese p6r Auditimin e

BrendshEm.

Llojet e detyrave td auditimit p6r vitin 2024

Pas analiz6s sE b€rd tC sistemeve n€ organizat6n buxhetore, NjAB per vitin 2024 synon t€ realizoj detyra

audituese sipas shkall€s se rrezikut:

- Me rrezik te larte(5),

- Te mes€m(2),

- Te uldt (1) si dhe

Angazhimi periodik dhe vjetor per percjelljen e rekomandimeve.

Llojet e tjera te punes s€ auditimit si: auditimi i jasht€zakonshem me kerkesEn e Kryetarit t€ Komunes, niveli

i rrezikut dhe ditet e punes duhet tE percaktohen varesisht nga specificiteti dhe nd6rlikueshm6ria e detyrds

specifike. Perveg detyrave t€ planifikuara jane p€rcaktuar edhe indeksi i rrezikshmdrisE, objektivat,

fush€veprimi, dhe periudha kohore e realizimit te detyrave audituese.

N€ tabel€n e me poshtme jan€ pasqyruar Detyrat dhe aktivitetet audituese qe planifikojm6 ti realizojm€ glatE

vitit 2024.
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NR.
DETYRAT DHE AKTIVITET AUDITUESE TE

SYNUARA

PLANIFIKIMI KOHOR
OBJEKTIVAVE

I ARRITJES SE

Menaxhimi i pasuris€ nE te giith€ organizat€n buxhetore Shkurt 2024

Menaxhimi i procesit nE tE hyrat nga mbeturinat(

Drejtoria e Sh€rbimeve Publike)
Mars2024

Menaxhimi i proceseve nE kategorin€ e shpenzimeve p€r

mallra" sh€rbime dhe tE komunalive n€ Drejtorind e

ShEndetEsisE

Prill2024

Menaxhimi i procesit n€ t€ hyrat e tatimit nE pron€,

Drejtoria p€r Buxhet dhe Financa
Ma.i-Qershor 2024

Auditimi i procedurave t€ prokurimit publik Korrik -Gusht 2024

Menaxhimi i procesit n€ tE hyrat nga participimi n€

Sh€ndet€si dhe MirEqenie Sociale
Shtator 2024

Menaxhimi i proceseve n€ shpenzimet e investimeve

kapitale
Tetor-N€ntor 2024

Menaxhimi proceseve

dhe Transfereve

n€ kategorin€ e Subvencioneve
Dhjetor 2024

2

P€rcjellja periodike dhe vjetore e zbatueshm€ris€ sE

rekomandimeve dhe raportimi pr€r Kryetarin e Komun€s.

NjQHAB/MF dhe Komitetin e Auditimit
l-15 Janar dhe l-15 Korrik 2024

3

Koordinimi i proceseve t€ audimit t€ realizuara nga

Zyr€s Komb€tare t€ Auditimit(ZKA), koordinimi me

NiQHAB/MF, me USAID dhe sh€rbimet

k€shill€dhEn€se

Gjat€ vitit 2024( sipas planeve dhe kErkesave nga ZKA

dhe NJQHAB)

4 Raportimet periodike. takime me komitetin e auditimit

Raportimet: Janar dhe Korrik 2024 -Takimet me

Komitetin e Auditimit:

Prill, Korrik Shtator, Dhjetor 2024

5
Planifikimi strategiik dhe vjetor p€r periudhEn 2024-

2026
Dhjetor 2024

IIl. Zyrt e Burimeve Njer6zore

Njesia p€r Menaxhimin e Burimeve Njerdzore, funksionet dhe perglegjesit€ themelore i ushtron ne pajtim me

Ligiin Nr. 08/L-197 p€r ZyrtarEt Publik dhe ligjet tjera q€ nderlidhen me fushen e Burimeve Njer€zore, duke

i pdrfshir6 edhe aktet tjera n6nligiore qe e rregullojne kete fushe.

Meqenese, Njdsia per Menaxhimin e Burimeve NjerEzore ka nj€ fush€veprim td gjer€ qe ia ka shtuar Ligji per

Zyrtarlt Publik, at6herE nE bazE t€ kompetencave qe i ka, nd€rmerr veprime administrative ne bazE te

kdrkesave dhe nevojave institucionale te cilat mund te dalin koh6 pas kohe edhe pa planifikim paraprak.

Objektivat qe planifikohen td realizohen giate vitit 2024 janl:
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l. Zbatimi i planifikimit t€ personelftper vitin2024.
2. Zhvillimi dhe organizimi i tE gjitha procedurave lidhur me p6rpilimin e Rregullores p6r

organizimin e brendsh€m, klasifikimin si dhe riorganizimin e Administratds Komunale.

3. Zbatimi i politikave, legjislacionit dhe procedurave p€r pun6simin, dhe zhvillimin e burimeve

njerezore te Komun€s se Prizrenit

4. Ofrimi i mb€shtetjes se pun€s sd Komisionit pEr ankesa dhe parashtresa dhe Komisionit disiplinor

5. Udheheqia e procesit te planifikimit, vlerdsimit dhe rekrutimit te personelit si dhe menaxhimi dhe

mirembajda e sistemit t€ informatave per menaxhimin e burimeve njer€zore te Komunes

6. Harmonizimi i akteve juridike n€ perputhje me legjislacionin e tiG Zyfiaftve Publik

7. Menaxhimi i proceseve te nddrlidhura me emerimin, perfundimin e marredh€nies se punes,

transferimit, suspendimit, pensionimit dhe gdo proces tjet€r q€ nd€rlidhet me punesimin e

zyrtarevelEve publik
8. Bashk6punimi me institucionet e linjes dhe organet mbikEqyrEse lidhur me procedurat

administrative.

Nj€sia per Menaxhimin e Burimeve Njer€zore €sht€ e obliguar ti zbatoj planin, rregullat dhe k€rkesat q€ dalin

nga ky legjislacion.

Ir{.Zyrt pEr Komunitete dhe Kthim

Komuna e Prizrenit permes Zyres Komunale per Komunitete dhe Kthim, konfirmon vullnetin politik dhe

pdrkushtimin e plote t€ Komunes sd Prizrenit pEr te ofruar nj6 mjedis te sigurt dhe munddsine e integrimit te

qytetareve. Duke u bazuar n€ Rregulloren e zyres Komunale p€r Komunitete dhe Kthim nr. 0212010,

Rregulloren (CRK) nr.0l/2018, p€r kthimin e personave te zhvendosur dhe zgiidhje t€ p€rhershme,

Udh6zimin Administrativ nr.0112023 p€r Sistemin e Udh€heqjes, te Ministris6 p€r Komunitete dhe Kthim n€

lidhje me mbrojtjen e t€ dh€nave personale, si dhe Rregulloren (CRK) nr. 2212020 p6r Riintegrimin e

Personave td Riatdhesuar, fushat dhe aktivitetet e propozuara tE cilat jane tE paraqitura n€ Planin Yjetor 2023,

shprehin qart6 se gfare duhet berd per t€ permbushur pridet e k€tij dokumenti, me qellim te krijimit te

mir6qenies ekonomike dhe sociale, p€rparimit social, nj€ mjedisi me t€ sigurt pEr komunitetet jo shumice dhe

integrimin e tyre t€ plot€ nE KomunEn e Prizrenit.

Ky plan Vjetor udhehiqet nga nje vizion i pergjithshem per te kontribuar ne zhvillimin e njE shoq€rie multi

etnike, progresive dhe demokratike me tE drejta tE barabarta. Per realizimin e ketij vizioni, plani vjetor

mb€shtetet ne synimet e m€poshtme qe gojne nd drejtim t€ p€rmir€simit te kushteve per kthim te q€ndruesh€m,

riatdhesimin e personave t6 zhvendosur dhe pErkujdesje p€r nje numdr td cakfuar t€ personave te cenueshem

social, q€ jetojne ne KomunEn e Prizrenit. Ato synime jane:

. Ofrimi i ndihmes p€r rastet e cenueshme sociale;

o Riatdhesimi dhe integrimi i personave t€ riatdhesuar n€ shoqerine kosovare;

o Promovimi i procesit te kthimit.

Zyra plr Komunitete dhe Kthim n€ KomunEn e Prizrenit, me mbeshtetjen e autoriteteve qendrore, do te b€j si

n€ vijim:

o Do t€ zhvillojd komunikimin dhe do t€ forcoje bashk€punim me organet perkatese komunale;

o Forcimin e bashkepunimit me organizztat vendore dhe nd€rkombdtare;

Page 13 of 85



. Inkurajimin e pjesEmarrjes s€ komuniteteve jo shumicE n€ zhvillimin e politikave duke bashkdpunuar

me organet komunale, hulumtuesit dhe propozuesit e metodave per komunikim me t€ mire me

komunitetet ne nivel komunal;

o T€ bashk6punoj€ me ministritd dhe organizatat perkat€se per t€ promovuar zhvillimin ekonomik dhe

mundEsin€ e zhvillimit dhe pundsimit te komuniteteve jo shumice.

Pa mbeshtetjen dhe mirEkuptimin e faktoreve relevant€ q€ lidhen me vlerat e nj€ shoqerie multietnike, te

avancuar demokratisht dhe tE barabarte, do t€ jet€ e veshtire t€ zbatohet Plani Vjetor dhe te sigurohet

perfaqEsimi i barabarte ite giitha komuniteteve n€ jet€n publike. K€to aktivitete jane elemente themelore tE

qeverisjes se mir€ qe sigurojne qe politikat publike t€ marrin parasysh nevojat qe mund te perfshihen.

PLANI I PUN[]S, ZKKK -2024

Nr
rendor

Alcivitetet e p€rgiithshme tC

planifikuara
Periudha

kohore

PErgjegi6s p€r realizimin

e q€llimeve te

planifikuara

ZKKK planifikon t€ shp€rndaj€ dru

zjarri p€r rastet e cenueshme dhe

skamnore p€r glithsej 380 familje

nga radhEt e komuniteteve jo
shumic€. pdr secil€n familje nga 3m3.

P€rfituesit do tE jen€: 100 familje p€r

komunitetin turk boshnjak. rom.

ashkali dhe egiiptian si dhe 80

familje pEr komunitetin serb€.

Janar-

Dhjetor
2024

ZKKK. Komuna- Prizren

2. ZKKK planifikon t€ siguroiE pako

ushqimore dhe higiienike p€r rastet

tE cenueshme dhe skamnore.

Janar-

Dhjetor

2024

ZKKK. Komuna-Prizren

3. ZKKK do te bashk€punoj me

donator€. organizata humanitare

vendore dhe nd€rkombEtare n€

ofrimin e ndihmave humanitare.

Janar-

Dhjetor
2024

Org. Humanitare vendore

dhe nd€rkomb€tare.

4. ZKKK planifikon t€ mbaj€ nje takim

me secilin komunitet.

Prill
Shtator

2024

ZKKK. Komuna-Prizren

5. ZKKK planifikon tE plotEsojd vendet

e lira t€ pun€s brenda zyrds ( zyrtar

pdr komunitetin turk zyrtar p€r

komunitetin serb - rajoni i ZhapEs

dhe zyrtar per rajonin e Podgores).

Janar-

Dhjetor

2024

ZKKK. Komuna-Prizren.

Zyra e Personelit
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6. L€shimin e v€rtetimeve p€r trajtim
sh6ndet6sor p,Er komunitetin turk si

dhe arsimimin n€ Republik€n e

Turqis6.

Janar-

Dhjetor

2024

ZKKK. Republika

Turqis€

e

7 L€shimi i v€rtetimeve p€r punEsim

brenda Institucioneve t€ KosovEs p€r

td giitha komunitete jo shumic€ si

d€shmi se i takojmd komuniteteve jo
shumic€.

Janar-

Dhjetor
2024

ZKKK-ja

8.

T€ dor€zohen raporte t€ rregullta t€

kryetari i Komun€s dhe Komitetit pEr

Komunitete sipas kerkes€s.

Janar-

Dhjetor
2024

ZKKK

9. Pranimi dhe regiistrimi i personave t€

riatdhesuar. vizila n€ terren.

plot€simi i dokumentacionit nga

ZKKK-ja p€r KKR. si dhe thirrja e

takimit te KKR-s€. Mbajtja e

procesverbaleve. td shkruarit e

vendimeve dhe ndnshkrimi nga ana

kryetarit t€ Komun€s.

Realizimi i projekteve NTEGRA
nga ana e ASB me q€llim t€

q€ndrueshmEris€ dhe fuqizimit te

grave. Vizita dhe monitorimi i

aktiviteteve qE do t€ mbahen n€

qendr€n e angazhimit t€ aktiviteteve

te komunitetit (gratE dhe vajzat). si

dhe p€rcjellja e thirrjeve t€ shpallura

nga ana e koordinatores s€ Qendr€s

- OJQ -Dezena.

V6rejtje: Me propozimin e ZKKK-
s€ drejtuar kryetarit. koordinatorja e

QAK-ut, esht€ pErzgiedhur me

vendim t€ kryetarit.

Janar-

Dhjetor
2024

ZKKK. MUP- DRPRIH.

CSR, DRSP. OJQ dhe

organizalat

nd€rkombEtare qeveritare

10. Takime, k€mbimi i pErvojave dhe

bashk€punimi me organizatat

nd€rkomb€tare. dhe me Institucionet

t€ nivelit qendror ashtu edhe atij
lokal, t€ Republik€s s€ Kosov€s.

Gjatd vitit
2024

ZKKK

ll Vizitat dhe takimi me ministrin€ e
MKK-s€

lanar 2024 ZKKK-.ia
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12.

Organizimi i vizitave SHKO-

INFORMO q€ jan€ tE zhvendosur

sipas k€rkesave t€ PZHI. Kjo duhet t€

jet€ rezultat i pun6s s€ Grupit Punues

Komunal. SHKO-SHIKO vizita me

komunitetin vendas n€ ato vende ku
jan€ vizita tE planifikuar. T€ mbahen

dy vizita giate vitit.

Gjate giithe
vitit sipas

k€rkesave

tE IRL-ve

Zyrlar Komuna lE.
ZKKK. MKK. TINHCR.

OSCE.IOM-RRK VI

Mbaitja e rregullt e linj€s n€ vendin

me t€ kthyerit nd fshatin Novak€ /
relacioni Novak€-Priaen-Novak€.

Janar-

Dhjetor
2024

ZKKK

14. Aktivitete t€ tjera t€ paparashikuara

ditore giat€ gjith€ vitit.
Gjat€ vitit
2024

ZKKK

Y. Zyru Ligiore
Zyraligsore e Komunes se Prizrenit €shtE zyre qd sipas Statutit te Komun6sben pjese ne kuad€r t€ zyr€s

s€ Kryetarit t€ Komunes sd Prizrenit.

ZyraligSore ne Komunen e Prizrenit planifikon:

o Ofrimin e kdshillave juridike t€ negullta per organet komunale dhe trupave te formuara nga

organet komunale, Kryetarin e Komunes, Kuvendin Komunal, drejtordt e drejtorive,

komiteteve t€ perhershmedhe konsultative, zyr€s se Prokurimit, komisioneve ed.)

. Harton (perpilon) vendime, aktvendime, p€lqime, urdheresa, memorandume mirekuptimi,

kontrat4 marr€veshje, leje pune, leje nd6rtimi dhe shkresa te dera pEr organet komunale dhe

trupat e formuar nga organet komunale.

. Pjesemarrjen ne komisionet e ndryshme te formuara nga Kryetari i KomunEs per g€shtjet e

caktuara.
o Hartimin e rregulloreve sipas k€rkeses s€ drejtorive.

o Pjes€marrje neEgiidraseancat e Kuvendit t€ Komunes s€ Prizrenit.

Yl. Zyra p6r Integrime Evropiane

Zyraplr Integrime Evropiane funksionon nd kuad€r t€ Kabinetit tE Kryetarit t€ Komunes sC Prizrenit.

Kjo zyre ka rol t€ koordinimit, monitorimit dhe raportimit nE Institucionet glegi€se te cilat merren me

Integrime Evropiane.

Po ashtu kjo ryre mban€ kontaktet e perditshme dhe d6rgimin e informatave t€ k€rkuara goft€ permes telefonit

apo permes postes elektronike me Departamentin p€r Koordinim, Zhvillim dhe Integrime Evropiane tC MAPL-
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se dhe Ministrite e linjave

Yll. Zyra pEr QEshtje pronEsore-juridike

Zyra pBr Q6shtje pron6sore-juridike giat€ vitit 2023 do tG merret me k6to aktivitete:

Zhvillon procedurat e Shpron€simit n€ em6r t€ Organit Sltpron€sues-Kryetarit t€ Konrttnes. nd baze te ligiit
mbi shpronesimin ne nivelin lokal,

Perpilon procesverbale dhe merr vendirne pEr falien e patundshm€rive nga personat fizik n€ dobi t€ KK

Prizren,

Lidh kontrata per dhenien me qira tE objekteve dhe tokes ne pronesi shoqerore ne pajtirn me vendinrin e

Kuvendit Komunal,

Zhvillon procedurat mbi uzurpimin arbitrar te prones komunale si dhe me ekspertin gieorleter bdn slrikimirr

n€ vendin e ngjarjes pEr vertetimin e gjendjes faktike.

Ekzekuton aktvendirne te plotfuq ishme,

Nxjerre konkluzione p6r pezullimin dhe nd6rprerjen e procedures.

VItr. Zyra e Prokurimit

Zyra e prokurimit €shte ne kuad€r td ryres sd kryetarit, aktivitetet e saja i realizon duke u mb€shtetur ne

k€rkesat qe vijn€ nga drejtoret e drejtorive komunale'

Plani i k€saj zyre mund te ndryshoj, kur komuna p€rfiton grante t€ ndryshme nga organizatat t€ ndryshme

q€ veprojn€ nE Kosov€. Ky plan €sht€ i ndikuar nga planet e pun€s s€ drejtorive komunale. Planifikimet e

prokurimitkanesynim q€ te kryej te gjitha veprimet me kohe, pa vonesa duke u bazuar n€planifikimet

e drejtorive komunale p€r projektet kapitale dhe ne pajtim meligjin e prokurimit publik'

P€rshkrimi p6rmbledhGs i kontratave t€ planifikuara pGr kEtE vit fiskal

KONTRATAT P['R FURNIZIM

P€rshkrimi i Kontrat€s Vlera e parashikuar e

kontrat€s

Data e parashikuar e fillimit t€

prokurimit

Furnizim me material adminishativ

Let€r A4 ris 8000 DAP

30.000.00 janar- dhjetor

Let€r A3 risa 200 I.s00.00 janar- dhjetor

Regjistrator me dimensione xx copE

3000

7.000.00 janar- dhjetor
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Regiistrator me dimensione xx cop€

500

700.00 janar- dh.ietor

Fumzim me material higiieno-sanitar t 50,000.00 janar- dh.ietor

furnizim me material shpenzues pEr

zyre DAP

50.000.00 janar- dhjetor

furnizim me klima p€r nevojat e

komunds copE 20

10.000.00 prill

furnizim me tonera p€r nevojat e

komunds

50.000.00 maj -gusht 2024

fumizim me pije: l€ngje, kafe, gota

t€ plastik€s

20.000.00 mars

furnizim me pelet dhe dru ton 230 80.000.00 janar- dhjetor

Fumizim me goma per vetura zyrtare 15.000.00 janar- dhjetor

furnizim me flamuj dhe lule natyrale 45.000.00 janar- dhjetor

Furnizim me artikuj ushqimor

qum€sht 2500 litra

3.000.00 mars

Fumizimi me Ekisoka pr€r shErbime

tC qytetareve

30.000.00 prill 2023 kapitale

Furnizimi me kompjuter€ dhe pajisje

tjera

60.000.00 prill 2024 kapitale

Furnizimi me mjete (pajisje) pitr

nevojat e Komun€s

10.000.00 2024-2025

Furnizimi me mjete ndihm€se p€r

OJQ dhe klube sportive

r 00.000.00 10.02.2024

Inventarizimi i objekteve kulturore.

rinore dhe sportive

r00.000.00 10.02.2024

Furnizimi me libratd bibliotekave 100.000.00 25.02.2024

Furnizim me pako ushqimore dhe

pako higlienike p€r raste skamnore

nga komunitetet pakic€

42.000.00 tetor
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Furnizim me dru zjarri p€r ngrohje

per raste skamnore nga komunitete

joshumic€ 1080 m3

66.000.00 shtator

Furnizim me pajisje mjek€sore

(EKG, Eho, stetoscop, etj)

30.000.00 mars

Fumizim me pajisje Stomatologlike

(karrige stomotologi ike. turbina

ortomet€r. destilator€)

r 0.000.00 mars

Furnizim me aparat t€ Mamografis€ 120.000.00 Mars

Furnizim me pajisje jomedicinale

(elektronike, kamera. gienerator€)

50.000.00 Mars

Blerja e Autoambulancave t 50.000.00 Mars

Furnizim me inventar p€r zy, e dhe

ordinanca shEndetdsore

80.000.00 Mars

Fumizim me reagenca - material

Laboratorik

400,000.00 Mars

Furnizim me material shpenzues-

Bama

250.000.00 Mars

Furnizim me filma rentgen 30.000.00 Shtator

Furnizim me material Stomatologiik 65.000.00 Mars

Furnizim me uniforma tE pun€s P€r

personelin sh€ndetEsor

60.000.00 Mars

Fumizim me libreza sanitare 15.000.00 Mars

Furnizim me materia Higiienik 90.000.00 Mars

Furnizim me material administrativ 90.000.00 Mars

Fumizim me dru dhe pelet p€r

QKMF

80.000.00 Mars

Fumizim me oksigien pdr nevojat e

sh€ndet€sisd

I 5,000.00 (projekt 3

vjeqar)

Mars
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Furnizim me pajisje shtdpiake (poge

elektrike. cilindra p€r dyer, gypa t€

ujit. etj.)

10.000.00 Mars

Furnizim me pajisje p€r ngrohje

qendrore dhe klimatizim tE objekteve

KPSH-se

210.000.00 Mars

Furnizim me gargale pEr objektet e

KPSH

20.000.00 Mars

Fumizim me thar6se p€r duar p€r

nevojat e ordinancave sh€ndet€sore

10.000.00 Mars

Fumizim me l€nd€ djeg€se dru pLt

Shkolla

I 7l .300.00 janar- dh.ietor

Furnizim me l€nd€ djegEse pelet per

shkolla

498.050.00 janar- dhjetor

Furnizim mE l€nd€ djeg€se naft6 p€r

shkolla

28.500.00 janar- dhjetor

Furnizim me Ushqim p€r qerdhet 450.000.00 janar- dhjetor

Fumizim me mjete pastrimi DASH 120.000.00 janar- dhjetor

Furnizim p€r zyre DASH r 30.000.00 janar- dhjetor

Inventar pEr shkolla 80,000.00 mars

Furnizim me kompjuterd. Lap-top.

Tabela Digiitale DASH

150.000.00 prill

Furnizimi me kontejner p€r seklorin

e mbeturinave. konte.lner l.lm3 dhe

kontejner shtepiak 240 I dhe 120 I

DSHP

250.000.00 mars

Fumizim pEr festa mjedisore 20.000.00 Mars 2024

Furnizim me kip€ industriale t 00.000.00 Gusht 2024

Subvencionimi i bletar€ve dhe

AkuakulturEs

43.000.00 prill

Subvencionimi i qumeshtit 79.000.00 mars
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Subvencionimi i deleve. dhive t 05.000.00 prill

Furnizimi me Lop€ Qum€shtore 80.000.00 Mars - Dhjetor 2024

Fumizimi me Lop€ Qum€shtore I 10,000.00 Mars-Dhjetor 2024

Furnizimi me mekaniz€m bujqdsor 400.000.00 maj -gusht 2024

Furnizim me artikuj ushqimor

qumesht.

20.000.00 .ianar- dhjetor

Fumizim me material higjienik per

DSE

3.000.00

Furnizim me Uniform€ p€r

zjarrfikEsit

30.000.00 Mars

Furnizim me Baz€ p€r radiolidhjet 10.000.00 Mars

Furnizim me Pajisje p€r brigad€n e

zjarrfik€sve

50.000.00 maj

Furnizim me Motor malor per

K6rkim Shp€tim

40.000.00 qershor

Blerja e automjetit per shtepine

rezidenciale

40.000.00 mars

Blerja e vetur€s per Shtepine e

Pleqve

30.000.00 prill

Furnizim me printera-skanera-aparat

p€r fotokopje me specifika

profesionale

9.000.00 shkurt

Furnizimi me material nd€rtimor p€r

nd€rtimin e shtEpive p€r familjet

skamnore - Pika jasht€

100.000.00 maj

Furnizimi me material nd€rtimor€

p€r nd€rtimin e kulmeve p€r familjet

skamnore

46.000.00 maj

Fumizim me lEnd€ djeg€se (dru) p€r

familje t€ d€shmor€ve, invalid6ve tE

luft€s sE UQK-s€ dhe rastet n€

v€shtir€si ekonomike

t 50.000.00 mars
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Furnizim me pako ushqimore dhe

higlienike per rastet sociale dhe

familjet skamnore

30.000.00 qershor

Furnizimi me Inventar dhe mobile

pEr zye

t0.000.00 qershor

Furnizimi me material pEr zyra 2.000.00 mqi

Furnizim me material higiienik p€r

pastrim

2,000.00 maj

Fumizim me veshmbathje dhe

ushqim pEr lemijEt e braktisur n€

raste emergiente

1.000.00 mars

Furnizim me material didaktik dhe

shkollor pEr lemijE ne shtepine

emergiente p€r lemij€

2.500.00 prill

Furnizim me medikamente dhe

material shpenzues sanitar f,er

banorEt e shtepise rezidenciale dhe

Shtepise s€ Pleqve

4.000.00 maj

Furnizim me sistem te kamerave p€r

objektet rezidenciale. QPS dhe

DPMS

10.000.00 qershor

Fumizimi me inventar. mobile dhe

pajisje p€r shtepine e pleqve

30.000.00 korrik

Furnizimi me ushqim dhe pije p€r

banoret e shtepise rezidenciale dhe

Shtepise sd Pleqve dhe Shtepis€

emergiente td lemijEve

37.000.00 Gusht 2024

Furnizim me veshmbathje p€r

shGpine rezidenciale. shtcpine e

pleqve dhe sht€pine emerglente te

lemij€ve

20.000.00 mars

Furnizim me mjete higiienike p€r

shtepite rezidenciale

1s.000.00 prill
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Blerja e Frigorifer€ve, Televizion

dhe pajisje tjera p€r Sht€pite

rezidenciale

7.000.00 msi

Furnizimi me gjenerator per shtepine

e pleqve dhe shtepinE emergiente ne

Nashec

12.000.00 qershor

Blerja e pajisieve p€r mir€mbajtje 7.000.00 korrik

2,740,200.00

KONTRATAT P[]R SHERBIME

P€rshkimi i KontratEs Vlera e parashikuar e

kontrates (€)

Data e parashikuar e fillimit t€

prokurimit

Sigurimi I autom.jeteve 30.000.00 Shtator 2023

Mir€mbajtja e objeheve te KomunEs 600.000.00 prill2024 2027

Mir€mbajtja (Servisimi) i Klimave

ne objektet e Komun€s

20.000.00 Prill2024

Ofrimi i shdrbimeve liglore p€r

nevojat e Komun€s

50.000.00 2024-2025

Mir€mbajtja (pastrimi) i veturave

zyrtare

25.000.00 2024-2025

Ofrimi i sh€rbimeve te transportit

ajror p€r nevojat e Komun€s sE

Prizrenit

20.000.00 mars2024

transporti i pun€torEve t€ Komunds 90.000.00 2024-202s

Renovimi i Bibliotek€s Nd€r

komunale

250.000.00 25.0t.2024

Renovimi i QendrEs Sportive "Sezai

Surroi" izolimi ijasht€m dhe dritaret

250.000.00 2s.01.2024

Renovimi i shtepise s€ KulturEs

"Reshat Qogaj" - Gjonaj

200.000.00 20.02.2024
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Renovimi i Shtepise sE Kultur€s n€

Hog€ t€ Qytetit

200,000.00 20.01.2024

Organi mbik6qyrEs (tre vjegar) 40.000.00 10.01.2024

Renovimi i Qendr€s Rinore 100.000.00 20.03.2024

Digiitalizimi i shdrbimeve t€

analizave laboratorike

250.000.00 Mars

Trainimet te stafit 15.000.00 Mars

Sigurimi fizik i objekteve DSH 100.000.00 Mars

DDD ne DSH 10.000.00 Mars

Vizitat sistematike 30.000.00 Mars

Blerja e Sh€rbimeve sh€ndetdsore 900,000.00 Mars

Asgi€simi i mbetjeve mjekEsore 70.000.00 (proiekt 2

vjegar)

Mars

MirEmbajtja e pajisjeve miek€sore 25.000.00 (projekt 2

vjegar)

Mars

Vler€simi i rrezikut n€ punE p€r

pun€tor€t e KPSH

30.000.00 Mars

Transporti i mdsimdhdn€sve udhEtar 439 I 07.00 Mars

Transporti i nx€n€sve ne rajonin e

Zhup€s

28.000.00 Mars

Transporti i nxEn€sve ne rajonin e

V€rmicds

22.000.00 shkurt

Transporti i nx€n€sve ne rajonin e

Hasit

30.000.00 Korrik

Mir€mbajtja e shkollave I 00.000.00 Korrik

Mir€mbajtja e pajisjeve (Ngrohje

qendrore)

40.000.00 Mars

Mir€mbajtj a e teknologi i s€

informative

10"000.00 Maj
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Lyrja e shkollave I00.000.00 shkurt

Hartimi I Projekteve 100.000.00 shkurt

Praktika profesionale n€ shkolla 210.000.00 Mars

Participim mE donator 20.000.00 ma.i

DitaeMdsuesitTMarsi 5.000.00 Shkurt-2024

Manifestimi i Jav€s s€ Remzi

Ademajt

10.000.00 Maj-2023

Nxen€sit qE udh€tojnc ne Shfmu

"Xhevat Berisha" nga Leskoveci

3.000.00 Maj-2024

Nxdn€sit e Lubizhd€s qe udhctojne

nE Lek€ Dukagiin dhe M.Qiriazi n€

Prizren

2.100.00 Maj-2024

Nxenesit e Lubizhdes s€ Hasit qe

udhetojne Ne Sh F " Dedaj"

2,700.00 Mqi-2024

Pagesa e udhdtimit p€r lemij€t me

nevoja te veqanta

3.000.00 Maj-2024

Femijet e invalid€ve t€ UQK-s€ 9.600.00 Mai-2024

Dekorimi i qytetit p€r festat e fund

vitit

40.000.00 Shtator 2024

Hartimi i projekteve p€r nevojat e

DSHP-st:

200.000.00 Janar 2024

Incizimet gieodezike 200.000.00 Shtator 2024

Vet€dijesimi i nxdn€sve n€ trafik 150.000.00 Prill2024

Identifikimi i shenjave nE territorin e

Komun€s s€ Prizrenit

250.000.00 Prill2024

Intervenimi nE infrastruktur€ p€r

rastet e fatkeq€sive

r,500.000.00 Mars2024

Investimi n€ hapEsira publike me

mobilieri urbane - ul€se. shporta etj

200.000.00 Ma12024
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Deratizimi dhe dezinsektimi i qy,tetit

t€ Prizrenit

25.000.00 mars-shtator 2024

Hartimi i projeldeve p€r fermerd -

grande p€r MBPZHR (korniz€ 3

vjegare)

58.000.00 qersh or 2024 - qer shor 202 6

Trajtimi i Qenve Endacak (Komiz€ 2

vjeqare)

220.000.00 mars 2O24 - mars 2026

Insiemenimi artificial i lopEve dhe

vaksinimi i Deleve dhe Dhive

(Korniz€ 3 vjeqare)

280.000.00 Qershor 2024 - Qershor 2026

Vaksinimi i Qenve me Pronar€ 25.000.00 Maj- N€ntor 2024

Hartimi i Projekteve p€r nevoja tE

Drejtoris€

10.000.00 Mars: Korrik2024

P€rlaahja e fermerEve per praktikat

e Uiitjes

30.000.00 Mars: Nentor 2024

Vendosia e Qipave p€r Qentd me

Pronar€

7s.000.00 Ma.i : N6ntor 2024

Fushata e p€rkahjes ndaj kafsh6ve

Endacake (Qend e Mace) dhe gletja e

vendosja e Pikave Ushqyese.

r 7.000.00 Mars Qershor 2024

Hartimi i Projekteve p€r nevoja tE

DBPZHR

10.000.00 Shkurt - Qershor 2024

Projekti p€r vetEdijesimin dhe

sensibilizimin e qytetareve

5.000.00 Prill

Sigurimi i Automjeteve 7.000.00 Maj

Dimri Kulturor 20.000.00 Tetor

Panair Nd€rkomb€tar 30.000.00 Qershor

Shtypja e materialeve promovuese 35.000.00 Ma.i

Organizimi i trajnimit p€r ruajtien e

zejes s€ Filigranit

10.000.00 Gusht
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Hartimi i projekteve brenda

DrejtorisE

25.000.00 Mars

Pjes€marrja ne panaire 10.000.00 Mars

Renovimi i banesave kolektive

sociale

t 50.000.00 Prill2024

Mbiktiqyrja e projekteve nE

DrejtorinE p€r Pun€ dhe MirEqenie

Sociale

15.000.00 Prill2024

Sh€rbimet e hajnimit p€r stafin e

QPS

5.000.00 Prill2024

Hartimi projekteve t€ DreitorisE s€

Pun€s dhe Mir€qenies Sociale"

50.000.00 Prill2024

Mbulimi i shpenzimeve t€ varrimit

pEr tE giithE qytetaret e komun€s sE

Prizrenit

200.000.00 Mars2024

Servisimi dhe mbushja e aparateve

p€r shuarjen ezjarrit nE objektet e

DPMS-sE. Shtepite rezidenciale dhe

QPS-s€

1.000.00 Mars 2024

Dezinfekimi. dezinsektim i.

deratizimi dhe mbrojtja e perimehit

nga giarp€rinjt€ n€ objektet e

DPMS-s€. Shtepite rezidenciale dhe

QPS-s€

2.000.00 Mars2024

Pagesat p€r komisionet ditore t€ cil€t

dalin ne terren (sipas Udh€zimit

administrativ)

5.000.00 Mars 2024

Sh€rbimi internetit ne objektet e

DPMS-s€, Shtepite rezidenciale dhe

QPS-sE

r.500.00 Prill2024

Sh€rbimet e transportit p€r bartjen e

fEmij€ve dhe familjareve te tyre

r 5.000.00 Mus2024

Sh€rbimi i pastrimit te objekteve

rezidenciale

4.000.00 Prill2024
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Mir€mba.itia e oborreve dhe

kopshteve n€ objektet e DPMS-s€.

Sht€pit€ rezidenciale dhe QPS-s€

6.000.00 Mars 2024

Blerja e shErbimeve pEr kategori

sociale

10.000.00 Prill2024

Konferenca dhe workshope me

Organizata dhe Institucione

s.000.00 Mars2O24

Fushat€ mediale vet€dijesuese p€r

parandalimin e femij€ve ne situat€

rruge dhe pun€ t€ r€nd€

5.000.00 Mars2024

Sh€rbime kontraktuese te

mir€mbajtjes

5.000.00 Prill2024

7.8 r 6.900.00

KONTRATAT P[]R PUNE

P€rshkrimi i Kontratds Vlera e parashikuar e

kontrat€s (€)

Data e parashikuar e fillimit t€

prokurimit

Renovimi i objekteve te K.K Priaen 100.000.00 prill2024

Nd€rtimi i varrezave nd Krush€ t€

Vog€l (vazhdim i projektit)

70.000.00 Mars2024

Nditrtimi i Memorialit nd Krushd t€

Vog€l (vazhdimi i proiektit)

170.000.00 Mars2024

Nd€rtimi i Pllak€s p€rku.ltimore n€

Krush€ (Familia Sejdi Batusha)

20.000.00 Mars 2024

Ndtlrtimi i objekteve kulturore,

rinore dhe sportive n€ qytet dhe

fshatra (Krajk. Medvec, Zojz, Planej,

Zhur. Kushnin, Korish€. Prizren,

Atmaxh€, Lutogllav€, Pousko,

Reqan, Lagiiia Bajram Curri etj.)

400.000.00 12.02.2024
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Restaurimi i kullEs nE Gjonaj

(Komuna dhe RTK)

50.000.00 15.05.2024

Ndertimi i stadiumit Kabash-Has. ne

bashk€financim me FFK dhe MKRS

250.000.00 10.03.2024

NdErtimi i shtepise kulturore n€

Pousk

20.000.00 08.03.2024

Nd€rtimi i QMF-s€ nE Tusus 100,000.00 (projekt 2

vjegar)

Mars

Renovimi dhe mir€mbajtja e

objekteve sh€ndet€sore

300,000.00 (Projeh 2

vjeqar)

Qershor

Nd€rtimi I objektit tE ri shkollor nE

Krush€ tE Vog€l - fazae dyte

250.000.00 Mars 2024

Nd€rtimi i gerdhes ne Fshatin Zhur -

Prizren

400.000.00 Korrik 2024

Renovimi i nyjeve sanitare ne disa

objektet shkollore : " Ibrahim

Fehmiu". "Deshmoret e Kabashit"

50.000.00 Prill2024

Nddrtimi i gerdhes ne Lagien Arbana

Prizren

680.000.00 Korrik 2024

Renovimi i teresishem i objektit

shkollor "Mati Logoreci" Prizren

200.000.00 Maj2024

Digiitalizimi i sistemit te

institucioneve arsimore

300.000.00 Qershor 2024

NdErtimi i terrenit sportiv dhe murit

mbrojt€s n€ shkoll€n e Zhurit

100.000.00 Prill2024

Nd€rtimi dhe rregullimi I stadiumit

tE shkoll€s n€ Regan

50.000.00 Mai2024

Ndertimi i k€ndit td loj€rave n€

SHFMU "Motrat Qiriazi" lagi.

KurillE - Prizren

20.000.00 Qershor 2024
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Nd€rtimi ashensorit n€ SHFMU

"Motrat Qiriazi" lagi. KurillE -

Prizren

30.000.00 Qershor 2024

Nd€rrimi i kaldajave t€ ngrohjes

qendrore, montimi i pompave

termike. n€ SHFMU "Motrat

Qiriazi" lagi. Kurill€ - Prizren

50.000.00 Qershor 2024

Ndertimi I terrenit sportiv dhe

rrethoja ne shkoll€n e fshatit Kobaj

50,000.00 Maj2024

Ndiirtimi I kanalizimit dhe mrgdve

n€ lagjen "Bajram Curri

I 50.000.00 Shkurt 2024

Nd€rtimi i Infrastruktur€s (rrug€,

kanalizim. ujtisjell€s etj) n€ lagien

"Jeta e re".

I 50.000.00 Shkurt 2024

Instalimi dhe riparimi i ndrigimit

publik nE Ortakoll, Bajram Curr.

Tusus. Arban€. Jeta e re. Pirand.

Zhur. Gjonaj. Hoq€ e qytetit etj.

300.000.00 lanar 2024

ShenjEzimi horizontal. vertikal dhe

sinjalizues n€ qytet dhe fshatra td

Komun€s s€ Prizrenit ( aty ky

paraqitet nevoja p€r intervenim)

150.000.00 Janar 2024

NdErtimi i projekteve

infiastrukturore n€ lagiet Tabakhane.

Bazhdarhane. Ortakoll. Bajram Curri

etj.

230.000.00 Prill2024

Nd€rtimi i rrug€ve lokale dhe

kanalizimit ne Randobrav€. vazhdim

projekti

150.000.00 Mars2024

Nddrtimi i rrug€ve dhe kanalizimit

nE fshatrat e Zhup€s, vazhdim

projekti

t 00.000.00 Qershor 2024

Nd€rtimi i rrug€s Vlashnje-KobaiE 70.000.00 Mars2024
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NdErtimi i rrug€s Shpenadi-

Lubizhd€. vazhdim projekti

70.000.00 Shkurt 2024

Rregullimi i trotuarit dhe ndrigimit

publik n€ RrugEn Romaj€-Lukinaj

70.000.00 Shkurt 2024

NdErtimi i kanalizimit t€ hapur,

mureve mbrojt€se dhe rregullimi i

rrugicave nd fshatin Krush€ e Vogel.

vazhdim projekti

70,000.00 Shkurt 2024

Shtresimi i mrg€ve me asfalt ne

fshatin Gjonaj dhe Korish€ dhe

vende tjera

150.000.00 Mars2024

Rehabilitimi i rrjetit te ujEsjell€sit n€

lagjen "Kurilla"

t 00.000.00 Qershor 2024

Rehabilitimi i rrjetit te uj€sjell€sit n€

lagien "Te kullat"

100.000.00 Qershor 2024

NdErtimi i shtratit tE Lumbardhit nga

ura afer Kampusit Universitar

vazhdim t€ rrjedhEs

200.000.00 Mars2024

Ndttrtimi I infrastruktur€s nE

Muradem

50.000.00 Maj2024

Fumizimi me montimi I gypave t€

eneryietikds, kabllovikut etj. n€

Qyetin e Prizrenit

200.000.00 Mars2024

Rregullimi I ndrigimit publik n€

Lukiic

r 00.000.00 Maj2024

Rregullimi I ndriqimit publik n€

Ma-aek

70.000.00 Mars2024

Rregullimi i udh€kyqeve n€ disa

pjes€ t€ qytetit ,ne Arban€,

Bazhdarhane, Dardani etj.

r 00.000.00 Mars2024

Rregullimi i mureve mbrojt€se n€

Komun€n e Prizrenit ne Landovic€,

Randobrav€. fshatra t€ Zhup€s. Has,

VErri etj

150.000.00 Prill2024
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Rregullimi i p€rrosk€s n€ fshatin

Randobrav€

70.000.00 Shkurt 2024

Rregullimi i shtratit t€ lumit n€

Lutogllavd

70.000.00 Qershor 2024

NdErtimi i Muzeut dhe Galeris€ s€

Arteve

100.000.00 Korrik 2024

Rregullimi i perrosk€s n€ lagien

"Elshani" nd Piran€

70.000.00 Prill2024

Kub€zimi i disa rrug€ve nd fshatin

Medvec

40.000.00 Prill2024

Zgierimi i rrjetit te uj€sjellesit n€

lagien "Hoxhaj dhe "Xhahaj" n€

PetrovE

50.000.00 Qershor 2024

Rregullimi i trotuarit dhe kanalizimit

n€ Bregdri

50.000.00 Ma12024

Nd€rtimi i n€nkalimeve.

mbikalimeve nE Landovic€. Mal€si e

re, Lutogl lav€.Vlashnje etj

80.000.00 Prill2024

Rregullimi i p€nosk€s n€ Gjonaj 50.000.00 Shkurt 2024

Nd€rtimi irrug€ve dhe kanalizimit

n€ Mazrek

20.000.00 Qershor 2024

Nd€rtimi i rrug€s me asfalt dhe murit

nE Manastiric€

50.000.00 Maj2024

Ndertimi i murit mbrojtcs dhe

kanalizimit n€ Trepeticd

70.000.00 Maj2024

Ndertimi i rrugicave dhe kanalizimit

nE S€rbicd td Eperme

70.000.00 Korrik 2024

Nd€rtimi i trotuareve n€ Velezh€ 40.000.00 Korrik 2024

Nd€rtimi imlgEs n€ Kabash -

Korish€

r 00.000.00 Ma.i2024

Nd€rtimi i rrug€s alternative

Skorobisht - Lubizhd€

70.000.00 Mars2024
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Shtimi i kapacitetit te ujit te pijes n€

Nashec-NdErtimi i rezervuarit te ujit

70.000.00 Korrik 2024

Ndttrtimi i trotuareve dhe ndrigimit

publik n€ fshatin Nashec

50.000.00 Ma.i2024

Nditrtimi i ur€s Vlashnje - Muradem 50.000.00 Korrik 2024

Nd€rtimi i rrug€ve dhe kanalizimit

ne Grazhdanik

50.000.00 Mus2024

Shtrimi i rrug€s me kalldr€m te

"Kulla" nd Jeshkove

s0.000.00 Gusht 2024

Rregullimi i kanalizimit n€ Shkoz€ 40.000.00 Maj2024

KubEzimi i disa rrug€ve dhe

rregullimi i ndriqimit publik n€

VErmic€

70.000.00 Prill2024

Nddrtimi i murit mbrojt€s n€ Struzh€ 80.000.00 Mars2024

Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrug€s

n€ Pousko

70.000.00 Prill2024

Rregullimi i parkut n€ LubinjE t€

Poshtme

40.000.00 Maj2024

Rregullimi i parkut. shtegut tC

bigikletave n€ G€rnqare

60.000.00 Maj2024

Rregullimi i infrastruktur€s si dhe

renovimi i objektit te stacionit tC

autobuseve

t00.000.00 Shkurt 2024

Nd€rtimi i mrg€s me asfalt nE

Kopana Voda

70.000.00 Mars2024

Ndertimi i rrug€s me asfalt

Jeshkov€-Lybiqev€

70.000.00 Prill2024

Nd€rtimi i tualeteve publike n€

zonEn e par€ t€ mbrojtur

70.000.00 Shkurt 2024

Funksionalizmi i rrug€s "Adem

"Jashari dhe ish objektit td LirisE

50.000.00 Korrik 2024
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Sistemet e Ngrohjes Qendrore 50.000.00 Korrik 2024

Nditrtimi i rrug€s "Via Egnatia",

Korishd-Lubizhd€ e Prizrenit

50.000.00 Prill2024

Ndertimi i infrastrukturEs n€ Mal€si

t€ re - kanalizimi dhe rrugicat dhe

ujtisjellEsi dhe NdErtimi i kanalizimit

n€ Lutogllav€

100.000.00 Prill2024

Nd€rtimi i rrug€ve dhe kanalizimit

n€ lagien "Arbana" n€ qytetin e

Prizrenit

100.000.00 Maj2024

Ndertimi i kanalizimit n€ Nashec 70.000.00

Projekte ambientale n€ qy'tet, n€

lagien Ortakol l. KurillE, TabakJrane,

ShatErvan. Bairam Curr, Jeta e re,

etj.

r 50.000.00 Qershor 2024

Asfaltimi i rrug€s Medvec-Smaq 70.000.00 Prill2024

Nd€rtimi i infrastruktur€s (rrugE.

kanalizim. uiEsjellEs etj) nd Kobaj€

s0.000.00 Prill2024

Nd€rtimi i rrug€ve lokale dhe

kanalizimit ne Randobrave

150.000.00 Ma12024

NdErtimi i rrug€ve n€ fshatin Tupec 70.000.00 Mars 2024

Nd€rtimi i rrug€s "Betim Berisha"

dhe Operacioni Shigieta"

70,000.00 Mars2024

Ngritja e pemishtes me Pem€ t€ imta

me bashkEfinancim

150.000.00 Mars- qershor 2024

Rehabilitimi i Rrug€ve Fushore

(KontratE korniz€ 2 Vjeqare)

460.000.00 Mars- n€ntor 2024'2025

Rehabilitimi i kanaleve Ujitese dhe

kullimi I Tokave Bujqdsore

(Kontrat€ korniz€ 2 vjeqare)

320.000.00 Mars- nenetor2024-2025

Nd€rtimi i strehimores pr€r trajtimin

e qenve endacak -2 Vjegare

350.000.00 prill 2024-qershor 2025
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Ngritja e stallave p6r loPe

qum€shtore

I 50.000.00 mars-n€ntor 2024

Ngritja e stallave p€r dele 180,000.00 mars -nEntor 2024

Hapja e Puseve 80.000.00 2024

Ngritja e Serrave 100.000.00 2024

Vendosja e hidranteve n€ Zon€n

Historike

50.000.00

Nd€rtimi i Infrastruktur€s (Rrug€t

Dhe Ambienti) Turizmit Malor dhe

Rural - Nashec. Jabllanic€. Vermicd

162.9 r 5.00 Maj

Nditrtimi i infrastruktur€s (rruget dhe

ambientit) turizmit kulturor -

127.r r3.00 Maj

Nd€rtimi i infiastruktur€s n€ dY

burimet e ujit n€ fshatin Vermic€

60.000.00 Maj

Nddrtimi i infrastruktur€s rrug€ve

malore n€ rajonin e Sharrit (Zhupa).

Zhur, V€rrinit. Hasit dhe Kabash-

Korish€

50.000.00 Maj

Nddrtimi i Pik€s Turistike ne dalje te

Autostrad€s

30.000.00 Maj

Hapja e rrug€ve turistike malore I

(deri tek Kisha e Sh€n Pjetrit -

Kabash Korishe) dhe 2. Jeshkove

Billushe (Guni I Kallugierit)

r 00.000.00 Mqi

Nd€rtimi i banesave sociale n€

Lagien Petrove - Prizren

50.000.00 Prill2024

fuegullimi i infrastruktur6s P€r

nddrtes€n e katEr - Petrov€

20.000.00 Prill2024

Nd€rtimi i shtepise emergiente p€r

mbrojtjen e femij€ve

230.000.00 Maj2024

Ndertimi i shtepise s€ pleqve 30.000.00 lanar 2024
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I t.610.028.00

P€rshkrimi i Kontrat€s Vlera e parashikuar e

kontratds (€)

Data e parashikuar e fillimit t€

prokurimit

Hartimi i projektit detal p€r Muzeun

dhe Galerin€ e Arteve

30.000.00 Mars 2023

Hartimi i proiektit detal p€r

Funksionalizmi I rrug€s "Adem

"Jashari dhe ish objektit t€ Liris€

20.000.00 Prill2023

Hartimi i projektit p€r NdErtimi i

n€nkalimeve. mbikalimeve nE

Landovic€, Mal€si e re, Lutogllave

,Vlashnje etj

15.000.00 Shkurt 2023

Hartimi i projektit detal i

udh€kryqeve nE disa pjes€ te qytetit

.nd Arban€. Bazhdarhane. Dardani

etj

30.000.00 Mars 2023

Hartimi i parqeve dhe haP€sirave

publike. shdrbime konsulente lidhur

me Sektorin e mjedisit dhe

mbeturinave

30.000.00 Prill2023

12s.000.00

Rekapitullimi i

pErgiithshEm

22,292,128.00
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Pl un iJiki mi s ipa s drejtorive

1. Drejtoria e Administrat6s

Sektori i Gjendjes Civile punen e vetE e zhvillon nE kuaddr tE Drejtorise sE Administrat6s. Sektori

i gjendjes civile perb6het nga zyraprane OSS-€s dhe kat6rmbedhjete zyretE vendit: z.v. Zhur,
HogE e Qytetit, Piran6, Gjonaj, Zym, Romaj6, Velezh6, Lubizhd€, Korish6, Regan, Mushnikov6,
LubinjE e Ult€, Spital dhe zv. Tusuz.

Plani i pun€s p€r k€t€ sektor p6r periudhEn Janar 2024- Dhjetor 2024 do t€ vazhdoj6 nE m6nyrEn

dhe dinamik€n e nj€jtE tE punes, ku si prioritet do tE jen6:

o ShErbimi me certifikatave t€ ndryshme p6r qytetar6t nE vazhdim€si nE mdnyrE efikase dhe

t€ shpejt€,

. Pranimi dhe realizimi i kErkesave td pal€ve ne kuader te gjendjes civile ne ofrimin e
sherbimit t€ punes qe b6het me procedurE, sipas kritereve tE parapara ligiore dhe nevojave

te qytetarEve,

o Inspektimi, monitorimi, efikasiteti i treguar gjat6 punes p€r pun€tor€t n€ kuad€r tE

sh6rbimit t€ gjendjes civile nE One Stop Shop si dhe nE zyrat e vendit,

o Bashk€punimi mes zyrtar€ve t€ gjendjes civile t€ jete prioritet i par€ nE realizimin e
detyrave dhe sjelljeve nd pun6.

o Takime bashkepunuese me drejtoritE ndryshme brenda komunes si dhe me institucione te

ndryshme komunale dhe qendrore,

. Informim p€r qytetar€t p€r sherbimet e ofruara nga platforma digjitale E-Kosova,

o Te b€het pErmiresimi i pun€s p€r zyrtaret e administratEs komunale.

Zyra e TI-sE vepron si pik€ kryesore e Komun€s p6r t€ giitha g€shdet qe kand tE bEjn6 me

zhvillimin, menaxhimin dhe mir6mbajden e teknologjisE informative, t6 qeverisjes elektronike dhe

tE proceseve administrative ne komunE. Plani i pun€s per vitin 2024 eshre nj€ plan qe ka te b€j€

kryesisht me mir€mbajtjen e softuer6ve dhe harduer€ve t€ ndrysh6m.

Gjat6 vitit 2024 nE fushEn e IT-sE do tE b€hen k€to investime:

o Furnizim me pajisje elektronike si kompjuter dhe pajisje p€rcjellEse duke marr€ si

prioritet z€vend€simin e kompjuterEve te vjet€r me te rinj.
o Asgi€simin e pajisjeve te vjetra kompjuterike t€ cilEt jan6 zEvend€suar nepEr zyre tE

zyrlareve p€r shkak t€ munges€s s€ depos.

o Gjat€ renovimit te zyrave te katit tE pare dhe tE dyte te objektit tE Administrates n€

projekt t€ perfshihet edhe nd€rrimi i kabllove tC rrjetit-kjo pEr arsye se sipas praktikes

sE deritanishme nuk €shte perfshire n€ projekte.

Page 37 of 85



a Mirembajtjen e rrjetit lokal - LAN dhe EAN, rrjetit n€ mes Nderteses kryesore dhe 8

nddrtesave tjera tE Komun0s, duke i mb€shtetur zyrtarlt p6r problemet n€ p€rdorim p6r

sistemet e ndryshme qeveritare si Intraneti, E-pasuria, E-depoja, E-arkiva, SMVP,
Gjendja Civile, aktivizimi i e-mailEve zyrtar, etj.

Si Drejtori e Administrates do t€ vazhdojm6 edhe me:

- Trajnimin e Zyrtardve Komunal,
- Evidentimi i vendeve te punes td zyrtareve komunal.

Investimet Kapitale

- Renovimi i disa Objketeve t€ Komun6s se Prizrenit,
- Rregullimi i varrezave nd fshatin Krushe e Vogel,

- Nd€rtimi i memorialit ne fshatin KrushE e Vog6l.

2. Drejtoria e Sh6rbimeve Publike

Drejtoria e Sherbimeve Publike (n€ vazhdim DSHP-ja), ushtron veprimtarin€ konform detyrimeve
dhe pErgjegjEsive qE p€rcakton Statuti Komunal p€rkatEsisht Rregullorja nr. 3012007 p6r

administrimin dhe funksionimin e pushtetit lokal. Aktiviteti dhe fush€ veprimtaria ka shtrirje te
gjdr6, nE tE gjitha rrafshet infrastrukturore komplekse dhe shum€dimensionale. Objektiv dhe synim

det€r €sht€ hartimi i planeve e projekteve konkrete afatshkurtra dhe afatmesme, p€rpilimi dhe

hartimi i fuegulloreve dhe Vendimeve adekuate tE kEsaj natyre, ofrimi i sh€rbimeve profesionale
dhe efikase nE tE mir€ tE KomunEs dhe qytetar€ve tE saj€.

Aktivitetet kryesore nE ndertimin dhe p€rmir6simin e infrastruktur€s rrugore, kanalizimeve,
ujesjel lEsve, ambientit etj.

Implementimin e projekteve tE mrgdve, kanaleve, uj€sjell€sve dhe
projekteve dera si dhe p6rgatitjen e dokumentacionit pEr marrjen e lejes

ndertimore
P6rgatitja e paramasave dhe parallogarit€ e pdralerta per projektet t€ cilat dalin nga

k€rkesat e qytetar6ve me participim;
Pjes6marrja nd hapjen e tender€ve, klasifikimin e ofertuesve si dhe
pjesEmarrja n€ komisione t€ ndryshme;
Hartimin e kerkesave tE ndryshme, marr€veshjeve dhe dokumenteve tjera si dhe

hartimin e raporteve te punEs dhe raporteve tjera:

Implementimin dhe monitorimin e projekteve te ndryshme ndertimore
var6sisht se gka kerkohet nga drejtorit€ p€rkatese;

P€rgatiden e lend€ve t€ Drejtorive perkatese p6r t€ cilat ka nevoj€ p€r

inxhinieri nd6rtimore si dhe monitorimi i projekteve tE drejtorive tE tjera
n€se kErkohet nga ndonjEra drejtori ose zyra e prokurimit;
Planifikimi ibuxhetit;
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o BashkEpunimi me drejtorite dera n€ hartimin e buxhetit pEr investime
kapitale si dhe hartimin e projekt-propozimeve te ndryshme;

o Pastrimi, mirdmbaida, rregullimi i hap6sirave tE gjelb6ruara, parqet, oazave etj.
o Pastrimi i shtratit dhe brigjeve tE LumEbardhit si dhe rrjedhave tjera t€ uj€rave
o Krijimi i hap6sirave tii reja sipas planit tE ri urbanistik.
. Mbjellja e fidan€ve drunore nE qytet

DSHP-ja p6rveg n€ nd€rtimin dhe permir€simin e infrastrukturEs rrugore me t€r6 kompleksitetin e

saj ushtron veprimtaritjera dhe ofron sh6rbime profesionale edhe n€ k€to fusha:

o Ndrigimipublik
o ShenjEzimi horizontal, vertikal e sinjalizues
o Auto parkingjet
o Ndertimi i trotuareve, Shesheve dhe hap€sirave t€ ngjashme
. Hapja e rrug€ve, shesheve dhe hap6sirave tE uzurpuara
o Licencimi i linjave urbane dhe urban-periferike tE transportit publik
o Licencimi i auto-taksive t€ qytetit
o Dh€nia e lejeve te posagme p6r Sh. Shat6rvan, Rr. e Koshares dhe rrug€t kryesore t€ qytetit
o Dh€nia e PElqimeve zyrtare
o Kontrollimi i harxhimeve t€ energjis€ elektrike p€r objektet komunale, ndrigimit publik

dhe harxhimeve t€ telefonisE fikse.
o L6shimi n€ qarkullim i autobusit lokal
o Intervenime dhe p€rkrahje p€rmbajtjesore n€ rrjetat elektroenergjetike e telekomunikuese
o Hartimi i projekteve, poromascNe dhe parallogarive tE infrastrukturEs rrugore
o Hartimi i hartave dhe implementimi i emertimeve t€ rrug€ve t€ qytetit dhe t€ fshatrave
o Hartimi i Vendimeve e Rregulloreve tE ndryshme te transportit publik, t€ siguris6 ne

komunikacion, te shfrytezimit tE hapesirave te zonave tE mbrojtura ed.
o Sherbime profesionale, inspektime, mbikEqyrje, pranime teknike, Aktvendime, procedura

kund€rvaj t€se, procesverbale etj.
o Ofrimi i shErbimeve publike qytetar6ve t€ Komun€s sE Prizrenit n€ pajtim me ligjet dhe

rregulloret n€ fuqi.
. Kthimi i kompetencave rreth menaxhimit te ish nd€rmarrjeve komunale tani te

regjionalizuara.
. Zglerimi i sherbimeve rreth mbledhjes se mbeturinave n€ zona rurale.
o Fshirja, larja e rrug€ve, shesheve dhe trotuareve n€ qytet.
. Largimi i bores dhe akullit nga rrug€t dhe trotuaret.
o Fshirja, larja e rrugEve, shesheve dhe trotuareve ne qytet.
o Largimi i bores dhe akullit nga rrug€t dhe trotuaret.
o Mir€mbajtja dhe operimi i ndrigimit publik dhe semafor6ve
o Vendosja e ndrigimit publik tE ri publik
o Monitorimi dhe mbikEqyrja e njehsor6ve elektrik
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Drejtoria pdr Sherbime Publike ka p€rpiluar planin e pun6s per vitin 2024, duke u mb€shtetur

n6 detyrat dhe angazhimet q€ ka, si dhe n€ planifikimet e k6saj Drejtorie per kete vit.

Ne kete plan paraqesim punimet qe duhet t€ kryhen ne infrastruktur6 si: rrug6, uj6sjell€s dhe

kanalizim dhe aktivitete tjera.

Detyrat e k6saj Drejtorie p6r vitin 2024 bazohen nE projektet e planifikuata 2024-2026 pbr

investime kapitale, mir€mbajden e projekteve ekzisuese si dhe organizimi aktiviteteve te ndryshme

q€ financohen nga M&SH, si dhe n€ kryerjen e detyrave tjera q€ dalin nga k€rkesat e qytetarEve

dhe nga drejtorit€ tjera.

Planifikimi i buxhetit afatshkurftr

Parashihet tE planifikohet buxheti p6r vitet qE do t€ vijojnE. Natyrisht kjo pun6 k€rkon nj€

p6rkushtim td madh nE lidhje me hartimin e prioriteteve q€ do t'i ketE drejtoria jon€, meq6 dihet se

edhe kerkesat p€r realizimin e projekteve tE infrastruktures ujore dhe fizike jan€ shumE t€ mEdha.

Bashk6punimi me Drejtorit€ dera nE hartimin e buxhetit p€r Investime Kapitale dhe hartimi i

projekt propozimeve te ndryshme

Planifikohet t€ kete nje bashkepunim reciprok me drejtorit€ tjera nE lidhje me hartimin e buxhetit

afatshkurt6r dhe afatmes6m. Ketu p6rfshihet edhe asistenca jon€ p6r p6rpilimin e p6rgiithsh6m tE

buxhetit p6r Investime Kapitale si shk€mbimi i pervojave nE hartimin e projekt propozimeve te

ndryshme.

Pranimi i kerkesave ditore nga qytetaret dhe lEndet e ndryshme protokollare, si dhe pun6ve me

pale. K€tu perfshihen pun€t e p€rditshme q€ kan6 tE b€jne me pranimin e k€rkesave, pastaj

ieshi111in e v€rtetimeve te ndryshme, p€lqimeve, leje, aktvendimeve, si dhe takimin me pal6 p€r

problemet q€ i preokupojnE qytetar€t tan€.

Procedurat e legalizimit te projekteve -pranimet teknike
Te gjitha projektet q€ planifikohen t€ realizohen kete vit, tE pErcillen procedurat standarde .Me

procedura parashihet t€ b6het n€ fillim hartimi i detyrEs projektuese pastaj hartimi i projekteve,

revidimi, pajisja me leje nd€rtimore, dhe nE fund procedurat per ndertimin e tij dhe te pranimit

teknik. Gjat6 ketij viti planifikohet t€ kontraktohen kompani private pEr hartimin e projekteve

detale, revidimin e projekteve ekzistuese, glithashtu parashihet t€ kontraktohen kompani p€r

shqyrtimet laboratorike, incizimet gieodezike, tg kontraktohet Kompani profesionale per

menaxhimin e projekteve kapitale. K€tE vit nE pozicionin buxhetor Eshte parapar€ edhe Sh€rbime

konsulente per projekte t€ ndryshme. Studimi i k€tyre projekteve i paraprin dh€nies me Partneritet

Publiko-Privat ose me investim nga fondet publike disa projekteve madhore , atraktive, e qe n€

pamund€si tE perballimit t€ kostos s€ madhe investuese ,komuna jone do te angazhoj6 kompani

private.

P6rcjellja e punimeve dhe pjesemarrja n€ vleresimin e ofertave n€ bashkEpunim me ZytEn e

Prokurimit dhe disa aktivitete ditore te cilat jan€ t€ parashikuara, Esht€ e obligueshme.
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ShErbimet profesionale dhe tE tjera q€ do te ofrohen nga stafi i pun€toreve tE DrejtorisE.

Vazhdimi i aktiviteteve t€ ngjashme me vitet paraprake rreth sherbimeve profesionale,

administrative, projektuese, menaxheriale e t€ ngjashme nE te gjitha fushat sijane shtruar detajisht

ne Sh€rbimet profesionale dhe inspektimet e kryera nga Drejtoria dhe sh€rbimet tjera nE kuadEr tE

fushdveprimit te DSHP-se.

o Vazhdimi i punimeve rreth restaurimit t€ Ndrigimit Publik ekzistues, vendosja e linjave td

reja n€ segmentet rrugore t€ pandriguara, shesheve, urave, parqeve dhe hap€sirave publike

me r6ndEsi si dhe n€ ato segmente ku nd6rtohet dhe vendoset infrastruktura e re.

. Vazhdimi i adaptimit t€ rrug6ve lokale e regjionale dhe meremetimi i gropave n€ rrug6t e

asfaltuara tE qytetit dhe fshatrave.
o MirEmbajtja e rrugeve lokale.
o Hartimi i projekteve nga stafi Inxhinierik per shfrytezimin optimal te hap€sirave tE lira

publike, inspektimi dhe kontrollimi teknik i objekteve, rrug6ve, kanalizimeve, rrjetave

elektroenergjetike dhe telekomunikuese si dhe zgiidhja e problemeve dhe kErkesave t€

k€tyre fushave.
o Vazhdimi i pajisjes me leje per punE - Licence p€r auto taksit6 e qytetit dhe kontrollimi i

tyre.
o Kompletimi i licencimit dhe leshimit n€ zbatim i linjave lokale dhe urban-periferike sipas

itinerarit t€ percaktuar nga DSHP-ja. Ne kete segment presim reagimin permanent dhe

rigoroz t€ SHPK-sE ne ndjekjen ngas€sve dhe ndalimin e qarkullimit te kombi bus€ve -
taksi tE pa licencuar t€ cil6t sipas Rregulloreve t€ komunikacionit dhe Ligjit ne fuqi iu
ndalohet ushtrimi i veprimtaris€ s€ mbajtjes sE linjave publike. Pasi €shtd realizuar pjesa

dermues e projektit t€ mrgEs unazore tE qytetit shpresojm€ nE aktualizimin e sofistikimin
e linjes lokale te qytetit dhe mbik€qyrjen e saj€.

o Kontrollimi teknik i objekteve qe kryejn€ veprimtarin6 e shikimeve teknike te automjeteve.

o Intervenimi i InspektorEve nE tE gjitha sferat qE lidhen me kompetencat dhe detyrimet e

Drejtorise konform ligieve dhe rregulloreve nE fush€n e komunikacionit ne fuqi.
o Shkembimi Professional I p€rvojave dhe avancimi i raporteve me PTK-nE dhe KEK-un p6r

kontrollin me efikas t€ sistemit t€ telekomunikimit dhe elektroenergjetik6s dhe sh€rbimeve

tjera tE kesaj natyre.
. Si dhe te giitha punEt tjera qE percakton Rregullorja aplikative 2007130 rreth detyrimeve

dhe kompetencave qe I referohen DSHP-sd,bazuar edhe n€ Statutin Komunal, Ligjeve dhe

Rregulloreve ne fuqi, gjithnje ne te mire te qytetarEve dhe komunes ne p6rgiith€si.

Vazhdimi i projekteve nga viti paraprak si dhe projekteve tjera qE kan€ kontrat€ korniz€.

lishte nje numer i konsiderueshem i projekteve q€ procedura iu €sht€ zhvilluar viteve tE kaluara

(2022 dhe 2023). KEto projekte t€ poshtEsh€nuara gjat€ proceduara tenderuese kan€ q€ projekte

dy vjegare, po ka edhe kontrata kornizE tre vjegare. N€ bazE te planit t€ punes pritet q€ keto kontrata

t€ implementohen n€ t€r6si, pasi q€ ligjet n€ fuqi na obligojn6 ti p€rmbyllim, pra do te jen€

prioritete kryesore te drejtoris€ son6.
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EmErtimi Vlera sipas

kontrat6s

Perfundimi i projektit Nr. Prokurimit Pun€ krvesi

I Nd6rtimi i

infrastruktur€s nE

fshatin Mal€si e re

194,893.69 Ky projekt planifikohet te

p6rfundohet nE kuartalin
e parE tE vitit2024

622-22-11781-
521

Flori

2 Nd€rtimi i

ujdsjellEsit dhe

rezervuarit nE fshatin
Lubizhd€ tE Prizrenit

726,823.00 622-22-12400-
5r I

Joos&
Krasniqi;
Saba Belca

J Rehabilitimi dhe

ndErtimi i rrug€ve

dhe trotuareve me

kubEza

971,000.00 Ky projekt €sht€ kontrat€

kornize me afat kohor tri
vite

622-23-687-
5l I

Seferi-Co

4 Rehabilitimi dhe

nd€rtimi i rrug6ve

me asfalt

3,470,000.
00

Ky projekt EshtE kontratE

korniz6 me afat kohor tri
vite

622-23-687-
5ll

Renelual

Tahiri&
Quality
Asphalt

5 Nd€rtimi i rrug€ve

dhe kanalizimit n€

Poslisht

197,613.77 Ky projekt planifikohet t€

pErfundohet nE kuartalin
e pare te vitit 2024

622-23-3423-
s21

Themeli

6 NdErtimi
infrastruktur€s
lagjen Arbana

I

ne

226,87 | Ne bazE te analizave

buxhetore por edhe

gjendjes n€ teren, ky
projekt ne muajin Maj
mund te p€rfundohet

622-23-5609-
s2t

Flori

7

Ndertimi i

kanalizimit, rrug€t
dhe rregullimi i

perrosk6s n€ fshatin
Jeshkov€

317,401.02 Ky projekt planifikohet te

p€rfundohet nE kuartalin
e par€ tE vitit2024

622-s619-521 Edibau ing

8 Nd€rtimi i

kanalizimit n€

fshatin Landovice

92,696.75 Ne bazE te analizave

buxhetore por edhe

gjendjes n€ teren, ky
projekt nE muajin Prill
mund t€ p€rfundohet

622-23-4667-
s2l

Eurofamis
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9 Rehabilitimi i rrjetit
te ujEsjell6sit dhe

vendosja e

uj€matEsve jashte

prones private nE

fshatin Zhur

2,497,919.
29

Ky projekt planifikohet t€

pErfundoj€ nE fund tE vitit
2025

622-23-s344-
s11

Xerxa

l0 Nd€rtimi i mureve

mbrojt6se n€ fshatrat

Drajqig.cGornjaselle
dhe Mushnikov6

123,573.5 Planifikohet te

perfundohet ky projekt nE

pjes€n e pare rcvitit2024

622-23-3052-
521

Edibau ing

ll Nd€rtimi
infrastruktur6s
Landovic€

I

ne

182,536.42 Ky projekt do tE

p6rfundojnE ne kuartalin
e par6 G vitit2024

622-23-6931-
521

Flori

t2 Ndertimi i
infrastrukturEs,
mrget dhe

kanalizimi n€ fshatin
Piran€

178,827.26 Ne bazE te analizave

buxhetore por edhe

gjendjes nE teren, ky
projekt nE muajin Maj

mund t€ perfundohet

622-23-7216-
521

Flori

t3 Nd€rtimi i
Velezhe-Smag

rrugds 157,349.39 Projekti planifikohet tE

p€rfundoj€ ne muajin Maj
622-23-6163-
521

Fortesa

t4 tuegullimi i

trotuareve PiranE-

Zojz dhe Piran€-Reti

132,499.74 Ky projekt do te

p6rfundojnE nE kuartalin
e par€ Gvitit2024

622-23-7829-
521

Art Project

l5 Nd€rtimi i

infrastruktures
(rrugE, kanalizim,
uj6sjell€s dhe

ndrigim publik ne

lagjen "l I Marsi"

3l1,890.43 Ky projekt do te

p6rfundojn6 n€ kuartalin
e kat€rt tE vitit2024

622-23-8556-
521

Art Project

16 NdErtimi i kater

parqeve

297,046.64 Ky projekt do te

p6rfundojne n€ kuartalin
e kat6rt G vitit2024

622-23-707s-
5ll

NBT-ing

t7 Nd€rtimi
kanalizimit
mrg€ve
Skorobisht

I

dhe

ne

324,202.08 Ky projekt do tc

perfundojn€ n€ kuartalin
e katErt td vitit2024

622-23-6762-
511

Fortesa

Page 43 of 85



l8 Ndertimi
infrastruktures
Zhur

ne

183,919.86 Ky projekt do te

p6rfundojne nE kuartalin
e kat6rt tE vitit 2024

622-23-6426-
521

Flamur&Ben
ita& Besioni

l9 Nd€rtimi i

infrastruktur€s
Planeje-Gorozhup,

NdErtimi i rrug€s nE

lagjen "Stajku"

333,333.3 Ky projekt do te

p€rfundojnE n€ kuartalin
e dytd tE vitit2024

622-23-8857-
521

Pro&Co
group &
Archi Time

20 Nd6rtimi i

infrastruktur€s n€

Nashec (rruge,

kanalizim dhe

uj€sjel16s)

418,068.35 Ky projekt do t€

p€rfundojne n€ kuartalin
e katert G vitit2024

622-23-9713-
521

FLori

2t Nd€rtimi i

infrastruktur€s nE

fshatin Zym-
kanalizim dhe rrugE

128,235.16 Ky projekt do te

p€rfundojn€ nE kua(alin
e pare E vitit2024

622-21-9517-
s2t

Seferi-Co

22 Nd0rtimi i murit
mbrojt€s nE

G€rnqare

37,322.64 Ky projekt do te

p6rfundojne nE kuartalin
e par€ tE vitit2024

622-22-7953-
s2t

MBB
Construction
&Qamili

Rregullimi i

perroskes n€ fshatin
Pirane

326,841.19 Ky projekt do te

p€rfundojne nE kuartalin
e pare tE vitit2024

622-22-7206-
st I

Fidani
Beton&lnfra
Plus

22 NdErtimi i

infrastrukturEs

ffugore ne zon€n nga

Ben-af deri n€

Ortakoll, hekurudha
(faza e dyt€)

388,943.83 Ky projekt do te

perfundojn€ nE kuartalin
e pare tE vitit 2024

622-22-7936-
521

Seferi-Co

23 Nd€rtimi
infrastruktur€s
PlanejE-Gorozhup

I 45835.6 Projekti planifikohet tE

perfundoj6 ne muajin Maj
622-22-8591-
521

Flori

24 tuegullimi i

infrastruktur6s ne

lagjen "Dardania2"

855,555.55 Ky projekt do te

pErfundojne n€ kuartalin
e tretE G vitit2024

622-22-7588-
5ll

Pro&Co&
Architime
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25 Rregullimi i

infrastrukturEs ne

lagjen Dardania2

1,065,233 Ky projekt do te

pErfundojn6 n€ kuartalin
e trete te viit2024

622-7588-51I Benita

Company

26 ZgSerimi dhe

ndertimi i mrg€s me

asfalt nE fshatin
NovakE

402,335.64 Ky projekt do te

perfundojn€ n€ kuartalin
e tretE te vitit 2024

622-22-9790-
5l I

Iseferi&Kab
Holding

27 Nd6rtimi i

kanalizimit n€

fshatin Randobrave

249,954.06 Ky projekt do te

p6rfundojnE n€ kuartalin
e dyt€ tE vitit2024

622-22-9791-
521

Eurofamis

28 Nd€rtimi i rrug6s

tranzitore-kryqezimi
me autostrad€n n€

Prizren

785,054.5 Ky projekt do te

p€rfundojnE n€ kuartalin
e par€ G Yitit2024

622-22-1t274-
5ll

Seferi-Co

29 Rregullimi i

trotuareve nE unaz6n

e qytetit

1,577 ,245
22

Ky projekt do te

perfundojnE ne kuartalin
e tretE t€ vitit 2024

622-22-8511-
s11

Trasing
Group&G-
project

30 Rehabilitimi i rrjetit
te ujEsjellEsit ne

zon€n N€nkala

188,744.5 Ky projekt do te

p€rfundojnE nE kuartalin
e par6 t€ vitit 2024

622-21-7327-
521

K-ing

3l Nd€rtimi i

infrastruktur€s
(rrug€ kanalizim,
ujesjellEs) n€ Tusus

999,598.7 Ky projekt do te

pErfundojnE n€ kuartalin
e dyte t€ vitit 2025

622-23-9558-
5l I

Etniku

32 Furnizim me zhavorr
per mrg6t e

paasfaltuara ne

Komun€n e Prizrenit

Ky projekt €sht€ kontrat€

kornize me afat kohor tri
vite

622-23-8369-
lll

Eurovia

Objektivat strategjike te Drejtoris€ pdr ShErbime Publike

Drejtoria jon€ gjate vitit2024 ndbazd td planifikimit buxhetor ka parapar€12,123,000.00 nje mori

projektesh t€ reja. Per kete vit Komunajone gjegiEsisht Drejtoria p€r ShErbime Publike ka parapare

rreth € nga te cilat mjete nga granti qeveritarjanl 10,776,102.00€ dhe1,346,898.00 €.

Projektet qE do tE realizohen janE tE te giitha sektor6ve qE jan€ t€ Drejtoris6 son€, pra ka projekte

pEr nd6rtim t€ rrug6ve, kanalizimeve, ujEsjell€sve, urave, mureve mbrojtese, parqeve, trotuareve,

ndrigimit publik, pastrimit te qyetit. Jan€ nj€ mori k€rkesash nga qytetar6t e Komun6s sone qE

pritet t€ realizohen me pozicionin e projekteve te vogla infrastrukturore.
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P€rveg fondeve p€r Investime Publike, DSHP jand buxhetin e saj ka rreth1,496,576,64€ Mallra

dhe Sherbime. KEto mjete p€rdoren p€r aktivitete tE ndryshme t€ drejtoris6 qe si premise kryesore

kan€ veprimtarin6 qE ka te b€re me sherbime, mir6mbajtje, riparime dhe furnizime t€ ndryshme.

N
r QEllimet Objektivat Aktivitetet

Afati kohor p6r realizimin
e objektivave

I l. Nd€rtimi,
rehabilitimi
dhe

mirembajda e

rrugeve dhe

infrastruktur€
snE
pergjithEsi nE

zonEn urbane

tE Prizrenit

l.l Nd€rtimi I kanalizimit dhe
rrug6ve nE lagjen "Bajram
Curri;

1.2 Nd€rtimi i Infrastruktures
(rruge, kanalizim,
uj€sjell6s etj) n€ lagjen
"Jeta e re";

1.3 Nd€rtimi i projekteve
infrastrukturore nE lagjet
Tabakhane, Bazhdarhane,
Ortakoll, Bajram Curri etj ;

1.4 Projekte ambientale nE

qytet , nE lagjen Ortakoll,
Kurilla, Tabakhane,
Shat€rvan, Bajram Curr,
Jeta e re etj;

l.5Nd€rtimi i mrg€s "Betim
Berisha" dhe Operacioni
Shigjeta";

l.6Nd€rtimi i mrg€ve dhe
kanalizimit n€ lagjen
"Arbana" ne qytetin e

Prizrenit;
1.7 Funksionalizmi i rrug€s

"Adem "Jashari dhe ish

objektit tE Liris€;
1.8 Nd€rtimi i tualeteve

publike n€ zon6n e pare te
mbrojtur;

ll.9 tuegullimi i

infrastruktur€s si dhe

renovimi i objektit te

stacionit tE autobus6ve;
l0 Nd€rtimi i Muzeut

dhe Galeris€ sE Arteve;
11 Ndertimi i shtratit t€

Lumbardhit nga ura afer

l.l Hartimi i detyr€s
projektuese
detyra
projektuese;

1.2 P6rgatitja e

dokumentacionit p€r

tender

me te gjitha
aktivitetet tjera;

1.3 Propozimi per
lejimin e

mjeteve nga
Kryetari i
Komun€s;

1.4 Deklarata e

nevojave ;

1.5 Marrja e lejes
nd€rtimore dhe
p0lqimeve te
nevojshme;

1.6 DorEzimi i

dokumentacionit
komplet ne

zyr€n e

prokurimit per
hapjen e

tenderit;

l.l Ne muajin Shkurt
mund te fillojni!
procedurat per
fillimin e projektit;

1.2 Ne muajin Shkurt
mund te fillojni!
procedurat per
fillimin e projektit;

1.3 Ne muajin Prill mund
t€ fillojn€ procedurat
per fillimin e

projektit;
1.4 Ne muajin Qershor

mund te fillojn€
procedurat per
fillimin e projektit;

1.5 Ne muajin Mars
mund t€ fillojn€
procedurat per
fillimin e projektit;

1.6 Ne muajin Mars
mund tE fillojn6
procedurat per
fillimin e projektit;

1.7 Ne muajin Korrik
mund te fillojnti
procedurat per
fillimin e projektit;

1.8 Ne muajin Shkurt
mund te fillojnE
procedurat per
fillimin e projektit;

l.9Ne muajin Shkurt
mund te fillojnt!
procedurat per
fillimin e projektit;

1.10 N€ muajin Korrik
mund te fillojn€
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Kampusit Universitar
vazhdim tE rrjedh€s

1.12 Furnizimi dhe
montimi i gypave te
energietikEs, kabllovikut
etj n€ Qytetin e Prizrenit

1.13 Ndertimi i
infrastruktur€s nE lagSEn "2
Korriku";

l.l4 Sistemet e Ngrohjes

Qendrore;
1.15 Nd6rtimi i kat6r

parqeve (Bazhdarhana,
Ortakoll, 4 Kullat,
Lakuriqi)

1.15, Parqet
kane leje
ndErtimore dhe
p€r vitin 2024
planifikohen te
nd€rtohen

procedurat per
fillimin e projektit;

1.11 N€ muajin Mars
mund te fillojne
procedurat per
fillimin e projektit;

l.l2 N€ muajin Mars
mund te fillojn€
procedurat per
fillimin e projektit;

1.13 NE muajin Mars
mund te fillojn€
procedurat per
fillimin e projektit;

l.l4 Kiit€ projekt do ta
iniciojn€ donatoret.

l.l5 N€ muajin Mars
do te fillojnE
procedurat.

2 2. Krijimi i

kushteve p€r

kthimin e

qytetareve

dhe

bizneseve nE

zonat rurale

2.1 Nd6rtimi i rrug6ve lokale
dhe kanalizimit ne

Randobrave;
2.2 NdErtimi i rrugeve dhe

kanalizimit nE fshatrat e
Zhup€s, vazhdim
projekti;

2.3 Nd€rtimi i rrug6s
Vlashnje-Kobaj€;

2.4 Nd€rtimi i rruges
Shpenadi-Lubizhd€,
vazhdim projekti;

2.5 Rregullimi i trotuarit dhe
ndrigimit publik nE

rrug6n Romaj 6-Lukinaj ;

2.6 NdErtimi i kanalizimit te
hapur, mureve mbrojt€se
dhe rregullimi i rrugicave
n€ fshatin Krushe e

Vog€I, vazhdim projekti;
2.7 Shtresimi i rrug€ve me

asfalt ne fshatin Gjonaj
dhe KorishE dhe vende
tjera

2.8 Nd€rtimi i infrastrukturEs
nE Muradem;

2.1 Hartimi i
detyres
projektuese
detyra
projektuese;

Z.2PHrgatitja e

dokumentacionit
pdr tender
me te giitha

aktivitetet tjera;

2.3 Propozimi per
lejimin e mjeteve
nga Kryetari i
KomunEs;

Z.4Deklarata e

nevojave
2.5 Marrja e lejes

nddrtimore dhe
pelqimeve te
nevojshme;

2.6Dordzimi i
dokumentacionit
komplet ne zyr0n
e prokurimit per
hapjen e tenderit;

2.1 Ne muajin Mars

mund tE fillojn€
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.2 N€ muajin Qershor
mund te fiflojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.3 Ne muajin Mars
mund te fillojn€
procedurat per fillimin e

projektit;
2.4 Ne muajin Shkurt
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.5 Ne muajin Shkurt
mund te fillojn€
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.6 Ne muajin Shkurt
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
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2.9 Rregullimi i mureve
mbrojt€se nE Komunen e

Prizrenit ne Landovic€,
RandobravE, fshatra te
Zhup6s, Has, Verri etj

2.10 Rregullimi i
p6rrosk6s nE fshatin
Randobrav€;

2.11 Rregullimi i shtratit
t€ lumit nE Lutogllave;

2.12 Rregullimi i
p€rroskEs ne lagjen
"Elshani" nE PiranE;

2.13 Kub€zimi i disa
rrug6ve nE fshatin
Medvec;

2.14 tuegullimi i trotuarit
dhe kanalizimit ne

Bregdri;
2.15 Rregullimi i

p6rrosk6s nE Gjonaj;
2.16 Nd6rtimi i rrug6ve

dhe kanalizimit n€

Mazrek;
2.17 Ndertimi i rrugEs me

asfalt dhe murit nE

ManastiricE;
2J8 Nditrtimi i murit

mbrojtes dhe kanalizimit
nE Trepetnice;

2.19 Nd6rtimi i rrugicave
dhe kanalizimit nE

S€rbic€ t€ Ep6rme;
2.20 NdErtimiitrotuareve

nE Velezh€;
2.21 Ndertimi i rrug6s n€

Kabash -Korishe;
2.22 Ndertimi i rrug€s

alternative Skorobisht-
Lubizhd€;

2.23 Nd€rtimiitrotuareve
dhe ndrigimit publik nE

fshatin Nashec;
2.24 NdErtimi i ur€s

Vlashnje-Muradem;

2.7 Ne muajin Shkurt

mund te fillojnii
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.8 Ne muajin Maj mund

tE fillojn€ procedurat p€r

fillimin e projektit;
2.9 Ne muajin Prill mund

t€ fillojnii procedurat p6r

fillimin e projektit;
2.10 Ne muajin Shkurt

mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.11 Ne muajin Qershor
mund te fillojne
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.12 Ne muajin Prill
mund te fillojni!
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.13 Ne muajin Qershor
Prill mund te fillojnE
procedurat per fillimin e

projektit;
2.14 Ne muajin Qershor
Maj mund te fillojn€
procedurat pEr fillimin e

projektit;
2.15 Ne muajin Qershor
Shkurt mund tii fillojne
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.16 Ne muajin Qershor
Shkurt mund t€ fillojni!
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.17 Ne muajin Maj
mund te fillojn€
procedurat p6r fillimin e

projektit;
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2.25 NdErtimi i rrug6ve
dhe kanalizimit ne

Grazhdanik
2.26 Shtrimi i rrug6s me

kalldr€m te "Kulla" ne

Jeshkove;
2.27 Kub€zimi i disa

rrugEve dhe rregullimi i

ndrigimit publik n€

Vermice;
2.28 NdErtimi i murit

mbrojt6s n€ Struzh6;
2.29 Rekonstruimi dhe

asfaltimi i rrugEs n€

Pousko;
2.30 Rregullimi i parkut

nE LubinjE td Poshtme;
2.31 Rregullimi i parkut,

shtegut tE bigiklistave ne

GErnqare;
2.32 Ndertimi i rrug6s me

asfalt nE Kopana Voda;
2-33 Nd6rtimi i rrug€s me

asfalt Jeshkov€-
Lybiqev6;

2.34 Nd€rtimi i mrg€s
"Via Egnatia", Korish€-
Lubizhd€ e Prizrenit;

2.35 NdErtimi i

infrastruktures ne Mal€si
te re -kanalizimi dhe
rrugicat dhe uj€sjell€si
dhe Nd6rtimi i

kanalizimit n€

Lutogllav€;
2.36 Asfaltimi i rrug6s

Medvec-Smag;
2.37 Nd€rtimi i

infrastruktures (rrugE,

kanalizim, uj€sjelles ed)
nd Kobaj€;

238 NdErtimi i rrugEve
lokale dhe kanalizimit ne

Randobrave;
2.39 Nd€rtimi imrg€ve ne

fshatin Tupec

2.18 N€ muajin Maj
mund te fillojnt!
procedurat per fillimin e

projektit;
2.19 Ne muajin Korrik
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.20 Ne muajin Korrik
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.21 Ne muajin Maj
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.22 Ne muajin Mars

mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.23 NE muajin Maj
mund te fillojnt!
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.24 Ne muajin Korrik
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.25 Ne muajin Mars

mund te fillojnE
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.26 Ne muajin Gusht

mund te fillojni!
procedurat p6r fillimin e

projektit;
2.27 Ne muajin Prill
mund te fillojn€
procedurat pEr fillimin e

projektit;
2.28 Ne muajin Mars
mund te fillojne
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procedurat p€r fillimin e

projektit; 
I

2.29 Ne muajin Prill 
Imund te fillojne 
I

procedurat piir fillimin e i

projektit; I

2.30 Ne muajin Maj
mund te fillo.inE
procedurat pdr fillimin e

projektit;
2.31 Ne muajin Maj
mund te fillojn€
procedurat pEr fillimin e

projektit;
2.32 Ne muajin Mars
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.33 Ne muajin Prill
mund te fillojnt!
procedurat p0r fillimin e

projektit;
2.34 Ne muajin Prill
mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.35 Ne muajin Prill
mund te fillojne
procedurat p€r fillimin e

projektit;
236 Ne muajin Prill
mund te fillojnii
procedurat p€r fillimin e

projektit;
2.37 Ne muajin Prill
mund te fillojn€
procedurat pEr fillimin e

projektit;
238 Ne muajin Maj
mund te fillojni!
procedurat pdr fillimin e

projektit;
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2.39 Ne muajin Maj
mund te fillojnE
procedurat p6r fillimin e

projektit;
3 shtimi i

kapacitetit t€

ujit dhe pijes
dhe

sistemimi i

ujerave te
ndotura

3. I Rehabilitimi i rrjetit t€

uj€sjellEsit ne lagjen

"Kurilla";

3.2 Rehabilitimi i rrjetit te

uj€sjell€sit nE lagjen "Te
kullat"

3.3 Zgtrerimi i rrjetit te

uj€sjellEsit nE lagjen "Hoxhaj
dhe "Xhahaj" nE Petrovd

3.4 Bashkefinancimi i
projekteve tE uj6sjellEsit me

KRU " Hidroregj ionin Jugor" ;

3.5 Bashkefinancimi i
projekteve t€ uj6sjell6sit me

KRU "Gjakova";

3.6 Shtimi i kapacitetit t€ ujit
tE pijes nE Nashec-Ndertimi i

rezervuarit tE ujit

3.7 Rregullimi i kanalizimit
n€ Shkoz6;

3.8 NdErtimi i kanalizimit nE

Nashec:

3.1 Hartimi i detyr€s
projektuese
detyra
projektuese;

3.2P€rgatitja e

dokumentacionit
p€r tender me te
gjitha aktivitetet
tjera;

3.3 Propozimi per
lejimin e mjeteve
nga Kryetari i
KomunEs;

3.4 Deklarata e

nevojave ;

3.5 Marrja e lejes
nd€rtimore dhe
pelqimeve te
nevojshme;

3.6 Dorezimi i
dokumentacionit
komplet ne zyr9n
e prokurimit p€r
hapjen e tenderit;

3. I Projekti do tenderohet
n€ muajin Qershor,
nd0rsa do te
p6rfundoj€ nE Tetor
2024;

3.2 Projekti do tenderohet
n€ muajin Qershor,
nd€rsa do tg
pErfundoje nE Tetor
2024;

3.3 Projekti do tenderohet
ne muajin Qershor,
ndErsa do te
perfundojE ne Tetor
2024;

3.4 Ky projekt do te
p€rfundoj€ n€ muajin
Shtator 2024;

3.5 Projekti do tenderohet
n€ muajin Maj, nd€rsa
do t€ p€rfundoje ne
Tetor 2024;

3.6 Projekti do tenderohet
nC muajin Korrik,
ndErsa do te
p6rfundojE n€ N€ntor
2024;

3.7 Projekti do tenderohet
n€ muajin Maj, ndersa
do t€ pdrfundoj€ nE

Shtator 2024;
3.8 Projekti do tenderohet

ne muajin Prill,
ndersa do te
p6rfundoj€ ne Gusht
2024;

4 4. Siguria e

pErgjithshme
4.1 Instalimi dhe riparimi i

ndrigimit publik n€

Ortakoll, Bajram Curr,
Tusus, Arban6, Jeta e re",

4.1 Hartimi
detyr€s
projektuese

I 4.1 Planifikohet te
tenderohet n€ muajin
Janar 2024.Ky

Page 51 of 85



PiranE, Zhur, Gjonaj,
HogE e Qytetit etj;

4.2 Rregullimi i ndrigimit
publik nE Lukije;

4.3 Rregullimi i ndrigimit
publik n€ Mazrek;

detyra
projektuese;

4.2 PErgatitja e

dokumentacionit
p€r tender

4.3 me tE gjitha
aktivitetet tjera;

4.4 Propozimi
per lejimin e

mjeteve nga
Kryetari i
Komun6s;

4.5 Deklarata e

nevojave ;

4.6 Marrja e lejes
nd6rtimore dhe
p€lqimeve te
nevojshme;

4.7 Dor€zimi i
dokumentacionit
komplet ne zyrEn

e prokurimit p6r
hapjen e tenderit;

projekt do tE jet6 tri
vjegar.

4.2 Projekti do tenderohet
n€ muajin Maj, nd€rsa
do tE p€rfundoj€ nE

Shtator 2024;
4.3 Projekti do tenderohet

n€ muajin Mars,
nd€rsa do te
p€rfundoj€ nE Prill
2024;

5 Qytet i

gjelb€r dhe

menaxhim i

duhur i

mbeturinave

5.1 Furnizimi me kontejner€

dhe komposterE

5.1 Dorezimi i
dokumentacionit
komplet ne zyr€n
e prokurimit p€r
hapjen e tenderit;

5. I Projekti do tenderohet
nE muajin shkurt )

nd€rsa do te
p6rfundoj€ n€ Dhjetor
20224.Ky projekt
€sht€ per fumizimi
me pajisje p€r uljen e
mbeturinave p€r
amvisEri

6 Rregullimi i

komunikacio

nit per nje

qytet m€ te

sigurt

6.lShenjezimi horizontal,
vertikal dhe sinjalizues nE

qytet dhe fshatra te
Komunes se Prizrenit (

aty ky paraqitet nevoja
p€r intervenim)

6.2 Rregullimi i udhEkryqeve
nE disa pjesE t€ qytetit,ne
ArbanE, Bazhdarhane,
Dardanietj;

6. I Projekti do tenderohet
n€ muajin Janar,

nd€rsa do te
p€rfundojE n€ Dhjetor
2026.Ky projekt 6sht€
projekt tri vjegar;

6.2 Projekti do tenderohet
n€ muajin Mars,
nd€rsa do te
p€rfundoi€ nE Korrik

Page 52 of 85



6.3 Nd€timi i n€nkalimeve,
mbikalimeve nE

Landovic€, Mal€si e re,
LutogllavE,Vlashnje etj

6.3 Projekti do tenderohet
ne muajin Prill,
nd€rsa do te
pErfundojE nE Tetor.

7 Aktivitet te
ndryshme q€

nuk i

p€rkasin

lemise s€

Investimeve

kapitale

7.1 Intervenimi n€

infrastruktur€ p€r rastet e

fatkeqesive

T.2ldentifikimi i shenjave ne

territorin e Komun€s s€

Prizrenit

7.3 Vet6dijesimi i nx6nesve

ne trafik;
7.4 Hartimi i projekteve per

nevojat e DSHP-s€;

7.5 Incizimet gjeodezike

T.6lnvestimi ne hapdsira

publike me mobilieri
urbane - ul€se, shporta etj;

7.7 Dekorimi i qytetit per

festat e fund vitit;
7.8 Festat Mjedisore

7.9 Furnizime me kontejner€

7.10 Furnizimi me krip€

industriale

7.ll Hartimi i projektit

detal per Muzeun dhe

Galerin€ e Arteve;

7.12 Hartimi i projektit

detal pEr Funksionalizmi i

rrug€s "Adem "Jashari

dhe ish objektit te Liris€;
7.13 Hartimi i projektit

per Ndertimin e

n€nkalimeve,

mbikalimeve n€

LandovicE, Mal€si e re,

Lutogllav€,Vlashnje etj;

7.14 Hartimi i projektit

detal i udhekryqeve n€

7.1 Ne muajin Mars mund

t€ fillojn€ procedurat p€r

fillimin e projektit. Ky
projekt do te jet6 tre

vjegar;

7.2 Ne muajin Prill mund

ti! fillojn€ procedurat p€r

fillimin e projektit;
7.3 Ne muajin Prill mund

t€ fillojn€ procedurat per

fillimin e projektit;
7.4 Ne muajin Jana4

mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit. Ky projekt do t€

jet€ projekt tre vjegar;

7.5 Ne muajin Shtator

mund te fillojn€
procedurat pEr fillimin e

projektit;
7.6 Ne muajin Maj mund

tii fillojnE procedurat p6r

fillimin e projektit;

7.7 Ne muajin shtator

mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
7.8 Ne muajin Mars

mund te fillojn€
procedurat p€r fillimin e

projektit;
7.9Ne muajin Mars mund

t€ fillojn€ procedurat p€r

fillimin e projektit;
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disa pjes6 te qytetit ,ne

Arband, Bazhdarhane,

Dardanietj;
7.15 Hartimi iparqeve dhe

hapesirave publike,

sherbime konsulente

lidhur me Sektorin e

mjedi sit dhe mbeturinave.

7.10 Ne muajin Mars

mund te fillojne
procedurat p6r fillimin e

projektit;
7.ll Ne muajin Prill
mund te fillojn€
procedurat p6r fillimin e

projektit;
7.12 Ne muajin Shkurt

mund te fillojnE
procedurat p€r fillimin e

projektit;
7.13 Ne muajin Maj

mund te fillojne
procedurat p€r fillimin e

projektit;
7.14 NE muajin Mars

mund te fillojni!
procedurat p6r fillimin e

projektit;
7.15 Ne muajin Prill
mund te fillojn6
procedurat p€r fillimin e

projektit.

3. Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financa

Plani i punes p€r vitin 2024 plr sektorEt: tatimi nE pron€, buxhet dhe planifikim, financa dhe

kontabiliteti dhe QKB (qendra komunale e bizneseve):

SEKTORI

Ft
D

o
E
o
o

GTISH
T

SHTAT
OR

TETO
R

NENT
OR.IANAR SHKI-IR

T MARS PRILL MAJ QERSHO
R

KORRIK

Pranimi

Verifiki
mi dhe

regjistri

mi i

Objektev

e gjate

tere vitit

Verifikimi
dhe

registrimi i

Objekteve
giate tere

viti

P€rgatitja e

raporteve

Verifikimi
dhe

regjistrimi i
Objekteve
glate tere

viti

D€rgimi i

leterkijtesav

e per

Pranimi

dhe

Verifiki
mi dhe

regjistri

mi i

Objekte

ve glate

tere viti

Miratimi i

vendimit

per

shkall€n

tatimore
per tatimin
ne prone

Verifikimi
dhe

Verifiki
mi dhe

reglistrr

mi i
Objekte
ve glate

tere vrtit

Pranimi

dhe

P€rgatitja e

raporteve
vjetore dhe
verifikimi i

objekteve
ne teren

---Pranimi
dhe

shqyrtimi
i ankesave

dhe

Pranimi
dhe
shqyrtimi

Verifikim
i dhe

registrim
ii

Objekteve
giate tere

viti

Shpemd
arja e

faturave

Verifiki
mi dhe
regjistri

mii
Objekte
ve gjate
tere viti

Objekteve

Shp€mdar
jae

vendimev

e per TP

Verifikimi
dhe

regjistrimi

Verifikimi
dhe

regjistrimi
i

Objekteve
gJate tere

viti

Pranimi

dhe

DHJEI'

Verifikimi
dhe

regjistrimi

i

Ob.jekteve

giate tere

viti

Pergatit_ja

OR
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x
.D

(!

D

dhe
shqyrtim

ii
ankesave

dhe
kerkesav

e per
pronen e

paluajtsh

me

gashtemujo

Pranimi dhe

shqyrtimi i

ankesave

dhe

kerkesave

per pronen e

paluajtshme

re

tamipaguesi

t me vlergn

e borxhit
I 000-2000

Pranimi dhe

shqyrtimi i

ankesave

dhe

kerkesave

per pronen

e

paluajtshme

shqyrti
mi i

ankesav

e dhe

kerkesa

ve per

pronen e

paluajts

hme

regjistrimi
i

Objekteve
giate tere

shqyrti
mi i

ankesav

e dhe

k€rkesa

ve per

pronen

e

paluajts

hme

D€rgimi

i

leterkryt

esave

per

tamipag

uesit me

vler€n e

borxhit
1000-

2000

kgrkesave
per pronen

e
paluajtshm

e

Verifikimi
i ankesave

dhe
kdrkesave
ne teren

I

ankesave
dhe
kerkesave
per
pronen e
paluajtsh
me

Verifikim
ii
ankesave
dhe
kerkesave
ne teren

Pranimi
dhe
shqyrtim
ii
ankesav
e dhe
kOrkesav

e per
pronen e
paluajtsh
me

glate tere

viti

Pergatiqa,

nenshkrim
i dhe

shpemdarj

ae
vendimev

e per

ankesat

dhe

k€rkesat

per pronen

e

paluajtsh

me

Pranimi

dhe

shqy(imi
i ankesave

dhe

kerkesave

per pronen

e

paluajtsh

me

shqyrtimi i

ankesave

dhe

k€rkesave

per pronen

e

paluajtshm

e

Raporti
mi

Janar-
Shtator
2024

Njoftim
pcr

drejtorit
ene

lidhje
me

limitet
kohore

per
zotimin

e

mjeteve
per

Investi
met

kapitale
te vitit
2024

Njoftim
per

drejtorite
ne lidhje

me
limitet
kohore

per
zotimin

e

mjeteve
per

Mallra e
sherbime

sherLime
komunal

e per
vitin
2024

Raportimi
Janar-

Qershor
2024

Futja e
shenimeve
te pranimit

te mallit
nga I derr

xtl

Degiime
t

Publike
per

Buxheti
n2A5-

2027

Takim
me KPF

Pergatid
a finale

e

buxhetit
2025-

2027 si

dokume
nt per

Kryetari
ne

Komun€
s.

Organizi
mi i

Debatit
Publik

per

Debat ne

Kuvend

Aprovimi
i Buxhetit
2025-202'7

Futja e
shenimeve

ne

sistemin e

BDMS
dhe PIP
2025-

2027. ne

SIMFK

Raporti

midhe
publikim

i

Raportit

Vjetor
2023

Organizi
mii

Debatit

Publik
per

Planifiki
mte

buxhetit

2025

Futja e

shdnime

ve te

pranimit

te mallit
nga I

Raportimi
financiar

Janar-

Mars2024

Pergatitje
per

Rishikim

te

Buxhetit

2024

Organizim
i iDebatit
Publik per

Planifikim
te buxhetit

2025

Debat ne

Kuvend
per KAB

2025 -

2027

Qarkorja I

nga MF

per

planifikim
te buxhetit

2025

Rishikimi
final i

buxhetit

2024

Debat n€

Kuvend
per KAB

2025 - 2027

Qarkorja e 2

pdr buxhet

2025-2027.

Njoftim
neper

drgtori dhe

bashkepuni

m ne lidhje

me

buxhetin.

Pergatitja

pasqyrat

financiare

2023

Trajnimi i

Drejtor€ve

dhe

Menaxhere

ve, rreth

buxhetit

2024

Zotimet e

mjeteve

per te

glitha

drejtorite,

dhe

nxjerrjen e

raporteve

dhe pune

tJera

Hartimi
dhe

pergatitja
e raportit

vjetor
2023

PlotOsimi
i

vet€vler€s
imit 2023

Futja e
sh0nimev

ete
pranimit
te mallit

nga I deri
XII_
2024

Aprovim
ii

zotimeve
glate

tere vitit

raporteve

vjetore

Pranimi

dhe

shqyrtimi i

ankesave

dhe

kOrkesave

per pronen

e

paluajtshm

e

Njoftim
per

drejtorite
ne lidhje

me limitet
kohore p€r
zotimin e

mjeteve
per

Subvencio
ne dhe
Paga e
meditje

pOr vitin
2024

Nioftim
drejtorit

per
mbylljen e

vitit dhe te
giitha

punet tiera
ne Iidhje

me
obligimet

e
papaguara

dhe
kategorite
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Pranimi
dhe

shqyrtimi i
ankesave

dhe

k€rkesave

pet pronen

e

paluajtshm

Nioftimet
pcr

buxhetrn
2024 neper

Drejtori



E
D

a
D
E
tD

X

E

(D

Planifiki
mte

buxhetit
2025

Hartimi i

Strategjis€

dhe Lista e
Rreziqeve

P0rgatitja e

raportit te
subvercione

ve per

ZyrEn e

Kryeminist

rit

Pergatitja e

Cash planit

pcr vitin
2024 per rc

gJitha

drqtorite.

deri XII
- 2024

Pergatitl

l6nd€ve

pagesa.

Regjistri
met e te

HV,
shpenzi
meve
dhe

barazim
et me

thesarin.

Pergadit
jee

alokime
ve nga

te HV te
mbledhu
ra. ------

Barazim
et me

drejtorit
per te

HV dhe
percjellj

ae
raportev
e per te
HV dhe
shpenzi

met
neper

drejtori.

ete

per

Pergatitjet
e l€nd€ve

per
pagesa.

Regjistrim
et e te HV,
shpenzime

ve dhe
barazimet

me
thesarin.

Pergatitia
e

alokimeve
nga te HV

te
mbledhura

Barazimet
me

drejtorit
per te HV

dhe
pcrcjella

e

raporteve
p€r te HV

dhe
shpenzime

t neper
drejtori.

Skanimi
dhe

Pergatit
jet e

lendeve
pcr

pagesa.

Regiistr
imet e
tc HV.
shpenzi
meve
dhe

barazim
et me

thesarin

Pergadit
jee

alokime
ve nga
tE HV

te
mbledh

ura

Barazim
i

tremujo
rme
MEF

p€r HV,
Shpenzi
meve,
Parane

e
gatshme

dhe
avanset

Pergatiti
ete

lend€ve
pcr

pagesa.

Regiistri
met e te

HV,
shpenzi
meve
dhe

barazime
tme

thesarin.

Pergaditj
ee

alokimev
e nga te
HV tC

mbledhu
ra.

Barazim
et me

drejtorit
per te

HV dhe
pcrqellia

e

raportev
e per te
HV dhe
shpenzi

met
neper

drejtori.

Pergatitjet
e lendeve

per
pagesa.

Registrim
et e te HV.
shpenzime

ve dhe
barazimet

me
thesarin.

Pergatida
e

alokimeve
nga t0 HV

te
mbledhura

Barazimi
tremujor
me MEF
per HV,

Shpenzim
eve, Paran
e gatshme

dhe
avanset e

hapura.

Barazimet
me

drejtorit
perte fry

dhe

Pergatitjet
e lendeve

per pagesa.

Regjistrim
et e te HV,
shpenzime

ve dhe
barazimet

me
thesarin.

Pergatitja e

alokimeve
nga t0 HV

te
mbledhura.

Barazimet
me

drejtorit
per te HV

dhe
percjellia e

raporteve
per te HV

dhe
shpenzime

t neper
drejtori

Skanimi
dhe

arkivimi i

l0nd€ve.

Pergatitjet e

lendeve pcr
pagesa.

Regjistrimet
e tc Fry.

shpenzimev
e dhe

barazimet
me thesarin.

Pergatitia e

alokimeve
nga t€ HV

te
mbledhura.

- Barazimet
me drejtorit
per te HV

dhe
perqellja e
raporteve
per te HV

dhe
shpenzimet

neper
drqtori.

Skanimi dhe
arkivimi i

l€nd€ve.

Pcrgatitiet e
lendeve per

pagesa.

Reglistrimet
e te HV.

shpenzimev
e dhe

barazimet
me thesarin.

Pcrgatitja e
alokimeve
nga t€ HV

te
mbledhura.

Barazimi
tremujor me

MEF per
HV,

Shpenzimev
e, Parane e

gatshme
dhe avanset

e hapura.

Barazimet
me drejtorit
per te HV

dhe
percjellja e

raporteve
per te HV

dhe
shpenzimet

neper
drejtori.

P€rgatitja e

pasqyrave

financiare.

Pergatitja e

barazimit
vjetor per

te HV.

shpenzime

ve dhe

Parase se

gatshme

avanset e

hapura

MEF.

Regjistrim

et e te HV.
Barazimet

dhe

kerkesat

per

alokime.

Regjistrim

ete
shpenzime

ve te

proceduara

dhe

barazimi

me

thesarin.

Pergatitjet
e lendeve

per
pagesa.

Regjistri
met e te

HV,
shpenzim
eve dhe

barazimet
me

thesarin.

Pergatitje
e

alokimev
e nga te
HV t6

mbledhur
a.

Barazimet
me

dreltorit
per te HV

dhe
percjellja

e

raporteve
p€r te HV

dhe
shpenzim
et neper
drejtori.

Skanrmi
dhe

Pergatiti
ete

lendeve
per

pagesa.

n"jrt,,
met e te

HV,
shpenzi
meve
dhe

barazim
et me

thesarin.

Pergatitj

ee
alokime
ve nga te

HV tC

mbledhu

ra

Raportin

e

fumizim
eve mbi

s00 €
per ATK

Barazim
et me

dreitorit

kane te
bejn€ me

pergatitien
e

Pasqyrave
financiare.

Pergatitjet
e lendeve

per
pagesa.

Regjistrim
et e te HV.
shpenzrme

ve dhe
barazimet

me
thesartn.

Pergatitja
e

alokimeve
nga t€ HV

te
mbledhura

Barazimet
me

dreitorit
per te HV

dhe
perqellja

e

raporteve
per te HV

dhe
shpenzime

t neper
drejtori.

Skanimi
dhe
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Skanrmi
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4. Drejtoria e Arsimit

Fusha Objektiva Masat/aktiv itetelRezu ltatet

Rezultatet

sukseset

nxenesve

dhe

e

Ngritja e cilEsis6 s€

arsimit pennes

konsolidimit te

mekanizmave per

sigurim t€ cil€sis€

l.l Bashk6punimi i shkollave me hisedar€t e

institucioneve komunale, t€ drejtEsisE dhe t€ komunitetit

t€ biznesit p€r m€sim praktik

1.2 Angazhimin e nxenesve per tE arritur dhe p€rparuar

nE pErfitimin e kompetencave kyqe
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1.3 Ofrimi p6rkrahjes profesionale pEr koordinator€t e

cilesisE

MEsimdhEnia

dhe tE nx€nit
Sigurimi i

mEsimdh€nies q€

mund6son nx0nien

e integruar

2.1 Kompletimi i infrastruktur€s shkollore

2.2 P€rfitimi i kompenetnc€s digjitale td personelit

edukativo arsimor

2.3 Sigurimin e m€simdh€nies qE mund6son nx6nien e

integruar dhe p€rvet6simin e kompetencave kryesore

Mjedisi dhe

kultura e

institucionit

Sigurimi i

mjediseve

shkollore te

sh6ndetshme, te

sigurta dhe G

pErshtatshme sipas

norrnave dhe

standardeve, qe

mund6sojn€ mdsim

cil6sor

3.1 Rritja e siguris€ nE institucionet edukative arsimore

3.2 Rritja e shkall6s sE mEsimit praktik, kabinetik dhe

p6rmes projekteve

3.3 Krijimi i kushteve p6r arsim cilesor p€r lemij€t me

nevoja tE veganta dhe me v€shtir€si ne t€ nxen€

Udh€heqja dhe

menaxhimi i

institucioneve

arsimore

Ngritje e efikasitetit
dhe efektivitetit n€

menaxhimin e

institucioneve

edukativo arsimore

4.1 Nd6rtimi i sistemit digjital pEr menaxhimin e

informacionit dhe komunikimin nE arsim

4.2 Bashkepunimi nd6rsektoral,

zhvillimore dhe donator6t

me agjencitE

4.3 Ngrida e kapaciteteve per organet e shkollave

4.4 RrjetEzimi i shkollave

Zhvillimi
profesional i

m€simdh€n6sve

Sigurimi i

praktikave qe

ZHPM eshte n€

funksion tg

zhvillimit te

kompetencave te

zhvillimit te

nxEn€sve dhe

nxEnies s€ integruar

5.2 Ngrida e vazhdueshme

mEsimdh€nEsve

5.1 P€rkrahja e vazhdueshme e trajnimeve me baz€ n€

shkoll€

kapaciteteve tEe

5.3 Monitorimi i ndikimit te ZhPM n€ pErmir€simin e

cil€sise se mEsimdh€nies
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Vlen tE theksohet, sa i perket masave dhe aktiviteteve parashihet t€ ket€ mE shum6 aktivitete per

gka do t€ njoftoheni me raporte periodike.

5. Drejtoria e Sh€ndet€sis€

Drejtoria Komunale e Sh6ndetEsis6, bazuar n€ buxhetin e planifikuar p6r vitin 2024,ka planifikuar
pEr realizim njE num€r te konsideruesh6m t€ projekteve, p6rfshir€ kdtu investimet kapitale, mallrat

dhe sh€rbimet si dhe njE mori aktivitetesh tE tjera.

Planifikohet q€ gjat6 vitit 2024 t€ realizohen projektet nga investimet kapitale tE renditura si mE

posht€:

1. Vazhdimi i punimeve nE nd6rtimin e QKMF-sE n€ kampin e ish Kforit Gjerman - vazhdim

i projektit i cili ka filluar m82022
2. Nd€rtimi i QMF-sE ne lagjen Tusus

3. Blerja e aparaturave mjek6sore

4. Furnizimi me pajisje stomatologf ike

5. Furnizimi me aparat t€ Mamografis€

6. Blerja e aparaturave jo mjekEsore

7. Blerja e Autoambulancave per QKMF
8. Furnizimi me inventar p1r zyra dhe ordinanca shEndetesore

9. Digjitalizimi i sherbimeve t€ analizave laboratorike

10. Instalimi dhe montimi i ngrohjes qendrore dhe klimatizimit n€ objektet e KPSH

NE kuad6r tE mallrave dhe shErbimeve, planifikohen keto projekte:

l. Furnizimi me reagenca laboratorike

2- Fumizimi me material shpenzues dhe barna

3. Fumizimime filma RTG

4. Fumizimi me material stomatologjik

5. Fumizimi me uniforma te punes p€r personelin sh€ndet6sor

6. Fumizimi me libreza sanitare

7. Fumizimi me material higjienik
8. Mbushja dhe mir€mbajtja e aparateve kund6r zjanit
9. Fumizimi me material administrativ p€r zyrE

10. Fumizimi me dru dhe pelet

I l. Fumizimi me oksigjen p€r nevojat e QKMF
12. Renovimi dhe mir€mbajtja e objekteve shEndetEsore

13. Mir€mbajda e parqeve dhe oborreve te objekteve t€ sh€ndet6sis€ primare

14. Furnizimi me pajisje shtepiake pEr nevojat e institucioneve td KPSH

15. Furnizimi me gargafe pEr nevojat e KPSH

16. Furnizimi me thar€se p6r duar p€r institucionet e KPSH
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17. Trajnimi i stafit sh6ndetEsor

18. Sigurimi fizik i objekteve sh€ndetEsore

19. Blerja e sh€rbimeve shendet€sore per mbulim tE nevojes p€r staf te KPSH

20. Dezinfektimi, dezinsektimi dhe deratizimi i objekteve te KPSH
21 . Realizimi i vizitave sistematike p€r nx€n€sit e shkollave t€ Komun6s sE Prizrenit
22. AsgjEsimi imbetjeve mjek€sore

23. Mirembajtja e pajisjeve mjek€sore

24. Vler6simi i rrezikut nE pun€ pEr punetoret e KPSH

25. Mir€mbajtja e pajisjeve teknike nE objektet e KPSH

26. Mbikeqyrja e projekteve kapitale te KPSH

27. Servisimi dhe mir€mbajtja e veturave te KPSH

28. Mir€mbajtja e sistemit t€ programit t€ faturimit te sherbimeve tE urgjenc€s

Gjithashtu nga kjo kategori mund t€ dalin edhe projekte tE tjera t€ cilat nuk jan€ planifikuar gjat6

k€tij viti, mirEpo duhet realizuar sipas nevojave t€ cilat paraqiten gjat€ vitit p€rkat€s.

PEr projektet p6r investime kapitale eshte planifikuar njE shume prej rreth 1,500,000.00 euro

nd€rsa per projektet e parapara p6r blerjen e mallrave dhe sh6rbimeve €sht€ planifikuar nje buxhet

prej 1,97 2,000.00 eurosh.

Sa ipErket ofrimit tE sh€rbimeve sh€ndet€sore, DKSH n€p€rmjet QKMF-sd giate giithe vitit2024,
bazuar n€ ligjet dhe aktet nenligjore nE fuqi, do t€ ofroj€ te gjithe gamEn e sh€rbimeve sh€ndetesore

t€ cilat ofrohen n€ Kujdesin Par€sor ShEndet6sor perfshir€ k€tu:

1. Yizita specialistike mjek€sore

2. Sh6rbimet diagnostike (RTG, laboratori, ultrazE, mamografi, ed)

3. Kujdesipaliativ
4. Sh€rbimi geriatrik

5. Shdrbimet nga Urgjenca

6. Sh€rbimi 24 or9 p€r pacient (nd6rrimi i 3-te)

7. Sherbimet stomatologjike

8. EKG, inhalime, fashime, injeksione, infuzione, etj

9. Vaksinimi i rregullt, vaksinimi kundEr gripit sezonal dhe ai kund6r Covid - l9
10. Testet rapide

I l. Sh6rbime nga njesia diabetike

12. Kujdesi pEr nEna dhe femij€

Me q€llim tE zbulimit t€ hersh€m te s€mundjeve tE ndryshme, do tE organizohen Check-Up-e ne

menyr€ periodike nga ana e QKMF-s€ duke u bazuar n€ nevojat aktuale te cilat mund t€ paraqiten
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tek qytetarEt e Komun6s son€, si dhe duke b6r€ nd€rlidhjen e k6tyre Check-up-eve me sh€nimin e

ndonjErEs nga DitEt Bot6rore tE sh€nimit t€ s6mundjeve tE ndryshme.

Planifikohet qE gjatE vitit 2023 tE b€het sh€nimi i kEtyre DitEve Boterore t€ S€mundjeve dhe t€

tjera, sipas kalendarit te paraparE. ME posht6 radhiten keto dite:

l. Dita bot€rore e kancerit

2. Dita bot€rore e ujit
3. Dita bot6rore e TBC
4. Dita bot€rore e shendetit

5. Java botErore e imunizimit
6. Dita bot€rore e hipertensionit

7. Dita botorore e duhanit

8. Dita bot€rore e abuzimit t€ drogave

9. Dita botErore e gjidh6nies

10. Dita bot€rore e zemres

I 1. Muaji i kancerit t€ gf irit
12.Dita e sh6ndetit mendor

13. Dita bot€rore e diabetit

14. Dita bot€rore e HIV/AIDS

Sh€nimi i ketyre diteve do tE b€het sipas rasteve edhe nE bashk6punim me IKSHP nE Prizren.

Me qellim tE ngrides s€ cil6sis€ sE sherbimeve shEndet€sore, do tE organizohen trajnime t€ stafit

aktual n€ kuad€r te ZHVP-sE, duke ngritur k6shtu kapacitetet intelektuale tE stafit.

Nga kategoria e subvencioneve, ptanifikohet qE t€ mb€shteten kategorite perkat€se sipas

Rregullores p€r ndarjen e Subvencioneve e cila pritet te hyje n€ fuqi ne vitin 2024, duke pranuar

dokumentacionet dhe kErkesat p€r mb6shtetje financiare giatE t6r€ vitit 2024.

Bazuar nE trendin e rrides sE kEtyre rasteve ku gjate vitit2022 kemi pasur rreth 700 k6rkesa nd6rsa

gjat€ vitit 2023 neth 1200 kdrkesa, me ndryshimin e rregullores per subvencione dhe me hyrjen e

kategorive t€ reja, ky num6r mund t€ rritet deri ne 1,500 kErkesa p6r vitin 2024.

Duke i pasur parasysh kategorite te cilat mund t€ jene p€rfituese dhe ndarjen e shumave tE

ndryshme sipas kategorive t€ p6rcaktuara me ket6 rregullore, besojm€ se mesatarja e shumds me

t€ cil6n do t€ mb€shteten k€to kategori kap vler6n e 500 eurove. Bazuar ne kete, planifikohet q€

p€r mbulimin e k6tyre kerkesave DKSH tE shpenzoj rreth 750,000.00 euro nE vitin 2024, mir€po

kjo shifer dhe kjo shume nuk mund t€ jen6 definitive ngase nuk mund t€ dim€ sakt6 numrin e

kerkesave tE cilat do t'i pranojm€.

Page 61 of 85



P€rveg ketyre aktiviteteve dhe planifikimeve td mesip6rme, mund te ket6 edhe aktivitete t€ tjera tE

cilat mund tE jene te arsyeshme kohE pas kohe nga ana e DKSH, p6rfshir6 kdtu vizitat n€p6r QMF
e AMF, si dhe aktivitete t€ tjera tE ngjashme sipas nevojEs dhe rasteve t€ paraqitura.

6. Drejtoria e Inspektorateve

Inspektorati kamunal

. Mbik€qyrja e operatorEve ekonomik p€r pastrimin e bores nga rrug6t dhe trotuaret;

o Kontrollimi i lokaleve t€ cilat nuk e kane t€ rregulluar g€shtjen e bartjes s€

mbeturinave nga hapesirat punuese;

o MbikEqyrja e pastErtise se qytetit;
o Inspektimi itregleve dhe largimi i shitEsve ambulant nga hap6sirat publike -

trotuaret;
o Kontrollimi i lokaleve afariste dhe hoteliere t€ cilat shfrytEzojn€ hapdsirat publike

jashtE lokalit afarist;

o Inspektimi i lokaleve afariste rreth vendosjes sE firmEs dhe orarit t€ pun€s;

o Evidentimi dhe largimi i reklamave t€ vendosura nE hap€sire publike pa leje;

o Evidentimi dhe largimi i pengesave nga hapesirat publike;

. Kygjet ilegale n€ rrjetin publik t€ uj€sjell€sit dhe kanalizimit;

. Inspektimi i shahteve rreth funksionalizmit t€ tyre;

o Inspektimi i nd6rmarrjeve q€ bejne mir€mbajtjen e past6rtis€ sd qytetit;

o Kontrollimi i hap€sirave dhe objekteve publike (rrEmihja e trotuareve, gropimi, kygiet

ilegale etj.);
o Inspektimi i keqp0rdorimit te ujit t€ pijes nga qytetar6t;

o Inspektimi i pishinave - uj€ rrjedha e tyre;

. Inspektimi i autolarjeve - ujE rrjedha e tyre;

. Inspektimi i k€rkesave te palEve ed.

Inspektorati lamunal i mbrojtjes sd mjedisit

o Inspektimi dhe menaxhimi i operatordve ekonomik qe menaxhojn€ me mbeturina;

o Ndalimi i formimit t€ deponive ilegale;

. Inspektimi i personave fizik dhe juridik t€ cil€t hedhin mbeturina t€ ndryshme n€

hapEsira publike dhe hap€sira tjera;

o Inspektimi dhe monitorimi i operatoreve ekonomik q€ lirojn6 gazratd ndryshme dhe

tym, e qe te njejdt bejn€ ndotje t€ mjedisit, pengojn€ dhe d€mtojn€ sh6ndetin e

banor€ve te ciletjetojne afer k€tyre ndot€sve;
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. Inspektimi i zbatimit tE masave mbrojt6se tE definuara nE procedur€n e VlerEsimit te

Ndikimit nE Mjedis;

o Inspektimi i operatoreve ekonomik tE cil6t gjat6 ushtrimit tE veprimtaris€ se tyre ne

mjedisit e hapura dhe tE mbyllura krijojn€ zhurm6;

. Inspektimi i masave per mbrojtje t€ mjedisit dhe mbik6qyrja e grregullimeve

mjedisore tE komun€s;

o Inspektimi i operator€ve t€ cil€t i n€nshtrohen Lejes Mjedisore Komunale, Licenca

dhe PElqime Mjedisore;

o Parandalimi dhe mbrojtja nga ndikimet mjedisore qE rrezikojn€ sh6ndetin e njeriut;

. Mbrojtjen e natyr€s;

o Inspektimi i k€rkesave t€ pal€ve, etj.

Inspe ktorati i komuni kacionit

. Inspektimi i transportit dhe komunikacionit rrugor;

o Inspektimi i automjeteve me tE cilat kryhet transporti ne komunikacion;

o Kontrollimi i personave fizik dhe personave juridik rreth plotEsimit te kushteve p€r

kryerjen e transportit publik;

o Mbik€qyrja e tarifave dhe gmimeve;

. Inspektimin dhe mbik€qyrjen e stacionit t€ autobus€ve;

o Hap€sirat e parkimit dhe menyrat e parkimit;

o Bllokimi i autobus€ve, mjeteve transportuese, mjeteve bashkEnglitEse dhe makinave

t€ punes, nE vendet tE cilat nuk jan€ tE destinuara p€r parkimin e llojit t€ tyre dhe

menyra e zhbllokimit t€ k€tyre mjeteve;

. Largimin e mjeteve te vjetruara, demtuara, t€ pap€rdorura e tE ngjashme;

o Inspektimi sipas kErkesave t€ pal€ve.

_Inspektorati i tregut

P€rqendrimet krvesore

Inspektorati i Tregut p€r vitin 2024, sa i p6rket punEs se planifikuar, nE bashk€punim me drejtorin

e drejtoris€, do t€ vazhdoj€ me tempon e filluar ne vitin 2023,sepse puna e inspektoratit t€ tregut

€sht€ e vazhdueshme dhe nuk ka nd€rprerje. Kjo, p€r arsye t€ themelimit t€ vazhduesh6m tE

bizneseve tE reja por, edhe per bizneset tE cilatjan6 vonuar pEr t'u regiistruar apo per arsye tjera

q€ ende jan€ me mangEsi ligjore.

Sa u p6rket l€mive t€ tjera ato nuk mund t€ vegohen si veprimtari tE veqanta ne inspektim sepse

ato t6 gjitha do t€ inspektohen n€ m€nyr€ permanente, gf ithmon€ me q6llim tE zbatimit tE ligfeve

ne fuqi dhe mbrojtjes se konsumatorit nga d€mtimet materiale, fizike e sh€ndetEsore, barazisE ne

treg dhe trajtimit tE barabart€ t€ tyre, tregtar€ve dhe afruesve te sh6rbimeve nd treg.

Obiektivat

Page 63 of 85



Gjate ketij viti, po ashtu, do t€ vazhdoj6 zbatimi i ligjeve ekzistuese dhe atyre t€ reja, te miratuara

nd6rkoh6 nga Kuvendi i Kosoves si: Ligji pEr Inspektoratin dhe Mbik€qyrjen e Tregut, Ligii per

Mbrojtjen e Konsumatorit, Ligji per Tregtine e Brendshme, Ligji p€r Zejtarine, Ligii p€r Produktet

Ndertimore, Ligii p6r Standardizimin, Ligji per K6rkesat Teknike dhe Vler€simin e Konformitetit,

Ligii per Metalet e Qmuara, Ligji per Qendr€n Historike tE Prizrenit, Ligii p6r t€ Drejtat e Autorit
(plot€simet dhe ndryshimet e tyre), Ligji Kunder Duhanit, Ligji per Sigurin€ e P€rgjithshme tE

Produkteve, ndryshimet dhe plotesimet e ketyre ligjeve dhe udhdzimet administrative qE lidhen

me k6to ligfe dhe ligjet dera tE zbatueshme. Do t€ vazhdoj€ zbatimi Ligiit p€r TregtinE e

Brendshme ne lidhje me dhenien e pelqimeve minimale teknike tE lokaleve afariste pdr ushtrimin

e veprimtaris€.

Arritja e ketyre objektivave p€rmban n€ vete trekdnd€shin ligi-tregtar-konsumator. P€rmes k€tij

trekend€shi synohet arritja e zbatimit te ligiit, mbrojtjes sE konsumatorit nga demtimet fizike,

materiale dhe shendet€sore, rregullsisE nE treg, barazis6 dhe lojalitetit ne shitjen e produkteve dhe

ofrimin e sh6rbimeve nga ana e tregtareve dhe ofruesve tE sh6rbimeve.

Paralelisht, me zbatimin e ketyre ligjeve dhe ketij plani te punes p6r vitin vijues 2024, nE masE t€

caktuar, arrihet edhe mbushja e buxhetit shtet6ror dhe atij komunal.

K6to caqe do t€ arrihen me nj€ bashkEpunim tE nd6rsjelle te kdtyre faktoreve, gjithmon6 duke

pasur nE qend€r ligjin dhe zbatimin e drejte tE tij.

Format e venrimit

Me k6to ligje do t€ jete e mundshme te inspektohen t€ giitha veprimtarit€ afariste t€ bizneseve,

pavarEsisht nga lloji apo vegorit€ tjera q€ kan€ ato.

Ligiet tE cilat jane n€ dispozicion t€ Inspektoratit te Tregut, inspektor€ve iu mund€sojn€

kompetenca tE mjaftueshme per inspektim si dhe p€r rregullsine n€ tregun e brendshem, mbrojden

e konsumatorit, sigurin€ e produkteve n€ treg, giithnje duke iu referuar raportit shit€s-konsumator

dhe ofrues i shErbimeve-konsumator.

Format e veprimit do t€ jene ekipore por edhe individuale, sipas specifikave t€ punes, llojit dhe

madhdsise sE biznesit. Metodologjia e pun€s do te jete: hulumtimi, v€zhgimi, sh€nimi, urdhri me

procesverbal, urdhri me aktvendim, zbatimi. Pas k€tyre veprimeve metodologjike t€ pun€s b6het

vler€simi i arrides sE rezultateve, n0se nuk ka rezultate, veprimi i fundit eshte giobitja apo

denoncimi n€ gjykaten kompetente.

Bashk6puniml

Si gdo vit, ne planin vjetor tE punEs, sipas nevojave t€ sektor6ve tjer€, nuk mungon bashkEpunimi

i ndersjelle ne inspektime tE p€rbashk6ta, mbEshtetje t€ sektorit tjet€r, sidomos atij komunal,

brenda institucionit dhe jasht€ tij sig jane: AUV, ATK dhe inspektor6t e punEs.

Ky bashk€punim do t€ zhvillohet edhe me inspektor€t e tregut n€ nivelin qendror, me t€ cil€t

shpesh jan€ zhvilluar inspektime t€ p€rbashketa.
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Puna n€ nd€rrimin e pasdites (gatishmEris€) sipas nevojave t€ shErbimit, bashk€punimi me policin€

sipas k€rkesave t€ nd€rsjella, do tE jene n€ planin vjetor pEr vitin 2024.

Bashkepunimi me PolicinE e Kosov6s, komanda nE Prizren, ka qen€ i p€rhersh€m dhe do tE
vazhdoje, sidomos me Nj0sitin p€r Krime Ekonomike, Nj€sitin Kund6r Trafikimit me Qenie

Njerezore dhe Nj€sitin e VijEs sE Gjelb€r (Policia pEr Mbik€qyrjen Kufitare), tani me qend€r pik€n

doganore ne VErmice, me qEllim t€ parandalimit t€ kontrabandimit te mallrave n€ drejtim t€ kufirit.

Realizimi

Inspektorati i Tregut do tE p€rpiqet qE planin e parapar€ ta realizoj6 mire, drejt€ dhe n€ p6rputhje

me ligjet e aplikueshme, me q€llim t€ mbrojtjes sE konsumatorit dhe vendosjes s€ rregullit nE treg,

me numrin e inspektorEve t€ cil6t aktualisht janE t€ pun€suar ne k€te sektor.

Koordinimi me Inspektoratin e Tregut ne MINT, me sektor€t der€ brenda Drejtoris6 se

Inspektorateve tE Komun6s se Prizrenit dhe komunat dera, do td jete konform ligieve aktuale dhe

nevojave tE bashk€punimit.

Puna me pal6 esht€ pjese e pun€s sE pergjithshme e Inspektoratit tE Tregut, bashk6punimi, njoftimi

me ligf in dhe sqarimi i tij pales, jane dispozita ligjore tE parapara me ligi q€ inspektori e ka obligim

ta b€j€.

Shqyrtimi me koh€ i k€rkesave, ankesave dhe reklamacioneve t€ paleve do t€ ket€ kujdesin

maksimal.

Inspektorati i Tregut nE baz€ t€ kompetencave ligjore qE ka, planin vjetor p€r vitin 2024 do ta

zbatoj| nE keto fusha, n€ veganti n€ mbrojden e konsumatorit, konkurrenc6s lojale dhe

zbatueshm€ris€ maksimale tE ligleve nE fuqi. Fushat e veganta t€ percaktuara me ligjet n€ fuqi, p€r

te cilat ky sektor Esht€ kompetent dhe q€ do t'i zbatoje dhe mbik€qyr€ jane:

o P€rcjellja dhe luftimi i ekonomise informale, regjistrimi i bizneseve tE hapura rishtas;

o Vendosja e gmimeve tE shitjes pEr produktet e ekspozuara dhe gmimet e zbritura,

gmimet raft-ark€;
o PErmbushjen e standardeve tE mallrave pas vendosjes sE tyre n€ treg dhe tE sh€rbimeve;

o Sigurin€ e produkteve ne treg;

. Mbrojtjen e konsumatorEve nga d€mtimi material, fizik dhe shEndet6sor, deklaracioni

i mallit ne gjuhen ryrtarc shqipe dhe sh€nimet tjera konform Liglit per Mbrojtjen e

Konsumatorit;
o Qarkullimin e produkteve nga metalet e gmuara, pastErtia, standardi 585 dhe 333;

o PershtatshmErin€ teknike t€ produkteve, shenjat CE dhe KS:

o Kontrollimin e perdorimit t€ nj€sive mat6se, peshoreve, pompat e benzin€s, vulosja nga

(AMK), laboratori i licencuar me q€llim tE mbrojtjes s€ konsumatorit nga demtimi

material:
o Kontrollimin e veprimtarive turistike dhe hoteliere;

o Kontrollimin e veprimtarive zejtare, sherbyese dhe prodhuese;
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. Vtbrojtjen e tE drejtave tE pron€sisE industriale nE treg, markat tregtare etj;

. Mbrojtjen e tE drejtes s€ autorit dhe td drejtave te ngjashme n€ treg;

o Ndalimi i ekspozimit dhe reklamimit tE cigareve(duhanit);

o Vendosja e flamujve afer gmimit t€ shitjes pEr produktet sipas vendit t€ origjinEs dhe

o Bashk6punimi me policinE, sipas k€rkesave t€ nd€rsjella.

pune t€ dera t€ p€rcaktuara me k€to ligje, ligje te tjera t€ veganta dhe akte nEnligiore, sig jan6

udh€zimet administrative t€ nxjerra nga MTI-MINT.

Inspektorati mund t€ nd€rmarr€ mbik€qyrje inspektuese edhe jashtE planit vjetor dhe programit tE

prner, ne rast rreziku per jeten dhe sh€ndetin e njer€zve dhe n€ situata q€ kerkojn6 intervenimin

urgjent nga organet shtet6rore.

Inspektorati i ndertimit

. Inspektimi nE terren i objekteve sipas ligjeve dhe udhEzimeve administrative n€ fuqi;

o Mbik€qyrje nE zbatimin e ligjit dhe rregulloreve dera qE kane te b€jn€ me ndErtimet

(projektet e nd€rtimit, planet) ed;

o Inspektimi i secilit rast veg e veg duke p6rgatitur l6nd6 t€ posagme q€ nga fillimi i

procedur6s administrative me p€rpilimin e procesverbalit e deri nE vendimin pdr rrEnim t€

detyruesh€m n€se paraqitet nevoja;

. Jep mendime profesionale p€r nd€rtim, keshilla, sugjerime dhe udh€zime;

o Shqyrtimi i k€rkesave/ankesave tE qytetar6ve;

o Mbik€qyrje dhe inspektime t€ objekteve ne ndertim;

o Kontrollimi i terreneve nd€rtimore sipas zonave;

o Shqyrtimi i kerkesave dhe ankesave t€ paleve giate procedur€s se ndertimit tE objekteve;

o Inspektimi i objekteve te vjetruara;

o Inspektimet e materialeve nd€rtimore dhe

o Kryen edhe pun€ tE tjera nga fusha e nd€rtimit'

7. Drejtoria p6r Urbaniz6m dhe Planifikim llap6sinor

Projektet kryesore t€ drejtoris€ pEr vitin 2024 iane:

o Hartimi |PZHK,
o Hartimi i Planit Rregullues Urban p6r zonen e veqante - Parku i Biznesit,

o Rehabilitimi i kulmeve nE objektet e banimit kolektiv,

o Rregullimi dhe rehabilitimi i korridoreve (lyerja)n€ objektet e banimit kolektiv,

o Hartimi i planeve rregullative urbane,

o Bashkefinancimi me MKRS-QRTK (ndiirtimi dhe plani pEr menaxhimin e qendres

historike),
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Bashk€financimi me MKRS-QRTK (nd€rtimi dhe plani pEr menaxhimin e qendrds

historike).

8. Drejtoria pEr Turiz6m dhe Zhvitlim Ekonomik

Sa i pgrket Planit te Pun6s s€ DrejtorisE p€r Turiz€m dhe Zhvillim Ekonomik giatE vitit 2024 iane

parapar6 td behet aktiviteteve nga kodi buxhetor Mallra dhe Sherbime:

. Shtypja e materialeve promovuese per Drejtorin€ e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik n€

vlere prej 35.000,00 euro.

o Hartimi i projekteve tE DrejtorisE sE Turizmit (projekt dy vjegar) - n€ vler6 prej 25.000,00,

o Pjes€marrja ne panaire - 10,000.00 gSat9 vitit 2024.

o Organizimi i aktiviteteve t€ Drejtorisd - Dimri Kulturor 20.000,00

o Organizimi i Panairit Tradicional- 30.000,00

o Organizimi i trajnimit p€r ruajden e zejeve sE Filigranit - 10,000.00

Sa i p6rket investimeve Kapitale td cilat do tE implementohen nga Drejtoria per Turiz€m dhe

Zhvillim Ekonomik jane:

. Nd€rtimi i Infrastruktur€s (Rrug€t Dhe Ambijenti) Turizmit Malor dhe Rural - Nashec,

Jabllanic€, Vermice n€ vlere prej 182,028,20 euro, e cila Eshtd vazhdim i projektit tE

filluar n€ vitin 2023 ne fshatin Nashec.

Nd6rtimi i infrastrukturEs (rrug€t dhe ambijentit) turizmit kulturor - Leskovec esht6 projekt

ivitit 2023 e cila 6sht€ duke u investuar nE Leskovec - n€ vlere prej e 157,113.10

Rregullimi i ambientit n€ dy burimet e ujit n€ fshatin Vermicd - do tE b6het hartimi i

projektit dhe do te behen investimet nd Vermicd pEr krijimin e destinacionit td ri turistik,

nE vler€ prej 60,000.00 eurove.

Ndertimi i infrastrukture rrug€ve malore n€ rajonin e Sharrit (Zhupa), Zhur, VErrinit, Hasit

dhe Kabash-Korish6 ne vlere prej 50.000,00 eurove

Nd6rtimi i Pik€s Turistike ne dalje te Autostrad€s nE vler€ prej 30,000.00 eurove do tE

b6het hartimi dhe implementimi i projektit brenda vitit.

Hapja e rrug€ve turistike malore l. (deri tek Kisha e Sh€n Pjetrit - Kabash Korish€) dhe 2.

Jeshkov6, BillushE (Guri i Kallugierit) n€ vler€ prej 100,000,00 euro.

a

a

o

a

a

9. Drejtoria pEr Kultur6, Rini dhe Sport
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Drejtoria p6r Kultur€, Rini dhe Sport e Komunes sE Prizrenit p€rbehet nga tre sektore:

Sektori i Kultur€s, i Rinis€ dhe i Sport, q€ nE fakt perbejne edhe kompleksitetin e punes sE k€saj

drejtorie.

per vitin 2024kemiplanifikuar qE n€ organo gramin e DKRS-sE tE rritet numrin e punonjeseve n€

m6nyre qe t6 giitha objektet qe menaxhohen nga DKRS-ja tE kene nga nj€ koordinator apo

p€rgjegjEs.

Drejtoria p6r Kultur€, Rini dhe Sport e Komunes s6 Prizrenit ka parapar€ ngritje t6 kapaciteteve t6

saj n6 fusha t6 ndryshme. DKRS, n6 bashk€punim me institucionet vart€se, ka planifikuar qdllimet

dhe objektivat e saj per kete vit. Drejtoria pEr Kultur€, Rini dhe Sport e KomunEs s€ Prizrenit,

duke analizuar nE hollesi buxhetin e planifikuar p€r kete vit dhe duke pasur parasysh resurset

humane, ka planifikuar qe gjat€ ketij viti kalendarik tE mb6shtese nE forma te ndryshme ngritjen e

kapaciteteve n€ sektor€t e saj, giithmonE nd bazE tE ligieve q€ rregullojne natyren e pun€ve t€

DKRS dhe menaxhimit komunal.

DKRS do t€ jet€ pergjegi€se dhe mjaft aktive ne punen e saj, n€ m€nyr6 qE objektivat e

parashikuara t€ arrihen dhe t€ respektohen aktivitetet tradicionale t€ sektordve p€rkat€s.

Objektivat:

1. Investime ne infrastrukturen sportive, kulturore dhe rinore

2. permiresimi i infrastruktur€s sE brendshme t€ institucioneve vartEse tE Drejtoris6;

3. Ngritja e nivelit te p€rgjegiesisE sE monitorimit- raportimit per tE giitha projektet;

4. Vazhdimi i festivalit t€ Teatrove ne ambient te hapur ne Bashk€punim me OJQ "Prizren

Fest"- Prizren.

5. Vazhdimi i koncertit "Rock-blues" n€ Prizren si nj€ ngiarje e r6nd6sishme kulturore

6. po planifikojmE q6 ketE vit t€ regiistrohemi nE agjencine e festivaleve nd€rkomb€tare si

Prizren

7. Ngritja e nivelit t6 p€rformancEs sE Ansambleve t0 Qytetit DKRS duke i subvencionuar

dhe i mb€shtetur me g€shtjet teknike dhe me mjete ndihmese(rekuizita)

g. Avancimi i bashk€punimit me OJQ, klube sportive dhe akter€ tjer€ t€ bashkepunimit;

9. Subvencionimi i klubeve sportive sipas kritereve;

10. Subvencionimi i OJQ-ve, shoqatave dhe grupeve tjera te interesit per projektet me interes

p€r qytetin;

ll. p6rkrahja e nismave p€r ngritjen e vetedijes sE qytetarEve p€r r6ndEsinE e kultivimit te

kultur6s, trash€gimisE kulturore, ruajtjes sE sh€ndetit, bashk€punimit me t€ rinjt6 e rajonit,

etj;

12. Respektimi i kalendarit te Festave tE vendit, sipas nj6 rrjedhe t€ zakonshme;

13. Fuqizimi i stafit t€ DKRS-sE dhe institucioneve vart€se;

14. P6rcjellja e punimeve n€ investime kapitale
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15. P€rfundimi i projekteve ne 2023si psh: Qendra Sportive dhe Sht€pia e Kultur6s "Xh

Berisha"
Sehori i kulturds

Duke u mbeshtetur nE politikat afatshkurtra, afatmesme dhe afatglata tE zhvillimit tE kultur€s,

si dhe nE planet e punes t€ institucioneve vartEse t€ kulturds, DKRS - Sektori i Kultures, per

vitin2024, planifikon:

l. Veprimtaria botuese

2. Krijimi i nj6 Ueb Faqeje Kulturore artistike dhe letrare me te giitha aktivitete e DKRS dhe

OJQ qe i ka perkrahur Drejtoria per vitin 2023 (n€ntor-dhjetor) aktivitete te jene me data

te sakta vendi ku eshte mbajtur dhe te paraqitura me foto

3. Botimi i pese ose me shume tituj te librave nga autoret vendas (ne muajin maj hapet thirja

p6r te interesuarit pEr botim te librit)
4. Aktivitetet kulturore tradicionale

5. Festivali i Keng€s s€ Vjeter Qytetare "Zambaku i Prizrenit" 2024. KeG vit eshte edicioni i

35-tE festivalit. Pjesa teknike e k€tij festivali shkon me tendere nga kodi Mallra dhe

Sherbime dhe pjesa artistike perkrahet nga Kodi Subvencionc- (nE fund te muajit Qershor

ose n€ fillim t€ muajit Korrik).

6. Garat Komunale t€ Recituesve t€ Rinj nE bashkEpunim me Bibliotek€n nd€r komunale

(prill)
7 . Festivali i Kenges sE F€mij€ve - pEr kEtE Festival DKRS do filloje bashkepunimin me OJQ-

te p6rkat€se ku me an€ t€ subvencionimit do tE realizoj6 k6t€ festival (gjithmone duhet t€

mbahet m€ I qershor).

8. Spektakli p€r lemij€ me rastin e festave te Vitit te Ri (dhjetor)

9. Koncert ne sheshin ShatErvan me rastin e festive t€ fund vitit (dhjetor)

10. Ekspozita e N€ntorit dhe dh€nia e Qmimit - Bashk€punim me Artist€t e artit pamor t€

Komunds sE Prizrenit (n€ntor)

1 l. Ditet e KulturEs (psh maj - tetor) - (me p€rkrahje tE DKRS-s€ giat6 ketyre muajve shum€

OJQ dhe individe nga l€mia e kultur€s, rinis6 dhe sportit organizojn6 aktivitete tE

ndryshme),

12. Takim me mdrgimtaret tan€ DKRS per ditEt e diasporEs nE fund tE muajit korrik ose n€

fillim tE gushtit do t€ organizoj6 koncert nE shesh me ansamblet e Komunes s€ Prizrenit

ekspozit€ nE Sheshin e Lidhjes, Or€ letrare me shkrimtaret e Komun6s sE Prizrenit.

13. Kinemaja e hapur - DKRS nuk menaxhon me kinemate e Qytetit andaj per k6t€ arsye duhet

qe t€ filloj bashk€punimi me Kino Lumbardhin dhe Doku Kinon qE nga muaji shtator t€

jepen filma pa pages€ p€r banor€t e Komunes se Prizrenit nd6rsa Drejtoria me an€ tE

subvencioneve do t'i mb6shtes kinemat6 e Qytetit.
14. Dita e MuzikEs Klasike DKRS planifikon q0 p6r 3 nat6 te ketE koncerte tE muzikes klasike

ku bashkepunimi me OJQ q€ performojnE k6t€ zhaner tE muzikEs (shtator-tetor)

Page 69 of 85



15. Kremtimi i festave kombEtare dhe nd€rkombEtare

16. Kremtimi i l7 Shkurtit - Dites sE Pavar€sis6 (shkurt)

17. Kremtimi i 10,1 I dhe l2 Qershorit - Dit€s s€ Lidhjes Shqiptare te Prizrenit dhe Qlirimit te

Prizrenit (qershor)

18. Kremtimi i 28 N€ntorit - Dites sE Flamurit (nEntor)

Institucionet vartEse t€ kultur€s - prioritetet

l. Bibliotekn Komunale

{ -pasurimi i fondit te bibliotekes - 6sht€ nj€ aktivitet q€ duhet tE jete i rregullt n€ bibliotek€

pasi qe njii biblioteke eshte e pasur aq sa ka edhe fond librar t€ kErkuar nga lexuesit . Ne si

bibliotek€ p€r fat tE keq vet6m nj€her€ kemi pasur mund€si te furnizohemi nga Kuvendi

Komunal, nd€rsa, format tjera t€ pasurimit i kemi pasur nga donacionet si MKRS apo edhe

shkrimtar€ tE ndrysh6m.
r' Dita e bibliotek€s eshte aktivitet tradicional q€ mbahet gdo vit ne fund te vitit (me dat€ 25

.12 eshte Dita e Bibliotek€s mirepo ne e mbajm€ md her6t per shkak se atE dit eshte fest6)

. Kete dite shperblehen lexuesit me t€ mire te vitit , hapen ekspozita t€ librit apo edhe t€

dera , si dhe b6het promovimi i librit tE bibliotek6s q€ pErgatitet giat6 vitit.

{ Java e bibliotek€s - eshte aktivitet qE mbahet nE t€ nj€jt€n koh€ nE Kosove dhe n€ Amerik6,

gjat€ k6saj jave te giitha Bibliotekat e Kosov6s jan€ tE perfshira ne ligjerata , seminare ,

trajnime , ekspozita konferenca , sesione shkencore etj. Kjo mbahet zakonisht nE muajin

Prill.
2. Qendra e Kulturds

,/ Realizimi i aktiviteteve kulturore tradicionale (ne si Drejtorit€ giitha qendrat e kultures nC

Komun6n e Prizrenit do t'i mbeshtesim sipas k€rkesave tE tyre, qoft6 n€ pjes€n teknike si

dhe nE pjesen artistike.

3. Teatri i Qttetit

{ Realizimi i tri shfaqieve teatrore . (Sipas statutit te Teatrit p€r vitin 2022 planifikohen qe

tE jepen tre premiera me shfaqje t€ ndryshme, dhe vazhdimin me repriza nga repertori i

Teatrit).
{ Pajisja e TQP me pajisje - (ne si DKRS nga kodi Mallra dhe Sh€rbime kemi planifikuar

q€ p€r vitin2022 per nevoja t€ Teatrit .

4. Ansamblet Artistike td Kdngdve dhe Valleve

r' Pajisja e AAKV me kostume te reja behet me an€ tE kodit furnizim me rekuizita

{ Pajisja e AAKV me vegla muzikore b€het me an6 tE kodit fumizim me rekuizita

Sektori i Sportit
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Sektori i Sportit nE kuad6r tE DKRS-sE, aktivitetin e vet6 gjat€ vitit 2024 do ta bazon nE LIGJIN

E SPORTIT Nr. 2004126, i miratuar nga Kuvendi i KosovEs dhe UDHIIZIMEVE

ADMINISTRATM 0112005 dhe 05/2005,t8 dala nga Ligji i Sportit , tE miratuara nga MKRS

mbdshtetur ne Planin dhe programin e punEs per vitin 2023.MegJithat€ nuk do t€ mungojne edhe

pun€t dhe detyrat tE cilat nuk kan€ mund€si tE planifikohen nE Planin dhe programin e punes t€

vitit2024 por q€ nE nd6rkoh€ paraqiten gjatE vitit 2024.Prioritet ivegant€ edhe giate ketij viti do

ti jepet gjithsesi krijimit te kushteve p6r pun€ dhe aktivitet normal tE klubeve sportive dhe

masivizimit te sportit por gjithsesi duke mos i l6n6 anash as aktivitetet tradicionale n€ kuad6r t€

Sektorit t€ Sportit.

Shtyllat kryesore t€ aktivitetit n€ t€ cilat do te mb€shtetet Planidhe programi I punes per vitin2024

do t€ jen€:

I. SPORTI CILI]SOR
Subvencionet, pErkrahja financiare pEr tE gjitha Klubet Sportive.

2. MASOVIZIMI I SPORTIT

2.1 Garat Shkollore Sportive me nxenes tE Shkollave Fillore dhe tE mesme tE organizuara nE

bashk€punim me" Shoqat6n e pedagog6ve dhe arsimtar6ve te kultures fizike dhe sportit shkollor.

3. ORGANIZIMI DHE MBAJTJA E TURNIREVE TRADICIONALE SPORTIVE

3.1 Turneu ne futboll te madh kushtuar futbollistit dhe dEshmorit "Perparim Thaqi"

3.2 Turne futbolli nE nderim tE Jave s€ D6shmor6ve t€ Hasit 2-8 Qershor (me subvencione 2024).

3.3 Liga e Veteran6ve - Ne kuad€r te lig€s s€ veteraneve tE futbollit te organizuar nga FFK merr

pjes€ vetem KFV Liria. T€ gjitha klubet tjera veprojn€ n€ baza vullnetare dhe marrin pjes€ nep€r

turne tE organizuara brenda dhe jashtd vendit me mjete vetanake. DKRS mund tE p€rkrah ndonj6

turne me an€ t€ subvencioneve 2023.

3.4 D€shmori" Zenun Qoqaj "Turniri n€ futboll t€ vog€l (me subvencione 2023)

3.5 Komandant RemziAdemaj" Turniri ne futbollt€ vogel (me subvencione2023)

3.6. Komandant "Drini" Turniri n€ futboll t€ vog€l (me subvencione 2023).

3.7 Turneu ne futboll me grup mosha tE reja "P6rparim Thaqi "(me subvencione 2023).

3.8 Organizimi i garave t€ mundjes nE fshatin Lez nE kuader t€ Epopes6 sE VErrinit (me

subvencione 2024).

4. INFRASTRUKTURA SPORTIVE
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Do tE punohet dhe veprohet ne mirEmbajtjen e objekteve ekzistuese sportive dhe ne ngritjen e

kapaciteteve ekzistuese. Do t€ bazohemi n€ Rregulloren per Menaxhimin e Objekteve Kulturore,

Rinore dhe Sportive

5. VIZITA OBJEKTEVE SPORTIVE

KEIE vit do te punohet dhe do tE b6hen vizita te rregullta objekteve sportive.

6. TAKIME ME KLUBET SPORTIVE

N€ kuader te vitit planifikohen disa takime te rregullta me klubet sportive me qellim te p€rcjelljes

se punes dhe monitorimit te aktiviteteve te tyre sportive (minimum dy takime brenda vitit2024).

7. IDENTIFIKIMI DHE MONITORIMI I AKTIVITETEVE Ti] KLUBEVE SPORTIVE

Gjithsesi aktivitet me rendesi nE punen glate vitit 2024 paraqet edhe identifikimi dhe monitorimi i

aktiviteteve te klubeve sportive.

S.MBESHTETJA E PROJEKTEVE

P6rveg mbdshtetjes s€ klubeve p€rmes subvencioneve planifikohet edhe mbEshtetja e projekteve

eventuale dhe me interes per DKRS. Mb€shtede me mjete ndihmEse nga kodi Furnizimi me

rekuizita.

9. PLINA ADMINISTRATIVE

Do t€ behet nE m€nyre permanente pranimin dhe p6rpunimi i lEnd€ve si dhe sistemimi dhe arkivimi

i tyre.

10. CEREMONIA "SHPALLJA E SPORTISTIT TE, VITIT"

Manifestimi " Sportisti i vitit 2024 " - Drejtoria planifikon q€ n€ fund te vitit te beje

shpalljen e laureatEve te vitit 2024 .

PlanifikojmE qE ne l€minE e futbollit t€ ndajm€ gmime p€r ndere tE ish futbollistit dhe

d€shmorit P€rparim Thaqi;

Po ashtu planifikohet tE shpallen Laureatet e vitit ne sport.

Sektori i Rinisti

T€ rinjt6 n€ Komun6n e Prizrenit duhet t€ ndjehen tE lir€ ndjekin €ndrren e tyre, t€ ndjehen t€

p6rkrahur dhe te ken€ informacione t€ plota pEr mund6site e realizimit t€ potencialit individuale

dhe njekoh€sisht te ken6 qasje nE informata p6r sh€rbimet sh6ndetEsor, arsimim, punEsim, gEshtje

juridike dhe g€shtje derra me r€nd€si p€r nj€ zhvillim t6 papenguar t€ tyre.

Mbi k€to parime, Politikat rinore tE Kuvendit tE Komun€s sE Prizrenit synojn€ promovimin e

marr6dhenieve midis komun€s dhe t€ rinjve.

a

a

a
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Sektori i Rinis€ , nj€ri nga tre sektorEt e DKRS-s€ €shtd p6rgjegj6s p6r koordinimin e aktiviteteve

rinore dhe mbar€vajtjen e punes n€ sektore.

Ky Sektor v€mendje dhe p€rkushtim tE vegant6 i ka kushtuar fuqizimit tE t€ rinjve, p6rmes formave

tE ndryshme tE organizimit institucional duke sh6nuar aktivitete te ndryshme gjith€p€rfshirese.

N€ veganti DKRS njeh rEnd€sine e pjes€marrjes se tE rinjve nE vendimmarrje ne tE giitha proceset

q€ e prekin statutin e te t€ riut dhe zhvillim individual si qytetar€ aktiv sot dhe bazE pEr zhvillim

t€ qendruesh€m tE KomunEs tani dhe n€ tE ardhmen. Puna e sektorit tE rinis€ permblidhet n€

hartimin e politikave rinore dhe nE krijimin e bazEs per bashk€punim me tE gjitha organizatat,

shoqatat e fondacionet rinore n€ komun€ dhe jashtE saj. Organizohen manifestime te ndryshme

kulturore dhe sportive, ku bartEse €shtE rinia pa dallim p€rkat6sie giinore, fetare a etnie.

Pik€synimi i pun€s sE rinis6 €shte masivizimi i aktiviteteve rinore dhe p€rfshirja e rinis€ n€pdr

vendet kyge t€ aktiviteteve dhe mE gjer€.

Aktivitetet kryhen n€ bashkepunim t€ vegante me Komunen tonE, me komunat tjera t€ Kosov€s,

me Departamentin e Rinis€ n€ MKRS etj. Organizohen kuize diturie, tribuna kund6r dukurive

devijante ne shoqeri, turne sportive, koncerte ed. Prej k6tu propozohen projektet p€r kompletimin

e infrastrukturEs s€ objekteve rinore.

Sektori i Rinise p€rgjith€sisht i mund6son rinis€ dhe shoq€ris6 n€ pErgiith€si nje jeG me begati

kulturore e sportive si dhe me aktivitete dera jashte k€tyre dy l€mive'

Plani i Pun6s paraqet nje platforme fillestare te aktiviteteve:

1. Pjesemarrja aktive e rinis€ nE proceset shoqErore

2. Krijimi i mund6sive dhe p€rkrahja e pun€simit te te rinjve

3. Edukimi dhe parandalimi i dukurive tE demshme pEr rinine

4. Fuqizimi dhe qendrueshmeria e Qendr6s Rinore dhe K€shillit te Veprimit Rinor Lokal

(KVRL)
5. Siguria Njerezore

6. Integrimi social, nder - etnik, vullnetarizmi, nxida dhe fuqizimi i punEs rinore

nE komunitet, Kultur€, Sport dhe Rekreacion

KEto fusha e sigurojn6 bazE fillestar per formulimin e programeve konkrete duke u perqendruar

nE k6to politika rinore, por nE asnj€ mEnyr€ nuk p6rkufizojnd t€ gjitha nevojat e t€ rinjve. Zhvillimi

i politikave rinore paraqet nje proces tE vazhdueshEm tE grumbullimit tE dh6nave, administrimit

dhe analizimit te tyre me qellim tE njohjes se sakte tE gjendjes s€ tE rinjve, nevojave aktuale dhe

aspiratave t€ tyre. Per kete q€llim te gf itha drejtorite komunale dh institucionet q€ ofrojn€ shdrbime

profesionale ne koordinim tE ngusht€ me DKRS-n€, do tE nxjerrin gdo vit nje raport t€ giendjes s€

t€ brinjeve dhe p€rmes konsultimeve me t€ rinj dhe organizatat rinore per vizionin e tyre.
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P€r qellimin e zbatimit te ketij plani mosha rinore eshtE e p€rkufizuar si grup mosh€ prej l5 deri

24 vjegar, meshkuj dhe femra, nga fshati dhe qyteti pa dallim p€rkat€sie etnike fetare dhe sociale.

DKRS-Sektori i Rinis€ inkurajon te rinjt€ t€ ndihmojnE qE qyteti i Mitrovic6s dhe e giithe komuna

tE b€het nj€ vend i bukur dhe atraktiv6 per tE giithe qytetar6t, per vizitor€t dhe investitor6t vendas

dhe tE huaj.

Duke e aprovuar Planin e Pun6s 2020 dhe Planin e Veprimit Rinor Lokal, DKRS-sektori i Rinis6

zotohet p€r nje partneritet n€ vazhdim6si me shoqErin€ civile dhe n€ veganti me t€ rinjt€ e

KomunEs, institucionet dhe organizatat e tyre t€ p6rfaqEsimit. Gjate viljt2023 DKRS-Sektori i

Rinise do te shpalle dy thirrje publike p€r financimin dhe mbEshtetjen e OJQ-ve. Shpalljet publike

do te b€hen tE ndara nE gjasht€ muaj.

10. Drejtoria e BujqEsis€ dhe Zhvillimit Rural

Ky PIan i Pun€s 6shtE hartuarbazuar nE Plarrin Zhvillimor Komunal, StrategiinE per Btrjcl€si dhe

Zhvillirn Rural 2022-28, Ligjet. Udhezimet Adrninistrative. Rregulloret, Vendirnet dhe aktet tlera

normative. Ky Prograrn ka p6r q6llim td kontribuo.ie nE kriiimin e kushteve p€r zhvillinr te

qendrrreshdm ekonomik n€ nivel lokal sipas zonave me orientim nE zhvillimin e qdndrr"resh€m te

sektorit te bujqesise dhe zhvillimit rural, me p6rkrahje si investime kapitalc. pro.iekte me

bashk€financim, subverrcione, nrallra dhe sh€rbime, pagesa direkt. grande si dhe nd ngritjen dhe

pErkrahj en prof-esionale te fbrmer€ve.

Objektivat e p€rgjithshme:

Drejtoria e Bujq0sis€. Pylltaris€ dhe Zhvillirnit Rural me realizirnin e k6tii progranri synohen tC

arrihen kEto objektiva te pErgiithshme:

o Shfrytdzimi efikas dhe i q€ndrueshem i tokes bu.iqEsore dhe resurseve tiera natyrore;

o Rritia e prodhimit nd ferm€ duke p€nnir6suar zinxlririn e vler€s;

o Rritia e mbEshtedes financiat'e pEr femrat;

. Kriiimi i mund€sive tE punesimit rre zonat rurale. veganerisht nepermes diversifikimit

rural.

Prioritetet kryesore:
Prioriteti 1: Shtimi i sip6rfaqeve t€ punueshme tE tok€s bujq€sore;

Prioriteti 2: Shtimi i numrit te fermave dhe ekonomive familjare;

Prioriteti 3: Rritja e parcelave bujqesore dhe e fermave;

Prioriteti 4: Ngritja e kapaciteteve profesionale pEr sektorin e bujq€sis€.
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24.799 5.1 80 63.4746.738 14.09612.081 350 230

Sektori i bujq6sis6

Struktura e shfrytezimit t€ tokave

Prodhimtaria bimore
Sektori i drith6rave
Segment shum6 i rendesish€m i zhvillimit te bujqesis€ n€ komun6n tonE €sht€ kultivimi i

dritherave (gruri, misri, elbi, ed. Kjo Esht6 e bazuar nE kushtet tona agroklimatike dhe tok€sor

duke marr€ p6r bazE se nj€ pjesE e konsiderueshme e tokave bujq€sore janE t€ kategorisE sE trete

dhe kat€rt e qe jane shume te pershtatshme p€r kultivimin e drith€rave. Trend€t e zhvillimit kane

t€ b€jn6 me kultivimin e varieteteve konkuffuese ne treg, me potencial tE lart€ gienetik. tE

rezistueshme ndaj s6mundjeve dhe d6mtuesve

Sektori i perimeve
Ndryshmet e konsiderueshme klimatike qe po ndodhin viteve tE fundit, e qe manifestohen me

periudha te zgjatura td temperaturave t€ larta, dimrave me oscilime t€ medha klimatike, giithnje e

m€ shum€ fatkeq€si natyrore, er€ra te forta dhe shira te p€rcjel16 me bresh€r, kultivimin e perimeve

n€ fush6 t€ hapur e bejn€ gjithnje e ma t€ v€shtirE. Te gjitha k6to dukuri po ndikojnE q€ sipErfaqet

bujq€sore tE kultivuara me perime n€ fushe tE hapur tE kenE trend6 zvogelimi. Duke i marr€

parasysh t6 gjitha k€to, prodhimtaria e perimeve duhet te orientohet ne kushte tE kontrolluara dhe

ambiente t6 mbrojtura ne mEnyr€ q€ t€ arrihen rezultate te larta dhe prodhimtari e sigurt.

Kjo ka ndikuar q€ interesimi i fermer€ve tE jetE shum€ i lart€ per kultivimin e perimeve n€

ambiente t€ mbrojtura, e qe pasqyrohet me t€ dh6nat se me rastin e shpalljes publike p€r shprehjen

e interesit p€r fermere p€r ngritjen e serrave me participim. I gjith€ ky interesim ka te b6j€ me

arsyen se prodhimtaria e kultivimit tE perimeve nE serra eshte me fitimprur€se dhe se viteve t€

fundit esht€ krijuar nj€ rrjet mir6 i organizuar i shides sE prodhimeve, brenda dhe jasht€ Kosov€s

Pem6taria dhe vreshtat

Sektori i pemEve

Segment shum€ i rendesishem i zhvillimit tE bujqdsisE n€ komun6n ton€ €sht6 kultivimi i pem€ve.

Kjo Esht€ ebazuar n€ kushtet tona agroklimatike qE mund€sojn€ njE perspektiv€ dhe krijojnE baz€

p€r realizimin e projekteve q€ kane t6 b€jnE me investimet ne kEto fusha. Trend€t e zhvillimit kan€

t6 b6jn€ me kultivimin e varieteteve konkurruese nE treg, me potencial t€ lart€ gjenetik, t€

rezistueshme ndaj s€mundjeve dhe demtuesve dhe gradualisht ti zevend€sojn€ varietetet

tradicionale qE nuk kanE perspektiv€.
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Momentalisht pjesa ma e madhe e sip€rfaqeve me pem6 t€ ndryshme kultivohen kryesisht nep€r

kopshte dhe n€ m€nyr€ ekstensive. Viteve tE fundit ka nj6 trend rrideje p€r kultivimin e pem€ve

sipas normave dhe standardeve pEr nj€ prodhimtari intensive t€ pemishteve p€r mollE, dardh6,

kumbull, e sidomos i pemEve manore dhe arrore.

MegjithatE, prodhimi vendor 6sht€ ende shum6 larg plot6simit te nevojave dhe se len hap€sire p6r

zgjerimin e sip€rfaqeve me prodhimtari intensive.

Sektori i vreshtave

Ky sektor viteve t€ fundi ka pdsuar renie t€ konsiderueshme krejt kjo si pasoj e giendjes sE r6nd6

financiare tE fermer€ve q€ merren me k€t€ veprimtari. Kjo sidomos ka t€ b€jE me prodhimtarin6 e

rrushit p€r perpunim - ver€ e qE nd6rlidhet me mundEsit shum€ t€ vogla t€ plasimit t€ rrushit nE

treg ose nEp€r bodrumet e p6rpunimit.

Mundesit per mb6shtetje te ketij sektori momentalisht jane shumE te vogla giithmon€ duke marr6

parasysh munges€n e fondeve adekuate.

Ky sektor momentalisht mbeshtet vetem ngaMBPZHR me pagesa direkte.

Blegtoria, bletaria dhe veterina
Fondi blegtoral

Blegtoria
Komuna e Prizrenit n€ pron6si private dhe shoq€rore ka gjithsej 14.096 ha kullosa t€ cilat p€rb€jnE

bazlnper zhvillimin e blegtoris6. Blegtoria €sht€ nj€ sektor me rendesi mbasijo vet€m q€ ndihmon

ekonomikisht familjet n€ fshat pEr te siguruar ekzistenc€n e tyre, por tepricat e prodhimeve

blegtorale ka mundesi t€ blihen nga industrit€ p€rpunuese.

Aktualisht ekzistojn€ tendenca per kalim nga sistemi i ekonomive te vogla fermere n€ at€ tE mesem

- ferma komerciale e qE k€rkon mbeshtetjen e fermerEve pErmes kredive preferenciale sipas

kritereve te ekonomisE s€ tregut.

Bletaria
Fondi ipiirgjithsh6m ibletaris6 arrin rreth 11.200 koshere - shoq€ri blet€sh. NjE num€r td

konsiderueshEm i bletar€ve k6td veprimtari e kanE kryesore n€ ekonomit€ e tyre familjare nga e

cila i sigurojnE ta ardhurat financiare. Mbareshtimi i blet6ve giithnjit e m€ shum€ po b6het

veprimtari atraktive dhe e nevojshme duke marr6 p1rbazE vet€dijesimin e qytetarEve pErt€ mira

sh€ndet€sore qe sjell€ p6rdorimi sa mE i madh i mjaltit n€ tE ushqyerit e sh6ndetsh€m.

Veterina
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fishte njeri nga aktivitetet kryesore ne mbar6shtimin e kafsh€ve shtEpiake. P€rfaq6sohet me

sherbime veterinere private nE forma t€ ndryshme t€ organizimit, veprimit dhe ofrimit t€

sh6rbimeve. Kryesisht ofrohen sh€rbime individuale derisa koh€ve tE fundit nj€ pjes6 e tyre jan€

tE organizuar nE nivel tE sherbimeve ambulantore.

Mekanizimi bujqEsor6
Ky sektor 6shte nje prej faktor6ve kyg n€ procesin e kultivimit tE kulturave bujq6sore. Fermer6t

dhe ekonomit€ familjare deridiku jan€ te pajisur me mekanizim tE ndryshEm bujqesor€, por i njEjti

nuk iplot€son k6rkesat e prodhimtaris€ intensive pasi qE Eshte ivjetruar dhe amortizuar nE

skajshm€ri. f]shte me se e nevojshme qE ne kete drejtim tE merren hapa konkret, duke i p€rcaktuar

n6n sektor6t me prioritet, p€r p6rmir6simin gradual dhe afatgiate tE giendjes nE m€nyr€ q€ tE

krijohen kushte normale p€r prodhimtari intensive.

OBJEKTIVAT E PiiRGJITHSHME
- Shfrytezimi efikas dhe i qEndrueshdm i tokes bujqEsore dhe pyjeve

- Rrida e prodhimtarise.

- Rrida e mb€shtetjes financiare p€r fermat.

- Krijimi i mund€sive tE punesimit nE zonat rurale, vegandrisht n€pErmes diversifikimit

rural.

Objektivat e veganta

Sektori i drith6rave
Rritja e rendimentit p€r njesi tE sip€rfaqes,

Kultivimi i varieteteve me potencialte larte gfenetik prodhues,

Rritja e cil€sis€ sE prodhimeve me q€llim td p6rmbushjes s€ kErkesave t€ tregut,

Sektori i perimeve dhe serrave

Rritja e sipErfaqes me perime nE ambiente t€ mbrojtura,

Furnizimi i tregut me prodhime t€ fresk€ta n€ pranver€n e hershme vjesht€n e

vonshme,

Rrida e cilesisE s€ prodhimeve me qdllim tE permbushjes sE k€rkesave t€ tregut.

Sektori i pem6ve dhe vreshtave

Rritja e prodhimit t€ pem€ve per qellime komerciale,

Kultivimi i varieteteve me potencial te lart6 gjenetik dhe konkurruese nd treg

vendor dhe rajonal,

Rrida e cil6sisE se prodhimeve me q€llim t€ p€rmbushjes sE kerkesave tE tregut,

Sektori i blegtorisE, bletaris€ dhe veterin€s

Rrida e numrit tE krerEve/shoqerive dhe prodhimit ne fermat e specializuara,

Permir€simi racor,

PermirEsimi i kushteve higjienike nE ferm€ (ngrida e fermave tE reja),

Rritja e cil€sis€ sE prodhimeve me q0llim tE p6rmbushjes s€ kErkesave tE tregut
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Sektori i mekanizimit bujq€sor6
Shfryt6zimi efikas dhe i qendrueshem itokes bujq€sore

P6rmirEsimi i aseteve mekanike n€ ferme.

Krijimi i kushteve p6r prodhimtari intensive

Rritja e cil€sis€ sE prodhimeve me q€llim tE pErmbushjes sE k6rkesave td tregut

Sektori i zhvillimi rural

Zhvillimi rural
Ngritja e standardit t€ ekonomive familjare n€pEr zonat rurale €sht€ objektive e t€ gjitha

institucioneve relevante, dhe n€ k€t€ drejtim Drejtoria jone €shtE duke punuar q€ fermerit ti
krijohen kushte p€r realizimin ne shkalle sa m€ tC larte tE interesave t€ tyre .

K€t€ do ta arrim€ p€rmes investimeve direkt apo nE bashk€punim me Ministrin e BujqEsis€ dhe

donatoret tjerE q€ shohin interesim tE investojne n€ fusha tE caktuara.

Diversifikimi Rural
Zhvillimi rural n€ t€ ardhmen do tE inkurajoj promovimin e kulturave dhe begative jo tradicionale,

si dhe aktiviteteve dhe sh€rbimeve jo-bujqEsore ashtu q€ tE ndryshoi trendin e dob6simit ekonomik

dhe social n€ fshatra.

Qellimi i diversifikimit rural 6shte qe t€ krijoj mund€si p€r banor6t e viseve rurale qe te fitojne te

hyra shtes6, qE tE ulin vart€sin e tyre nga bujq6sia si burim i vetdm i t€ hyrave rurale dhe tE arrij

standarde me t€ mira t€ jetes€s dhe pun6s.

Sh€rbimet K€shillimore
Me sh€rbime k€shillimore n€nkuptojm€ nd€rmarrjen e nje aktiviteti nga institucionet apo shoqata

me q€llim t€ ngritjes profesionale tE fermerit nE: menaxhimin e ferm€s, mbajtjen e kontabilitetit

tE ferm€s, marketingun e prodhimeve bujqEsore dhe dizajn.

Qdo fermer, grup fermer€sh apo organizat6 e cila d€shiron t€ jet6 serioze nE zhvillimin e biznesit

te tij duhet padet6r tE kaloj nEpEr etapat e nevojshme qe ofrohen pErmes sh€rbimeve k€shillimore

nga institucioni yn€ dhe tjerat t€ ngjashme.

Objektivat e organizimit te sherbimeve k€shillimore jan€:

Ngrida profesionale e fermer€ve n€ menaxhimin e fermEs.

Rritja e efikasitetit ne marketingun e prodhimeve bujq6sore.

Aft€simi nE shkallEn mE t€ lartE ne mbajtjen e kontabilitetit te fermes.

Rritjen e standardit t€ ferm6s dhe cilesis€ s€ prodhimit.
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Aktivitetet tiera
Stafi i Drejtoris€ p6r Bujq6si dhe Zhvillim Rural varesisht prej nevoj6s do tE angazhohet ne menyr6

aktive edhe nE shumE aktivitete tjera tE iniciuara nga autoritete tE ndryshme publike nE nivel lokal,

regjional dhe qendror.

NE vazhdim€si do tE angazhohemi edhe n€ bashkepunimin me drejtorit tjera komunale pEr bujqEsi

dhe zhvillim rural me qellim te shk€mbimit t€ pervojave dhe praktikave t€ mira si dhe krijimin e

organizmave pEr nisma tE ndryshme nE nivel regjional.

Shkallaep€rkrahj*flJltfi; 
pubrike €shte 70 o/o ngavrera e projekteve t6 kontraktuara me

operatorin ekonomik p6r projektet: ngritja e selrave, ngrida e stallave per

lopE qum6shtore dhe furnizimi me mekanizim bujqdsorE.

P6rkrahja publike eshte 80% nga vlera e projekteve: ngritja me pem€ affore

dhe ngritja me peme tE imta.

P€rkrahja publike p6r subvencione dhe sh€rbime €shte 100 o/o nSa vlera e

kontraktuar.

Plani dinamik i realizimit tE projekteve

Projektet kapitale:

Projektet me bashk€financim:

x x
I

x
II

I I
I

II
I

I
I II

VI
II

I
x

Rehabilitimi i kanaleve ujitEse dhe kullimi
i tokave

2 Riparimi i rrug€ve fushore

J NdErtimi i strehimores p6r qenE endacak

4 Nd€rtimi i stacionit hidrometeorologi ik

5 Nd€rtimi i Qendr€s Trajnuese

(informuese) Agrare

V
I II

VI
II

I
X

X x
I

X
II

I II
I

I
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I Ngritja e pemishteve me Peme te imta/

bashkfin.

2. Fumizimi me mekanizim

bujq€sorE/bashkf.

3. Ngritja e serrave/bashkf.

Hapja puseve/bashkfin.4.

5. Ngritja e stallave pEr loPE

qum€shtore/bashkfin.

Ngritja e stallave pEr dele/bashkfin.6.

Furnizimi me m€shqerra gravide (5- 7

muaj)/bashf.
7

Projektet sh€rbime:

X
II

VI
II

I
X

x x
I

V
I

v
II

I I

I

II
I

I
v

vaksinimi deleve dhe dhive kund€r

s€mundjeve infektive

Insemenimi i lop€ve dheI

Trajtimi i qenve endacak2.

dhe derrati. i qytetit dhe z.

Periferike
3.

terbimitV i qenve4.

5 Pjelloria e tokEs dhe rekomandimi pEr

plehr. e tyre

6. Hartimi projekteve pdr nevojat e drejtoris€

7. e gipave p€r qen€ me Pronar

8. Piirkrahja e fermer€ve p€r praktikat e

ujitjes

9. Fushata e p€rkrahjes ndaj kafshEve

endacake (qen, mace) dhe gietja-vendosja

e pikave ushqyese

t( Hartimi i projekteve p€r fermer pEr grande
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II
VI
II

I
x

X x
I

x
II

I II
I

I
V I

I Subvencionimi i s. tE shpendarisE (prodhi.

i vez6ve)

2. Subvencionimi i sektorit td bletarisd

3. Subvencionimi i deleve dhe dhive

4. Subvencionimi i sektorit tE qumdshtit

r1. Drejtoria p€r Pun€ dhe MirEqenie Sociale

Plani vjetor i punes p€r vitin 2024 i Drejtoris6 pEr PunE dhe Mir6qenie Sociale eshte perpiluar nE

bazE tE planit tE aktiviteteve si dhe planifikimit buxhetor per vitin 2024 G KomunEs sE Prizrenit.

Ky plan perkufizon objektivat preliminare si dhe periudh6n e planifikuar kohore se kur do te

realizohen projektet konkrete.

Objektivat
Drejtoria e Punes dhe Mir6qenies Sociale, €sht6 p€rgjegiEse p€r nd€rmarrjen e masave dhe

aktiviteteve specifike per t€ arritur objektivat e sh6rbimeve sociale t€ KomunEs s€ Prizrenit, n€

p6rputhje me dispozitat ligjore n€ fuqi, si dhe mbeshtetur nE udh6zimet strategjike dhe politike t€

Kryetarit tE Komun€s sE Prizrenit. NE kuad€r tE fushe veprimtaris€ se saj ushtron dhe €shte

p€rgjegjgse edhe p€r funksionimin e Qendr€s per Pun€ Sociale (QPS), Sht€pisE me bazE nE

komunitet p6r persona me aft€si t0 kufizuara, Shtepisd p€r tE moshuar, Strehimoreve pEr femij€

dhe personave t€ cenuesh6m, etj.

Aktivitetet
Drejtoria p6r Pun€ dhe Mireqenie sociale n€ baz€ t€ kornizds buxhetore p€r vitin 2024, nga

kategoria e Shpenzimeve kapitale ka parapar6 keto aktivitete:

o Nd€rtimi i sall€s p6r rekreacione sportive te shtepia mebazl nE komunitet per persona me

aftEsit€ kufizuara

o Vazhdimi i rregullimit t€ infrastruktur6s s€ jashtme t€ objekti i shtepise se pleqve

o Vazhdimi i nd€rtimit tE Qendr€s s€ re per Pun€ Sociale

o Vazhdimi i nd6rtimit te banesave sociale

o Blerja e automjeteve p€r Shtepine me bazE n€ komunitet per persona me aft€si te kufizuara

dhe pEr Sht€pin€ e Pleqve

. Rregullimi i infrastruktur€s pEr nd€rtes€n e banes6s kolektive n€ PetrovE
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o Fillimi i nd6rtimit te shtepise emergiente pEr mbrojden e femij€ve

o Hartimi dhe p€rpilimi i projekteve t€ reja dhe projektimi i renovimit tE projekteve

ekzistuese

Nga kategoria e mallrave dhe shErbimeve drejtoria ka parapar6 aktivitetet si nE vijim:

r Furnizim me lEnd€ djeg6se (dru) p6r familje tE dEshmor6ve, invalidEve te luftes sd UQK-

s€ dhe rastet nE v€shtir6si ekonomike

o Furnizim me pako ushqimore dhe higjienike pdr rastet sociale dhe familjet skamnore

o Dezinfektimi, dezinsektimi, deratizimi dhe mbroida e perimetrit nga gjarperinjtE ne

objektet e DPMS-s€, Shtepite rezidenciale dhe QPS-te
o Mir€mbajtja e oborreve dhe kopshteve n€ objektet e DPMS-sE, Shtepite rezidenciale dhe

QPS-se
o Furnizimi me material ndertimor6 p€r nd€rtimin e shtepive p€r familjet skamnore

o Furnizimi me material ndertimor6 p€r nd6rtimin e kulmeve per familjet skamnore

o Fumizim me medikamente dhe material shpenzues sanitar p6r banor6t e shtepise

rezidenciale dhe Sht€pisE sE Pleqve

o Furnizim me sistem tE kamerave p€r objektet rezidenciale, QPS dhe DPMS

o Fumizimi me inventar, mobile dhe pajisje pEr shtEpin€ e pleqve

o Furnizimi me ushqim dhe pije per banor€t e sht€pise rezidenciale dhe Sht6pis€ sE Pleqve

o Furnizim me veshmbathje p€r shtepin€ rezidenciale dhe sht€pind e pleqve

o Furnizim me mjete higjienike p€r shtepite rezidenciale

o Fushat€ mediale vet€dijesuese p6r parandalimin e lemijEve n€ situat€ rruge dhe pun€ td

rend6

Gjithashtu, nga kategoria e subvencionimeve, Drejtoria per Pun€ dhe Mir6qenie Sociale ka

paraparE aktivitetet si n€ vijim:

o Subvencionimi i familjeve te riatdhesuara p€r mbulimin e pages€s sE qirasE

o Subvencionimi i qiras€ p6r familjet skamnore t€ komunes sE Prizrenit

o Subvencionimi i OJQ-ve p€r projektet e fushave sociale

o Subvencionimi i familjeve strehuese qE mbajn6 femije tE braktisur

o Mbulimi i shpenzimeve tE varrimit pEr t€ gjith€ qytetaret e komun6s s€ Prizrenit

o Funksionalizimi i Shtepise sE Q€ndrimit ditorE p6r te moshua

P€rveg tjerash, Drejtoria per PunE dhe Mireqenie Sociale ka n€ plan ngritjen dhe th€llimin e

bashk€punimit me organizatajo qeveritare, duke vazhduar mb€shtetjen edhe m€ tutje tE projekteve

t€ mbulimit t€ sherbimeve tE kategorive tE ndryshme sociale.

Strategjit€ dhe programet komunale t€ cilat planifikohet te procedohen p€r miratim nE asamblen€

komunale gjat6 vitit 2024, jan9;

o Strategiia komunale p€r persona me aft€si tE kufizuar n€ KomunEn e Prizrenit

o Plani i veprimit p€r t€ Drejtat e Fdmij€s ne Komun€n e Prizrenit
Page 82 of 85



a Plani i veprimit p€r sh6rbimet sociale nE komun€n e Prizrenit

12. Drejtoria pEr Emeryienc6 dhe Siguri

Drejtoria p€r Emergienc€ dhe Siguri, nE Planin e Pun6s per vitin 2024 duke zbatuar normat ligjore t€
cilat jan6 nxjerr€ nga aktet ligjore, te Ligjit p6r mbrojde ngazjarrinr.04lL-012, dhe Ligiit nga fatkeq6sitd

natyrore dhe fatkeq€site dera nr.04/L-027 .

P€r vitin 2024 Drejtoria per Emerqienc€ dhe Sieuri ka planifikuar disa projekte kapitale:

o Vendosja dhe mir€mbajtja e kamerave tE siguris6 nE komun€n e Prizrenit 185,000.00 €;
. Pajisje pdr brigadEn e zjarrfikesve 50,000.00 €;
o Blerja e njE motori special pEr Brigad€n e Zjarrfik€sve 40,000.00 €;
o Nd€rtimi i mureve mbrojt6se nga rr€shqitjet e dheut 125,000.00 €;
o Vendosja e hidrantdve ne zon€n Historike tE Prizrenit 50,000.00 €;

Projektet e m€sip6rme jan€ planifikuar nga Drejtoria pEr Emergjenc6 dhe Siguri dhe jan6 tE

koordinuara nga Brigada e Zjanfik€sve n€ Komun€n e Prizrenit.

Duke u bazuar nd Udh€zimin Administrativ Nr. 27l2Vl2 MPB - 03/2012 MAPL, drejtoria mban€

edhe K€shillin Komunal p6r Siguri n€ Bashkesi (KKSB), ku obligohemi qE brenda vitit t€ mbahen

sE paku 6-te mbledhje p€r t€ vleresuar gjendjen e sigurise n€ Komunen e Prizrenit.

Drejtoria pEr Emergjenc6 dhe Siguri ka Sektorin e Preventivds, i cili p6rbehet nga dy Inspektor€,

tE cil6t janE n€n menaxhimin e AME-sE dhe nj6koh€sisht b€jnE edhe koordinimin e pun6ve n€

Drejtorin6 p6r Emergjenc€ dhe Siguri.

Plani i Pun€s pEr sektorin e preventives p6r vitin2024:

. Sektori i parandalimit

Inspektime tE rregullta;
Inspektimet e jashtdzakonshme ;

V€rtetime nga zjarri,,

P€lqime (AME);
Masat e nd€rmarra;
Raporte n€ vendngjarje;
V6rtetime t€ l€shuara.

Qellimi dhe objektivat e DES:

,/ Drejtoria p6r Emergjenc€ dhe Siguri nE periudh€n e ardhshme synon qe t€ rris6 kapacitetet

dhe cilesin€ e pun€s nE teren dhe njohjen e pun6s se teknikave t€ reja sipas standardeve

Evropiane.
/ Siguri per jet€n dhe mbrojtjen e pasurisE t€ qytetar€ve n€ KomunEn e Prizrenit, nd menyr€

qE tE parandalojm€ gfar€do rreziku q€ i kanoset qytetarit.
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/ Parandalimin dhe zvogelimin e numrit tE aksidenteve dhe zvogElimi i rasteve t€ viktimave.
,/ Funksionalizimi i kamerave ekzistuese, vendosja e kamerave tE reja n€ qytetin e Prizrenit,

ne hyrje dhe dalje tE autostrad6s si dhe n€ tE gjitha fshatrat.
,/ VlerEsimit i rrezikut p6r Komundn e Prizrenit
,/ Trajnimi i zjarrfik6sve dhe p€rfaq6suese t€ lagjeve dhe fshatrave p6r mbrojtje nga zjarri si

dhe nga fatkeqesit€ natyrore dhe fatkeqesite tjera.
/ P6rmir€simi i kushteve t€ pun€s per zjarrfikEsit.
,/ Pergatitja e ushtrimeve fizike t€ zjarrfikEsve, demonstrimi dhe aft€sitE e tyre.
r' Funksionalizimi i n€nstacionit n€ Gjonaj dhe Zhur.
/ Rritja e numrit t€ stafit profesional tE ZjarrfikEsve dhe InspektorEve tE Preventiv€s.
/ Njoftimi i qytetar6ve p€r llojin e alarmeve p€r mbroide nga Fatkeq€sit6 Natyrore.
r' Inspektimi dhe lirimi i shkalleve emergjente n€ banesat kolektive.
,/ Hartimi i planit tE evakuimit ne shkolla.

'/ Bashk€punimi me Institucionet e siguris€ ( FSK-ne, Policin6 etj).
r' Rrida e subvencioneve.

13. Drejtoria p€r Gjeodezi dhe Kadast6r

Drejtoria p6r Gjeodezi dhe Kadaster ne pergjithesi 6shtd nj6 dikaster qe kryen punet me procedura

aplikimi sipas k6rkesave td palEve dhe institucioneve tE ndryshme. Kjo p6rben pik€n me tE

rend6sishme q€ p€rcakton politik€n e p6rgjithshme tE drejtoris€. Prandaj, drejtoria krijon nj6

struktur€ tE orientuar drejt sherbimeve, jo nj€ struktur€ tE orientuar drejt investimeve publike. Plani

i orientues i drejtoris6 me disa pErjashtime, pErgjithesisht fokusohet ne plot€simin e k€rkesave

ekzistuese te qytetareve. P€r k€t€ arsye, p6r t€ kuptuar m€ leht€ ket€ dukuri, nE aneks I mund t€

gjeni funksionimin e k€saj drejtorie. Sa i p6rket objektivave nga ana e drejtorisE son€, mE poshtE

mund tE gjeni tE renditura si dhe objektivat shtese mund te shtohen nga ana e Agjencis€ Kadastrale

t€ Kosov€s, duke ubaztar sipas ligjeve n€ fuqi.

1. Lendet tE kryhen brenda afatit ligior

Duke u bazuar n€ k€rkesat e ndryshme ngaana e qytetareve apo institucionet p6rkatEse, tE nj€jtat

do t€ procedohen nE afatin sa mE te shkurt6r kohor dhe do tE insistohet q€ pun6toret p€rgiegiEs:

jurist6t, gjeodet€t, referent€t ti p6rfundojn6 t€ nj€jtat me kohe (Gjate vitjt 2024).

2. Realizimi i tE hyrave

Si gdo vit jemi t€ obliguar nga kuvendi te realizojm€, t€ hyrat ku sipas planeve tE pun€s sE k€saj

drejtorie, zotohemi se t€ nj6jtat do t'i realizojmE.

3. Regiistrimi i autostrad€s

Nga vitet e kaluara shpron€simi i rrug6s nacionale nE kuader t€ komunes son€, e cila ka t€ b€j€ me

evidentimin e t€ nj€jtEs nE regjistra kadastrale nE emer t€ Qeverise sE Kosov€s, do tE kryhet n€
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procedure tE p6rshpejtuar (e njEjta ka ngecur nga qeverisja e kaluar edhe p6rkund6r te kErkesave

p€r regjistrim nga Ministria p€rkat€se).

4. Regiistrimi komasacionit

Ka t€ b6j€ me ZonEn Krush€ e Vog€I, e cila nE koordinim m€ Agjencin€ Kadastrale tE Kosov€s si

organ i shkall€s s€ dyt€. KEto zon6 jane te paregjistruara n€ pjes€n grafike dhe me shum6 gabime

ne pjes6n tekstuale, ku qytetar6t e k€tij rajoni kanE probleme te pajisen me kopje plani dhe

certifikata t€ pron€s.

pEnTUNDIMI

Duke u bazuar n€ Statutit td Komun€s sE Prizrenit, Udh6zimet Administrativ (MAPL) Nr.06/201 8

p€r Standardet Minimale t€ Konsultimit Publik n€ Komuna si dhe rregulloreve ne fuqi, Kryetari i

Komun€s sE Prizrenit, Shaqir Totaj n€ koordinim me drejtor€ e Drejtorive Komunale si dhe

zyrtarlt e kabinetit tE kryetarit ka hartuar Projekt-Planin Vjetor t€ Punes p€r vitin 2023. PErgatitja

e planit €shte berE bazuar edhe n€ prioritetet dhe nevojave e adresuara nga ana e qytetar6ve t€

komun€s.

Plani ka dinamik t€ pun€s, ka pErcaktuar, jo vet€m p6rgjegjEsitE p€r pun6t e projektet e caktuara,

por edhe afatet kohore gjat6 p€r te perfunduar tE njEjtat. P€r zbatimin e kEtij plani kerkohen mjete

materiale, fizibilitet-ekspertizE si dhe p€rkushtim t€ madh nga gjith€ punonjEsit e komun6s s€

Prizrenit.

P€rmes planit eshte elaboruar nE pika te shkurtra edhe me lart€. N€ k€t6 plan jan€ nd€rlidhur

synimet, vlerat, objektivat strategjike duke u bazuar edhe nE prioritetet.

Shaqir Totaj

Kryetar i Komun€s se Prizrenit
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